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استاندار فارس تأکید کرد: 

  ضرورت تسریع در
   تکمیل دو ورزشگاه 

بزرگ شیراز

گران‌تر از تحصیل

تحصیل و رفتن به مدرسه زمانی برای دانش‌آموزان دهه60 
ارزان بود اما چگونه است و چه اتفاقی از حیث کیفیت در 
آموزش و پرورش طی چند ده‌ اخیر رخ داده است که تحصیل 
در دهه 90 بسیار گران تمام می‌شود. تحصیلی که حتی نرخ 
سرویس مدارس آن در کلان شهرها از هزینه ثبت نام در 

برخی از مدارس دولتی گران‌تر محسوب می‌شود.
با روندی که از زمان ثبت نام تا ورود به کلاس درس در 
سیستم آموزشی کشور برای دانش‌آموزان حکمفرما است 
تحصیل در حال حاضر یک مقوله گران محسوب می‌شود 
به‌طوری که ممکن است بزودی با واژگانی مانند دانش‌آموزان 
شاغل نیز مواجه شویم دانش‌آموزانی مجبور می‌شوند برای 

تأمین هزینه‌های تحصیل شاغل شوند! 
مقوله سرویس مدارس و نرخ‌های در نظر گرفته برای آن یکی 
از مراحل سخت برای والدین است تا شاهد تردد ایمن برای 
دانش‌آموز فرزندان خود باشند. اما همین تردد هزینه‌های 
گزافی بر جیب والدین تحمیل می‌کند. جیب‌هایی که بیش 
از این با هزینه‌های ثبت نام،کتاب، لباس فرم و لوازم‌التحریر 
خالی شده است. افزایش هزینه سرویس مدارس باعث شد که 
نایب رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با 
انتقاد شدید از افزایش افسارگسیخته هزینه سرویس مدارس 
به ویژه در کلانشهرها بگوید هزینه سرویس مدارس در 

شهر‌های بزرگ از هزینه تحصیل دانش‌آموز بالاتر است.
مهدی اسماعیلی با بیان اینکه یکی از دغدغه‌‎های مهم این 
روز‌های اولیای دانش آموزان علاوه بر کیفیت و امکانات 
تحصیلی دانش‌آموزان در مدارس، نگرانی از بابت سرویس 
مدارس دانست و عنوان کرد: با توجه به وضعیت معیشتی 
امروز خانواده‌ها، موضوع سرویس مدارس، تبدیل به بخش 
بزرگی از هزینه‌های تحمیلی به یک خانوار به ویژه در 
شهر‌های بزرگ شده است. آنطور که این نماینده گفته است 
عمدتاً برای خانواده‌های کم درآمدی که مشکلات مالی دارند، 
این وضعیت دردسر ساز شده و در آستانه شروع تحصیلی 
خانواده‌ها را نگران کرده است. به پیشنهاد او لازم است 
آموزش و پرورش با همکاری سایر ارگان‌‎ها مانند شهرداری و 
نیروی انتظامی ساز و کاری طراحی کنند تا برخی از مشکلات 
دانش آموزان برطرف شود. وی در نظر گرفتن سهمیه ویژه 
بنزین برای سرویس مدارس را یکی از از راهکار‌های حمایتی 
از خانوار‌ها عنوان کرد تا این سهمیه در کنار نظارت بر کاهش 
قیمت سرویس مدارس به رانندگان اختصاص یابد تا رقم 

درخواستی رانندگان کاهش محسوسی داشته باشد. 3

رئیس شورای اسلامی‌ شیراز 
تأکید کرد: 

استمرار دیدارهای 
چهره به چهره با مردم 
در مناطق یازده‌گانه 

شهرداری

صفحه 3

در پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز 
صورت گرفت: 

اتمام مرحله بتن‌ریزی ایستگاه 
شهید چمران درخط 3 مترو

شهردار منطقه پنج شیراز: 
 رسیدگی به مناطق کم برخوردار تداوم دارد

معاون سیاسی، امنیتی استانداری فارس خبر داد: 
337ارسال نتایج صحت‌سنجی به داوطلبین انتخابات مجلس
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روسفیدی بازار 
گوشت قرمز 
با واردات 

 خرید سویس و کالباس افزایش یافته است، نه به 
دلیل تغییر ذائقه، بلکه گرانی قیمت گوشت و افزایش 
هزینه‌ها که خانواده‌ها را در تأمین هزینه‌های لازم 
برای خرید گوشت قرمز در سبد خرید به‌صورت 
هفتگی و بعضاً ماهیانه دچار مشکل کرده است. 

هم‌اکنون قیمت هر کیلو گوشت قرمز گوسفندی در 
بازار شیراز بیشتر از 400 هزار تومان است، هر چند 
که این قیمت‌ها نسبت به ماه‌های قبل دچار تنزل 
شده است. به‌طوری که قیمت گوشت قرمز نسبت به 

صفحه 3اواخر مرداد به‌شکل جزئی کاهش...

شرکت نمایشگاه‌های 
بین‌المللی فارس 
برگزار می‌کند 

بیست و چهارمین نمایشگاه تخصصی لوازم خانگی و صوتی و تصویری
ارائه بلیت بازدید دریافت شده از وبسایت www.farsfair.ir الزامی‌است.
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رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
امروز مشتریان پهپادهای ما 

چندین برابر توان تولیدی است
سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در همایش تخصصی دفاع 
مقدس و تأثیرات آن بر امنیت ایران و منطقه 
غرب آسیا، گفت: وظیفه ما باقی‌ماندگان است 

که درخصوص علوم و معارف...

وزیر کشور: 
شهرک‌های مرزی در مسیر 

اربعین سال آینده ایجاد 
می‌شود

احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه ستاد 
مرکزی اربعین ضمن قدردانی از دستگاه‌های 
فعال در برگزاری راهپیمایی اربعین اظهار 

داشت: همه دستگاه‌ها، استانداران...

رئیس قوه‌ قضاییه:

مبارزه با فساد مردم را امیدوارتر می‌کند
صفحه2
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سخنگوی وزارت امور خارجه:
پول‌های بلوکه شده در اختیار 

ایران قرار گرفت
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان در نشست هفتگی خود 
با خبرنگاران در خصوص نگاه متقاوت 
سیاست خارجی دولت سیزدهم و آزادسازی 

دارایی‌های ایران بدون شروط... 2

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:
تغییرات احتمالی به کنکور ۱۴۰۳ 

نمی‌رسد

ایسنا، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام اینکه 
تغییرات احتمالی کنکور به آزمون سال ۱۴۰۳ نمی‌رسد، 
گفت: تاثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال آینده 
۵۰ درصد خواهد بود. عبدالرسول پورعباس ضمن بیان 
این مطلب، در خصوص زمزمه حذف تأثیر قطعی سوابق 
تحصیلی در معدل کنکور از سوی برخی نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی گفت: اگر قرار بود تغییری در کنکور سال 
۱۴۰۳ اعمال شود باید تا قبل از پایان شهریور به سازمان 
سنجش آموزش کشور اعلام می‌شد و ما نیز طبق قانون 

موظف با اطلاع رسانی آن تغییرات به داوطلبان بودیم.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور تصریح کرد: با توجه 
به اینکه چیزی به پایان شهریور ماه نمانده است و  تغییراتی 
نیز در کنکور صورت نگرفته بنابراین کنکور سال ۱۴۰۳ 

همانند کنکور امسال و بدون تغییر برگزار خواهد شد. 
معاون وزیر علوم خاطر نشان کرد: هر گونه تغییر در مصوبه 
کنکوری شورای عالی انقلاب فرهنگی همچون حذف تأثیر 

قطعی معدل از سال ۱۴۰۴ اعمال خواهد شد.
پور عباس افزود: امسال تأثیر قطعی ۴۰ درصدی معدل را 
در کنکور داشتیم که این میزان سال آینده به ۵۰ درصد 

می‌رسد.
بر اساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی سهم نمره 
سابقه تحصیلی برای سنجش و  پذیرش متقاضیان ورود به 
آموزش عالی در رشته‌های پرمتقاضی برای سال تحصیلی 
۱۴۰۲- ۱۴۰۳ در پایه دوازدهم به میزان ۴۰ درصد با 
تأثیر قطعی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ فقط پایه 
دوازدهم به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی، برای سال 
تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۵ فقط پایه یازدهم و دوازدهم به 
میزان۶۰ درصد با تأثیر قطعی و برای سال تحصیلی ۱۴۰۵ 
- ۱۴۰۶ و بعد از آن پایه‌های دهم، یازدهم و دوازدهم به 
میزان ۶۰ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل نهایی خواهد 
بود. بر این اساس، سهم نمره‌کل سابقه تحصیلی پایه‌ 
دوازدهم نظام ۳-۳-۶ در گروه‌های آزمایشی علوم‌انسانی، 
علوم‌تجربی و ریاضی‌-فیزیک به میزان ۴۰ درصد قطعی در 

آزمون سراسری ۱۴۰۲ بود.
میزان تأثیر معدل دیپلم نظام سالی‌واحدی-ترمی ‌واحدی در 
گروه‌های آزمایشی علوم‌ریاضی، علوم‌تجربی و علوم‌انسانی 
سال ۱۴۰۲، ۳۰ درصد با تاثیر قطعی و میزان تاثیر سوابق 
تحصیلی پیش‌دانشگاهی نظام سالی‌واحدی- ترمی ‌واحدی 

نیز ۱۰ درصد قطعی اعمال شد. 

»کیومرث هاشمی« وزیر جدید
 ورزش شد

فارس، کیومرث هاشمی، وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان 
موفق به کسب رأی اعتماد نمایندگان مجلس شد.

وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان با ۱۶۷ رأی موافق، ۵۷ 
رأی مخالف، ۱۲ رأی ممتنع و یک رأی باطله از مجموع 
۲۳۷ نماینده حاضر در صحن علنی مجلس شورای اسلامی 
رای اعتماد گرفت و به عنوان وزیر ورزش و جوانان معرفی  

شد.
حمید سجادی، وزیر سابق ورزش و جوانان پس از دریافت 
سه کارت زرد از مجلس در ۲ مرداد سال جاری از سمت 
خود استعفا کرد و کیومرث هاشمی در ۱۰ مرداد به عنوان 
سرپرست وزارت ورزش و جوانان معرفی شد و در ۲۱ 
شهريور ۱۴۰۲ نامه معرفی کیومرث هاشمی توسط آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان به محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی برای گرفتن رأی 

اعتماد در مجلس قرائت شد.

وزیر فرهنگ: 
سه هزار کسب و کار فرهنگی ایجاد 

می‌شود
ایرنا،  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ایجاد سه هزار کسب 
و کار فرهنگی برای یاری‌رسانی اقتصادی به اهالی هنر خبر 

داد که با همکاری بنیاد برکت به بار خواهد نشست.
محمدمهدی اسماعیلی، همزمان با امضای تفاهم‌نامه 
همکاری مشترک وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با بنیاد 
برکت ستاد اجرایی فرمان امام )ره( گفت: به اهالی رسانه 
می‌گویم که ما در دولت وظیفه‌ای جز رشد فرهنگ و هنر 
نداریم و این امر را هم تکلیف خود می‌دانیم. حضور بنیاد 
برکت قدمی در جهت رشد یاری رسانی اقتصادی ارشاد به 
اهالی هنر است و قدم نخست هم ایجاد سه هزار کسب و 

کار خواهد بود که در آینده رشد خواهد داشت.
وی افزود: در جمهوری اسلامی همه دستگاه‌ها در خدمت 
رشد کشور هستند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تمام 
تلاش خود را برای خدمت رسانی به اهالی فرهنگ و هنر 
انجام می‌دهد. این سعی و کوشش وظیفه ماست و یکی 
از اقدامات، آموزش ۱۰۰ هزار هنرجو در مناطق محروم 
کشور است که این رقم در ۱۵ استان شکل گرفته و قابل 

افزایش است.
اسماعیلی ادامه داد: امکانات ما محدود است و توانایی 
لازم را برای رشد در سراسر کشور نداریم و همکاری با 
بنیاد برکت قدمی در جهت بالا رفتن ظرفیت‌های فرهنگی 
در حوزه فرهنگ و هنر است. در وزارت ارشاد توجه به 
اقتصاد هنر یکی از تأکیدات همیشگی بوده است؛ هرچند 
از گذشته صندوق هنر تلاش کرده به مسئله اقتصادی 
هنرمندان توجه کند. عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
همچنین گفت: اوایل مهرماه کلنگ شهر هنر برای اهالی 

هنر و رسانه به منظور تأمین مسکن زده خواهد شد.

ایرنا، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور کشورمان در بدو ورود 
به نیوریورک برای حضور در هفتاد و هشتمین مجمع عمومی سازمان 
ملل با تأکید بر اینکه سازمان ملل باید صدای ملت‌ها باشد نه صدای 
قدرتمندان، گفت: انتظار ملت‌ها از سازمان ملل آن است که سازمان 
»ملل« باشد چون اگر سازمان »دول« )دولت‌ها( شد صدای ملت‌ها 

شنیده نمی‌شود.
وی درباره اهم صحبت‌های خود در سازمان ملل به عنوان صدای 
مردم گفت: سازمان ملل متحد و مجمع عمومی این سازمان ظرفیتی 
است که می‌توان سخن ملت ایران بیان و سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران تبیین شود. ما از این فرصت برای رساندن صدای ملت 

ایران استفاده می‌کنیم.
رئیس‌جمهور افزود: این صدا امروز رساتر از همیشه است چراکه ما 

سال گذشته پیروزی بزرگی را مقابل جنگ شناختی و جنگ ترکیبی 
دشمن پشت سر گذاشتیم. آیت‌ا... رئیسی خاطرنشان کرد: تصور 

دشمن این بود که با این تکانه‌ها، درخت تناور انقلاب اسلامی دچار 
مشکل می‌شود غافل از اینکه این محاسبه هم چون گذشته اشتباه 

است و ملت ایران این مبارزه را پیروزمندانه پشت سر گذاشت.
وی بیان کرد: این پیروزی پیام‌های مهمی دارد که باید تبیین 
و مشخص شود که ملت بزرگ ایران در حق‌خواهی، عدالتخواهی، 
مبارزه با تبعیض بی‌عدالتی و مبارزه با فساد حرفی برای گفتن دارد. 
امیدوارم بتوانم به عنوان نماینده ملت بزرگ ایران آنچه که اقتضای این 

نمایندگی است را بیان کنم.
رئیس‌جمهور افزود: سازمان ملل باید صدای ملت‌ها باشد نه صدای 
قدرتمندان. انتظار ملت‌ها از سازمان ملل آن است که سازمان ملل 
باشد و اگر سازمان دول شد صدای ملت‌ها شنیده نمی‌شود و بنای ما 

این است که صدای ملت‌ها باشیم.

تسنیم، محمدرضا فرزین، رئیس بانک مرکزی با 
تشریح روند آزادسازی منابع ارزی ایران در کره 
جنوبی گفت: در 19 مرداد سال جاری کلیه منابع 
غیرقابل دسترس ایران در دو بانک کره‌ای و شعبه 
سئول بانک ملت در کره جنوبی به حساب بانک 
مرکزی سوئیس برای تبدیل به یورو منتقل شد. در 
طی این مدت شش بانک ایرانی در قطر حساب باز 

کردند.
فرزین افزود: در روز گذشته نامه رسمی از مقامات 
قطری دریافت کردیم که حساب شش بانک ایرانی 
شامل کشاورزی، سامان، پاسارگاد، گردشگری، 
کارآفرین و شهر فعال شده و امروز نیز معادل 5 
میلیارد و 573 میلیون و 492 هزار یورو به حساب 
شش بانک ایرانی در دو بانک الاهلی و الدخان واریز 

شد.
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد کلیه منابع 
حاصله ذخایر ارزی بانک مرکزی و پشتوانه ریال 
هستند و بنا به مصالح ملی و در جهت تقویت ریال 

استفاده خواهد شد.
وی افزود: دسترسی به منابع ارزی کشور در چند 
کشور دیگر در حال انجام است که با تحقق قطعی، 

نتایج آن اعلام می‌شود.
فرزین همچنین با اشاره به زیان ایران از کاهش 
ارزش وون، واحد پول ملی کره جنوبی گفت: شکایت 
ایران از کره جنوبی به دلیل عدم دسترسی به وجوه 
مزبور و کاهش ارزش وون در حال پیگیری است و تا 

حصول نتیجه ادامه خواهد داشت.
آزاد  ایران  ارزی  منابع  از  دیگر  میلیارد دلار   ۱۰

خواهد شد
همچنین رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین گفت: 
از ۲۳ میلیارد دلار ذخیره شده در خارج از کشور 
حدود ۶ میلیارد دلار آن از کره جنوبی وصول شده و 

ترتیبات وصول آن در حال کامل شدن است.
مجیدرضا حریری، عضو اتاق بازرگانی ایران و 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در گفتگو شبکه 
رادیویی اقتصاد در توضیح دارایی‌های ارزی ایران در 

خارج کشور توضیح داد: بخشی از دارایی‌ها شامل 
ذخیره‌های ارزی بانک مرکزی و بخش دیگر پول‌های 
نفت، گاز یا سایر فروش‌های کشور مانند کشور کره 

جنوبی است که تاکنون وصول نشده است.
وی ادامه داد: پول‌های ذخیره شده در کشور چین 
است، جزو ذخیره ارزی بانک مرکزی بوده و قابل 

خرج مجدد نخواهد بود.
وی افزود: همزمان با آغاز تحریم‌ها در سال ۸۸ 
حدود ۲۲ میلیارد یورو از ذخایر بانک مرکزی که 
به عنوان پشتوانه پول ملی در نزد بانک‌های خارج 
از کشور ذخیره شده بود به کشور چین انتقال یافت 
تا از بازی‌های سیاسی کشورهای پر خطر در امان 
بماند. حریری خاطر نشان کرد: از ۲۳ میلیارد دلار 
ذخیره شده در خارج از کشور حدود ۶ میلیارد دلار 
آن از کره جنوبی وصول شده و ترتیبات وصول آن 
در حال کامل شدن است و نیز تا چند روز آینده 
مقدمات انتقال ۱۰ میلیارد دلار دیگر هم فراهم 
می‌شود. رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین با تأکید 

بر این که این ارقام در فضای فعلی اقتصاد کشورمان، 
رقم‌های بسیار مهمی تلقی می‌شوند؛ ادامه داد: بانک 
مرکزی به عنوان فرمانده بازار ارز، زمانی می‌تواند 
اعمال فرماندهی کند، که در بازار دخالت‌های به 
موقع برای تنظیم بازار ارز داشته و مستلزم این 
است که منابع ارزی در دسترس داشته و باید بازار 
را متعادل نگه دارد. این منابع هنگامی که در اختیار 
بانک مرکزی قرار می‌گیرد از جمله این ۶ میلیارد، 
اجازه مدیریت مناسب‌تر به بانک مرکزی برای تعیین 

قیمت بهینه ارز می‌دهد.
حریری با بیان اینکه ما به یک نقطه با ثبات‌تری در 
بازار ارز رسیده ایم، گفت: نزدیک به بیش از چهار ماه 
است که بین ۴۸ تا ۵۰ دلار، قیمت ارز در حال بازی 
است و با توجه به اینکه پیش بینی‌هایی که دانه 
درشت‌های بازار ارز می‌کردند که امسال باید عرض 
۱۰۰ یا ۱۲۰ را می‌دیدیم، اما مشاهده کردیم که با 
سیستمی که بانک مرکزی با روش مدیریتی خود، 

اعمال کرده بازار ارز دیگر بازار متلاطمی نیست. 

بانک مرکزی واریز ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون یورو پول ایران در قطر را تأیید کرد

سخنگوی ستاد انتخابات کشور خبر داد:

اعلام نتایج صحت سنجی مدارک متقاضیان نمایندگی مجلس
صدا و سیما، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: نتایج صحت 

سنجی مدارک متقاضیان نمایندگی مجلس منتشر شد.
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: متقاضیان جهت 
مشاهده نتیجه استعلام مدارک از مراجع صادر کننده گواهی تا ساعت 
۱۸ عصر دوم مهر می‌توانند به آدرس keshvar.moi.ir مراجعه کنند. 
وی اضافه کرد: متقاضیانی که مدارک و اطلاعات آنان از سوی تمامی 

مراجع مربوط صادر شده باشد، مجاز به ثبت نام الکترونیکی نهایی، با 
استفاده از شناسه پیگیری اخذ شده، از تاریخ ۲۷ مهر ماه به مدت 
هفت روز هستند.  دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین تصریح کرد: 
متقاضیانی که مدارک و یا اطلاعات آنان از سوی مرجع یا مراجعی مورد 
تأیید قرار نگرفته باشد، می‌توانند تا ۲ مهر، نامه اعتراضی و مدارک لازم 
را در درگاه مذکور بارگذاری کنند؛ مرجع رسیدگی کننده تا تاریخ ۲۶ 

مهر فرصت دارد نظر خود را به ستاد انتخابات کشور اعلام کند.
 اسلامی همچنین گفت: کسانی که مداکشان از سوی وزات علوم مورد 
تأیید قرار نگرفته، باید مدارک لازم را بارگذاری کنند تا با سامانه‌های 

وزارت علوم تطبیق صورت بگیرد. 
وی اضافه کرد: ثبت همه مراحل برای متقاضیان صرفاً از طریق رایانه 

قابل انجام است و از طریق تلفن همراه امکانپذیر هستند.

»آیت‌ا... رئیسی« در بدو ورود به نیوریورک؛

سازمان ملل باید صدای »ملت‌ها« باشد نه »قدرت‌ها«

صفحه 3

دیوار کوتاه کارگران و سقف بلند ...
معافیت بساز و بفروش‌ها



سه‌‌شنبه 1402/06/28 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26098
وزیر کشور: 

شهرک‌های مرزی در مسیر اربعین سال آینده ایجاد می‌شود

ایرنا- احمد وحیدی، وزیر کشور در جلسه ستاد 
مرکزی اربعین ضمن قدردانی از دستگاه‌های فعال 
در برگزاری راهپیمایی اربعین اظهار داشت: همه 
دستگاه‌ها، استانداران و شهرداری‌ها مجدانه پای کار 

آمدند و با تمام ظرفیت‌های خود در میدان بودند.
وزیر کشور اضافه کرد: تاکسی‌های اینترنتی پای کار 
آمدند و گفته می‌شود که کمیسیون‌های خود را نیز 

دریافت نمی‌کردند.
 تا جایی که مردم آمادگی پذیرش دارند، کار به 

عهده آن‌ها گذاشته شود
وی با اشاره به نقش مردم در برپایی موکب‌ها، ادامه 
داد: نظر دولت و رئیس‌جمهور این است که هرچقدر 
ممکن است خود مردم فعالیت داشته باشند و ما بستر 
این فعالیت را فراهم کنیم. تا جایی که مردم آمادگی 

 پذیرش دارند، کار به عهده آن‌ها گذاشته شود.
وحیدی فعالیت و توجه آحاد جامعه را نشان 
دهنده عمق فرهنگی اربعین دانست و تأکید 
 کرد: در کنار این مباحث، اقدامات فرهنگی نقش 

پررنگ‌تری دارد. 
از آثار فرهنگی اربعین این است که هر سال برادران 
اهل سنت نیز در کنار شیعیان، با اشتیاق موکب 
می‌زنند و این نشان دهنده آن است که دشمنان ما 

چقدر نادان هستند.
وزیر کشور خاطرنشان کرد: وقتی هر اقدامی به 
پایان می‌رسد، باید برای برگزاری بهتر در سال آینده 

برنامه‌ریزی کنیم.
 جلسات هماهنگی اربعین ۱۴۰۳ را بلافاصله 

آغاز می‌کنیم
وحیدی افزود: از گزارش‌ها و پیشنهاداتی که در این 

جلسه ارائه شد استفاده کرده و برگزاری جلسات 
هماهنگی اربعین ۱۴۰۳ را بلافاصله آغاز می‌کنیم.

وی خاطرنشان کرد: سال گذشته قرار بر این بود که 
شهرک‌های مرزی زیارتی شکل بگیرد که تصویب 
شد و امید است بتوانیم آن را برای سال آینده 

عملیاتی کنیم.
خودروی  با  حمل‌ونقل‌ها  از  درصد  بالای ۸۵   

شخصی انجام شد
وزیر کشور با بیان اینکه در ایام اربعین بالای ۸۵ 
 درصد از حمل‌ونقل‌ها با استفاده از خودروی 
شخصی انجام شد، افزود: به همین دلیل 
توسعه پارکینگ‌ها با کمک بخش خصوصی 
انجام شد. البته باید برای توسعه حمل‌ونقل 
برنامه‌ریزی کنیم. از همین حالا   عمومی 

وی با اشاره به صدور مجوز واردات اتوبوس گفت: به 

دلیل اینکه این مجوز دیر صادر شد، نتوانستیم به 
خوبی از آن استفاده کنیم و بخش کوچکی از آن 

استفاده شد.
 سامانه سماح نقش مهمی در سامان‌دهی مردمی 

دارد
وزیر کشور با تأکید بر اینکه سامانه سماح نقش 
مهمی در سامان‌دهی مردمی دارد، ادامه داد: در 
اربعین ۱۴۰۲ تلاش بر این بود که این ساماندهی 
دقیق‌تر انجام شود. بخشی از آن انجام شد اما نیاز 
دارد که کار بیشتری روی آن صورت گیرد. این 
ساماندهی می‌تواند سیستم‌های ما و طرف عراقی را 

آماده‌تر کند.
وحیدی ضمن قدردانی از همتای عراقی خود، 
تصریح کرد: الشمیری انصافاً پای کار بود و مرتباً 
برای هماهنگی به مرز تردد داشت. از وزارت امور 

خارجه درخواست می‌شود که مراتب قدردانی ما را به 
دولت عراق برساند.

وی با اشاره به حوادث تلخ رخ داده در عراق نیز گفت: 
برای کاهش این حوادث هم باید برنامه‌ریزی کنیم. 
این بحث جزو موضوعاتی است که باید در دستورکار 

ما قرار بگیرد.
 باید هرکاری که می‌توانیم برای انعکاس حماسه 

اربعین در دنیا انجام دهیم 
وزیر کشور افزود: باید هرکاری که می‌توانیم 
برای انعکاس این حماسه بزرگ در دنیا انجام 
 دهیم. رسانه‌های غربی تاش در بایکوت

 کردن این اتفاق نادر و بدیع دارند. این ماجرا 
 نباید تا سال دیگر تمام شود و ادامه‌دار باشد.
 به‌خصوص در مناطقی که عزیزان اهل سنت حضور 

دارند.

ایسنا- حجت‌الاسلام غلامحسین 
محسنی اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه 
طی سخنانی در نشست شورای 
عالی دستگاه قضا با اشاره به 
تاش دشمنان و بدخواهان 
برای ایجاد ناامنی در کشور طی 
روزهای اخیر، اظهارکرد: دشمنان 
و شیطان‌صفتان و شیطان بزرگ 
طی روزهای اخیر تمام توان و 
امکانات خود را به کار گرفتند تا 
در کشور ما ایجاد ناامنی کنند، اما به‌واسطه بصیرت و ولایتمداری مردم متدین ایران اسلامی و 
همچنین هوشیاری و تدابیر و هماهنگی کم‌نظیر نیروهای حافظ امنیت مردم، دشمنان در این 

تلاش و سرمایه‌گذاری خود عایدی جز شکست نداشتند.
رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: سال گذشته ممکن بود برخی افراد بر عدم اطلاع از 
توطئه‌های دشمنان و یا صرف معترض بودن تأکید کنند، اما اکنون با همگان اتمام حجت 
شده است لذا مسئولان قضایی در دادسرا و دادگاه در قبال آن دسته از عناصری که به 
خواست دشمن و ضدانقلاب عمل کرده و تهییج و دعوت به آشوب می‌کنند، برخورد قانونی، 
متناسب و بازدارنده را به عمل آورند و نسبت به این قضیه حساسیت داشته باشند و احیاناً 

ساده‌انگاری صورت نگیرد تا شیطان‌صفتان برای مباردت به برخی اعمال ترغیب شوند.
وی تأکید کرد: مسئولان ذی‌ربط قضایی در قبال عناصری که احیاناً ساح وارد کشور 
می‌کنند و به توزیع آن می‌پردازند نیز مطابق با قانون، برخورد متناسب و بازدارنده داشته 

باشند.
محسنی اژه‌ای با اشاره به عزم جزم دستگاه قضایی برای مبارزه با فساد و مفسدین در همه 
ساحت‌ها، گفت: امروز خواست و توقع مردم متدین و انقلابی ما برخورد با فساد و مفسدین 
در هر مرتبه و مقام و ساحتی است؛ برخلاف اعتقاد برخی افراد مبنی بر اینکه مبارزه با 
فساد و مفسدین ممکن است موجبات ناامیدی مردم را فراهم آورد، باید تأکید کنم که اتفاقاً 

بالعکس، مبارزه با فساد و مفسد، مردم را امیدوارتر می‌کند.
 مردم توقع و انتظار دارند که با فساد در همه ساحت‌ها برخورد شود

رئیس قوه قضاییه بیان داشت: مردم توقع و انتظار دارند که با فساد و مظاهر فساد در همه 
ساحت‌ها اعم از اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برخورد شود؛ در همین راستا، برخی 
ناهنجاری‌های اجتماعی نیز سبب ناراحتی و تکدرخاطر مردم می‌شود؛ در این زمینه مردم ما 
از دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی نیز توقع دارند؛ همان‌طور که بارها تأکید کرده‌ام ضابطین 
ما موظفند و اختیار دارند که با جرائم مشهود برخورد کنند و مرتکب چنین جرائمی را 
تحویل دستگاه قضایی دهند؛ مسئولان قضایی ذی‌صلاح نیز موظفند مطابق با قانون و انصاف 
و ضمن توجه به تمام جوانب و ابعاد موضوع، تصمیمات مقتضی را در قبال مرتکبین جرم 

مشهود اتخاذ کنند؛ در این زمینه نیاز به تلاش و توجیه بیشتر وجود دارد.
وی افزود: دادستان‌ها ما به عنوان مدعی‌العموم در راستای تضمین و تحکیم امنیت روانی 
مردم، در قبال افرادی که مباردت به انتشار مطالب کذب و دروغ می‌کنند، اقدامات مقتضی 
و قانونی را به عمل آورند؛ در وهله نخست از این قبیل افراد خواسته شود که سند و مدرکی 
دال بر ادعای خود ارائه دهند و چنانچه فرد مزبور، سندی ناظر بر ادعای خود نداشت و بر 
گزاره‌ای دروغ و کذب سماجت داشت، طبق قانون با او برخورد شود؛ باید توجه داشت که 

خواست دشمن، انتشار دروغ و فضاسازی و تهدید امنیت روانی مردم ما است. 

رئیس قوه‌ قضاییه:

مبارزه با فساد مردم را امیدوارتر می‌کند
فارس- سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در همایش 
تخصصی دفاع مقدس و تأثیرات آن بر امنیت ایران و منطقه غرب آسیا، گفت: 
وظیفه ما باقی‌ماندگان است که درخصوص علوم و معارف دفاع مقدس تحقیق 
و پژوهش انجام بدهیم تا نسل‌های آینده با این واقعیت‌ها و تاثیر آن بر نسل 

امروز و نسل‌های آتی آشنا شوند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تصریح کرد: ۴۳ سال پیش در چنین ایامی 
تهاجم بزرگ رژیم بعثی به کشور ما آغاز شد. تهاجمی که در ظاهر توسط 
صدام و هم‌دستانش بود اما در واقع یک جنگ نیابتی بود از جانب همه‌آن‌هایی 
که پس از چند صد سال تلاش و خون‌ریزی به مراحلی رسیده بودند که جهان 

را در کل در اختیار بگیرند و منافع آن را همیشه ذخیره خود قرار بدهند. 
وی ادامه داد: آن‌ها انقلاب اسلامی را مانع بزرگ خود می‌دیدند و پس از اینکه 
توطئه‌های آن‌ها علیه انقلاب اسلامی به جایی نرسید صدام را انتخاب کردند 

تا با یک جنگ نیابتی به کشورمان حمله کند.
سرلشکر باقری‌ با بیان اینکه این حادثه، حادثه کوچکی نبود برای ملتی که 
انقاب کرده بود و با انواع تحریم‌ها و تهدیدات مواجه بود و در حال تثبیت 
خود و مقابله با تهدیدات بود، خاطرنشان کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، 
ارتش ما رأس خود را از دست داده بود و در وضعیت خوبی به سر نمی‌برد و 
سپاه نیز که تجربه کمی داشت با تسلیحات و تجهیزات نیمه‌سنگین و سبک 

در حال مبارزه با تهدیدات بود.
 رژیم بعث با پول کشورهای خلیج فارس وارد جنگ با ایران شد

وی افزود: تجهیزات هوایی و دریایی ارتش ما محتاج به قطعات و مهمات 
عمدتاً خارجی بود که همه آن‌ها مسدود شده بود. پس طبیعی بود که دشمن 
چنین تصور کند که به راحتی و بدون زحمت فراوان و با سرعت در یک 
عملیات برق‌آسا خواهد توانست این نظام نوپا را از پای در بیاورد. اما در کنار 
آن یک سابقه تاریخی از این ملت در ۲۰۰ سال اخیر در پیش‌روی آن بود 
که در هر جنگی که رخ داده بود ملت ایران شکست خورده بود و در هر کدام 

بخشی از کشورش را از دست داده بود.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تأکید کرد: دشمن فکر می‌کرد با توجه به 
سابقه تاریخی در ۲۰۰ سال گذشته و جدا شدن قسمت‌های مختلف کشور 
می‌تواند با جنگ به اهداف خود برسد به همین دلیل رژیم بعث حمایت 
سیاسی، اقتصادی و بین‌المللی را داشت و با پول کشورهای خلیج فارس و با 
حمایت تسلیحاتی وارد جنگ با ایران شد اما ملت ایران با رهبری امام خمینی 
)ره( ورق را برگرداند. وی افزود: امروز که به عقب نگاه می‌کنیم مشاهده 
می‌کنیم آن رژیمی که به ایران حمله کرد و حامیانش چه وضعیتی دارند و 
ملت ما امروز چه وضعیتی دارد، دفاع مقدس و ایستادگی و مقاومت ملت ایران 

نگاه‌های جهانی را به ایران تغییر داد.
 دفاع مقدس یک مبدأ تاریخ ساز برای ملت ایران است

سرلشکر باقری با بیان اینکه دفاع مقدس یک مبدأ تاریخ ساز برای ملت ایران 
است، خاطرنشان کرد: این وظیفه ما بازماندگان است که این واقعیت‌ها را 
برای نسل جدید تبیین کنیم تا بدانند چه گنجینه عظیمی دارند و مشکلات 
امروز که در برابر مشکلات ابتدای انقلاب چیزی نیست را چگونه می‌توانند 

پشت‌سر بگذارند.
وی ادامه داد: ملت ایران با رهبری امام بزرگوار با جهاد، ایستادگی، ابتکار و 
خلاقیت توانست ورق را برگرداند. ملت و نیروهای مسلح ما هشت سال ایستادند 

و پیروز از این میدان در آمدند. امروز کسی که حمله کرد چه سرنوشتی 
 دارد و ملت مظلوم ایران که ایستاد و مقاومت کرد چه سرنوشتی دارد؟

جنگ موضوع خوشایندی نیست
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، گفت: جنگ موضوع خوشایندی نیست و 
جنگی هم که به ملت ایران تحمیل شد خواسته ملت ایران نبود اما مردم ما با 
تمام وجود از خود دفاع کردند. اما در کنار خسارات، دفاع مقدس برکات زیادی 
برای ما به همراه آورد. از جمله دستاوردهای بسیار مهم راهبردی سیاسی، 

اقتصادی، نظامی و دفاعی و فرهنگی برای ما به همراه آورد.
وی افزود: در دفاع مقدس تمامیت ارضی کشور ما تثبیت شد و به این راحتی 
کسی جرأت تعرض به کشور ما را ندارد. در این دوران، ارتش پایان جنگ با 
ارتش قبل از جنگ کاملًاً تفاوت داشت و کاملًاً آبدیده شد. ارتش روش طرح 
ریزی و انجام عملیات را در جنگ کاملًا یاد گرفت و سپاه که سازمان کوچکی 
بود و جنبه دفاعی نداشت وارد صحنه نظامی شد و در پایان جنگ سپاه دارای 

سازمان رزم گسترده‌ای بود.
 نیروهای مسلح به برکت دفاع مقدس در تمام ابعاد خوداتکا شدند

سرلشکر باقری با بیان اینکه نیروهای مسلح به برکت دفاع مقدس در تمام ابعاد، 
خوداتکا شدند، تصریح کرد: من معتقدم خود اتکایی در ابعاد نرم‌افزاری بسیار 
مهم‌تر از ابعاد سخت‌افزاری است. این که نیرویی قادر به جمع‌آوری اطلاعات 
راهبردی است و قادر است طرح‌ریزی راهبردی کند و می‌داند چگونه باید 
 بجنگد و خودش را برای نبردهای آینده آماده کند، حاصل دفاع مقدس است.
وی ادامه داد: در آینده با انواع نبردها مواجه هستیم، اما در حوزه‌های تربیت 
نیرو و طرح ریزی‌های راهبردی هیچ وابستگی نداریم در حالی که ارتش‌های 
جهان مقلد چهار پنج کشور هستند و کتب آنها را ترجمه کرده و اساتید را 
بر مبنای آن آموزش می‌دهند، در صورتی که در دانشگاه‌های نظامی ما، تفکر 

بیگانگان تدریس نمی‌شود.
 در دفاع مقدس دریافتیم که در راه پیشرفت بن‌بست وجود ندارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، بیان کرد: ما در دفاع مقدس دریافتیم که در 
راه پیشرفت بن‌بست وجود ندارد. ابتکار و خلاقیت به ما راهکار را نشان داد و 

توانستیم با پیروزی به پیش برویم.
وی افزود: این مهم باید به نسل‌های آینده منتقل شود که در هیچ مشکلی 
برای کشور بن‌بست وجود ندارد. در دفاع مقدس یاد گرفتیم هیچ راه 

غیرممکنی وجود ندارد.
سرلشکر باقری با اشاره به دستاوردهای دفاع مقدس برای ملت ایران، اظهار 
کرد: از دیگر دستاوردهای این حوزه این است که در تمامی رسته‌های نبرد به 
ابتکارات بسیار جدیدی دست پیدا کردیم. فرماندهان آنچه در دفاع مقدس یاد 

گرفتند بسیار بیش از آنچه بود که در دانشگاه‌ها یاد گرفته بودند.
وی ادامه داد: دستیابی به الگویی برای وارد کردن مردم به جنگ از دیگر 
دستاوردهای دفاع مقدس است. در هیچ جای جهان چنین سازمان منسجم و 

کارآمدی در پیشبرد اهداف نظام توسط ملت وجود ندارد.
 بسیج افتخار ملت ایران است 

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به بسیج و توانمندی‌های آن، تأکید 
کرد: امروز بسیج افتخار ملت ایران است و تنها بعد دفاعی و امنیتی آن یک 

ظرفیت بسیار بزرگ است.

وی افزود: بسیج یک بدنه پایان‌ناپذیر از جوان پرشور و اراده ملت ایران است. 
این جوانان زیر بال و پر سپاه رشد کردند و لشکرهای سپاه را سامان دادند و 

در دفاع مقدس، نقش تعیین‌کننده داشتند.
 مشتریان پهپادهای ما چندین برابر توان تولیدی ما است

سرلشکر باقری، رشد بی‌نظیر صنایع دفاعی جمهوری اسلامی ایران را دیگر 
دستاورد دفاع مقدس دانست و تأکید کرد: ما برای ساده‌ترین تجهیزات محتاج 
به خارج بودیم اما صنایع دفاعی کشورمان پیشرفت شگرفی کردند. روزی 
ما تحریم بودیم که تسلیحات یا تجهیزاتی خریداری نکنیم اما امروز تحریم 

هستیم که چیزی نفروشیم.
وی ادامه داد: امروز مشتریان پهپادهای ما چندین برابر توان تولیدی ما است 

و کشورهای بزرگ جهان به دنبال تسلیحات ما هستند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تصریح کرد: ما در جنگ یاد گرفتیم نبردهای 
مرکب و مشترک چگونه طرح‌ریزی و اجرا شوند. در سال‌های اخیر در سوریه 
و عراق هنگامی که بحث کمک به سایر ارتش‌ها برای مقابله با تروریسم 
مطرح بود ما هیچ مشکلی نداشتیم زیرا یاد گرفته بودیم چگونه نبرد مرکب 

را انجام دهیم.
وی افزود: امروز قدرت موشکی بالستیک ایران جزو قدرت‌های برتر جهان است 
که این از دستاوردهای دفاع مقدس است. به همین نحو، قدرت پهپادی ما 
گسترش پیدا کرد و امروز به قدرت بزرگ پهپادی تبدیل شدیم که تنه به تنه 

قدرت‌های بزرگ جهان می‌زند.
 اهمیت بازدارندگی دفاعی را در جنگ با گوشت و پوست خود درک کردیم

سرلشکر باقری در ادامه با بیان اینکه ما مفاهیم راهبردی دفاعی را در جنگ 
به صورت عملی درک کردیم، خاطرنشان کرد: ما اهمیت بازدارندگی دفاعی 
را در جنگ با گوشت و پوست خود درک کردیم و فهمیدیم که باید مراقبت 
کنیم تا این بازدارندگی دچار آسیب نشود. اصول جنگ مانند غافل‌گیری را در 

دفاع مقدس یاد گرفتیم و آموختیم روش کارآمد مدیریت و 
فرماندهی چیست. ما یاد گرفتیم که اگر فرمانده خودش در میدان نباشد، 

کار پیش نمی‌رود.
وی ادامه داد: دفاع مقدس موجب استحکام و بازدارندگی برای ملت ایران شد 
که این دستاورد بزرگی است. اگر ملتی می خواهد اقتصاد‌ و فرهنگ خود را 
شکوفا کند نیاز به چتر امنیت راهبردی دارد که نامش بازدارندگی است، این 

دستاورد در دفاع مقدس حاصل شد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

امروز مشتریان پهپادهای ما چندین برابر توان تولیدی ما است

ایرنا- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در 
نشست هفتگی خود با خبرنگاران در خصوص نگاه متقاوت سیاست 
خارجی دولت سیزدهم و آزادسازی دارایی‌های ایران بدون شروط 
غربی‌ها، اظهارداشت: استیفای حقوق ملت وظیفه همه دولت‌های 
جمهوری اسامی ایران است و دولت‌ها طبیعتاً برای احقاق 
 حقوق ملت ایران روش‌های خاص خودشان را دنبال کردند.
وی گفت: دولت سیزدهم هم موضوع استفیای حقوق ملت را در 
عرصه‌های مختلف از جمله آزادی‌سازی اموال مسدود شده ایران 
در کشورهای مختلف را دنبال کرد و به نتایج خوبی تا به امروز 

منتهی شده است.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: آزادسازی دارایی‌های 
ایران از انگلیس پس از چندسال توفیق بزرگی بود. بر اثر اقدامات 
ظالمانه آمریکا و فشارهایی که به برخی شرکای ایران وارد کرده 
بود برخی اموال ما در کره‌جنوبی مسدود شد و روز گذشته دیگر 

به طور کامل این اموال در اختیار ایران قرار گرفت.
کنعانی افزود: این دولت هم بر اساس تعهدی که به ملت دارد این 
موضوع را دنبال کرده و خواهد کرد. جدیت و هم‌افزایی خوبی در 

این موضوع میان دستگاه‌های کشور وجود دارد.
 آزادی پنج زندانی ایرانی در آمریکا

وی در خصوص تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا هم افزود: 
روند اجرای توافق میان دو طرف در دو موضوع رفع انسداد مالی 
دارایی‌های ایران در کره‌جنوبی و تبادل زندانیان گام به گام و با 
سرعت مطلوبی پیش رفته و امیدواریم که امروز شاهد وصول 

دارایی‌های خود از کره جنوبی باشیم.
وی گفت: بر همین اساس است که در همین روز تبادل زندانیان 
هم انجام ‌شد و ۵ زندانی شهروند ایرانی از زندان‌های آمریکا آزاد 
‌شدند. البته ۲ نفر از این تعداد به ایران باز خواهند گشت و یک 
نفر هم به کشور ثالثی نزد خانواده‌ خود می‌رود و ۲ نفر دیگر هم 
اظهار تمایل کردند که در آمریکا همچنان حضور داشته باشند و 

متقابلًا ۵ زندانی هم به آمریکا تحویل داده شد.
 امکان مذاکره باواسطه در نیویورک وجود دارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نشست مجمع عمومی 
سازمان ملل اظهارداشت: رئیس‌جمهور و هیئت همراه عازم 
نیویورک شدند و این نشست فرصت خوبی برای گفت‌وگوهای 
میان ما با اعضای شرکت کننده در سطوح مختلف است. 
رئیس‌جمهور علاوه بر سخنرانی در مجمع عمومی دیدارهایی با 
همتایان خود از کشورهای مختلف انجام خواهد داد و در برخی 

برنامه‌های جانبی هم حضور خواهند داشت.
کنعانی گفت: ایران در ارتباط با استیفای حقوق ملت به مسیرهای 

دیپلماتیک پایبند است و برای گفت‌وگو جهت بازگشت مسؤولانه 
همه طرف‌ها به برجام محدودیتی ندارد و این مسیر را دنبال کرده 
و خواهیم کرد. وی افزود: امکان مذاکره باواسطه در نیویورک 
وجود دارد. چناچه در مسیر دیپلماتیک روزنه‌ای برای بازگشت 
همه طرف‌ها به برجام باشد از این فرصت استفاده خواهیم کرد. 
علاوه بر این نیز، کماکان خنثی‌سازی تحریم‌ها را با جدیت و به 

موازات مسیر رفع تحریم‌ها ادامه خواهیم داد.
 رشد تبادلات تجاری ایران در دو سال اخیر

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص تعاملات با کشورهای 
آسیایی در سیاست خارجی دولت سیزدهم نیز گفت: اثرگذاری 
سیاست خارجی ایران در تقویت مناسبات را باید بر اساس ارقام و 
آمار قضاوت کرد. بر اساس آمار رسمی موجود در مبادلات تجاری 
ایران با شرکای خود در روند تدریجی دو سال گذشته شاهد رشد 

تجارت خارجی در کنار تقویت ارتباطات بودیم.
وی افزود: انتقال دارایی‌ها و افزایش فروش نفت ایران و گسترش 
روابط خارجی، حضور ایران در مجامع بین‌المللی همه نشان 
دهنده نتیجه بخش بودن سیاست خارجی دولت و دستیابی 
به هدف‌گذاری‌های انجام شده است. روند روابط خارجی روند 
زمان‌بری است. ما بر اساس هدف‌گذاری‌هایی که داریم امیدواریم 

که روند روابط خارجی همچنان نتیجه بخش باشد.
 ارتقای روابط ایران و کشورهای جهان نشان دهنده پویایی 

سیاست خارجی دولت است
کنعانی ادامه داد: اینکه کشورها در برخی زمینه‌ها دچار 
محدودیت هستند طبیعی است و تحریم‌های ظالمانه آمریکا 
هنوز برداشته نشده است. اغلب کشورها نشان دادند که حاضر 
نیستند به فشارهای آمریکا توجه کنند. اینکه کشورهایی 
روابط خودشان را با ایران برقرار می کنند و ارتقا می دهند 
 و کشورهای دیگری آماده گفت‌وگو هستند نشان دهنده 
پویایی عملکرد سیاست خارجی دولت است و ما به این روند 

خوشبین هستیم.
 موعد پایانی توافق امنیتی ایران و عراق فرارسید

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اجرای توافق‌نامه 
امنیتی میان ایران و عراق نیز اظهار داشت: امروز موعد پایان 
توافق ایران و عراق در ارتباط با حضور تروریست‌ها در خاک 
عراق است. بر همان مبنا این نیروها باید خلع ساح شده و 
مقر آنان‌ تخلیه شود. این بر اساس مبنای توافق دو دولت است. 

براساس اطلاعات، بسیاری از مفاد توافق تاکنون انجام شده و 
برخی از مقرهای گروه‌های تروریستی تخلیه شده و به اماکن 

دیگری منتقل شدند.
وی ادامه داد: در این موضوع گام‌های دیگری در حال انجام است. 
دولت عراق با جدیت اعلام کرده که به اجرای توافق پایبند است. 
ما امیدواریم که بر اساس تعهد و تأکیدات در ملاقات‌ها دولت 

عراق این روند را به طور کامل در موعد مقرر انجام دهد.
کنعانی افزود: ما به عنوان ایران خواهان بهترین روابط با دولت 
و ملت عراق هستیم. امنیت عراق برای ما مهم است و معتقدیم 
حضور تروریست‌ها در منطقه اقلیم شمال عراق بر خلاف منافع 
دو کشور است. حضور نیروهای تروریستی در مرزهای مشترک 

به هیچ وجه برای ایران قابل تحمل نیست.
با کشورهای مختلف هیچ  ایران برای توسعه مناسبات   

محدودیتی ندارد
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص اهمیت حضور 
رئیس‌جمهور در سازمان ملل اظهارداشت: حضور رئیس‌جمهور 
در نیویورک حضور سطح عالی ایران در نشست سالیانه مجمع 
عمومی است که در این راستا هم سخنرانی و هم دیدارهای 

دوجانبه‌ را در قالب دیپلماسی سران خواهیم داشت.
وی گفت: حضور رئیس‌جمهور و دیدارهای ایشان با همتایان خود 
می‌تواند فرصت خوبی باشد برای بررسی گفت‌وگوهای انجام شده 
میان ایران با آن کشورها و همچنین می‌تواند فرصتی باشد برای 
دیدار با کسانی که فرصت دیدار آنها تا کنون حاصل نشده است.

کنعانی ادامه داد: ایران برای توسعه مناسبات با کشورهای 
مختلف هیچ محدودیتی ندارد مگر یک مورد خاص، در مورد 
اروپا هم هیچگاه نگاه حذفی نداشتیم و با هر کشوری که تمایل 
داشته باشد با احترام متقابل با ایران همکاری داشته باشد آماده 

گفت‌وگو و همکاری هستیم.
 برگزاری نشست ایران و هشت کشور حاشیه خلیج فارس

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نشست وزرای امور 
خارجه هشت کشور حاشیه خلیج فارس در نیویورک هم گفت: 
دبیرکل سازمان ملل پیشنهادی را مطرح کرده بود که نشست 
وزرای امور خارجه هشت کشور خلیج فارس در حاشیه برگزاری 
مجمع عمومی سازمان ملل تشکیل شود تا هم‌افزایی بیشتری 
در حوزه خلیج فارس ایجاد شود و ایران نیز اعلام آمادگی کرده 
است. این نشست در همین چارجوب در حاشیه مجمع عمومی 

سازمان ملل برگزار خواهد شد.
وی افزود: ما از هر ایده و تلاشی که برای بازگشت مسئولانه 
همه طرف‌ها به برجام باشد استقبال می‌کنیم و یکی از این 
ایده‌ها هم ایده سلطان عمان است، اما این به معنی اضافه شدن 
طرف جدیدی به برجام نیست. ما از ابتکارات توأم با حسن‌نیت 
کشورهای مختلف برای نزدیک شدن دیدگاه‌های اعضای 

باقی‌مانده در برجام حمایت کرده و می‌کنیم.
 نشست آتی مسکو با موضوع افغانستان

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص نشست آتی مسکو در 
موضوع افغانستان اظهارداشت: نشست مسکو در سطح نمایندگان 
ویژه کشورهای مختلف در امور افغانستان برگزار می‌شود و ایران 
بارها اعلام کرده که از سازوکارهای منطقه‌ای برای کمک به 
پیشرفت روند سیاسی در افعانستان حمایت می‌کند و در این 

چارچوب تلاش‌های زیادی را انجام داده است.
وی ادامه داد: نگاه ما به افغانستان مشخص است و در همین 
چارچوب هم در نشست آتی که در مسکو برگزار می‌شود شرکت 
خواهیم داشت و این مشورت‌ها را با طرف‌های مختلف و از جمله 

هیئت حاکمه افغانستان دنبال خواهیم کرد.
 استفاده ابزاری و سیاسی از حقوق بشر را برنمی‌تابیم

کنعانی در خصوص فشارهای حقوق بشری علیه ایران از سوی 
برخی کشورهای غربی گفت: ملت ایران به حمایت و دلسوزی 
کسانی که چهار دهه است به جرم و جنایت علیه ملت ایران 
مرتکب شدند نیازی ندارد. کسانی که دایه‌دار حقوق بشر هستند 
امروز میزبان گروهک تروریستی منافقینی هستند که قاتلان ۱۷ 

هزار ایرانی هستند و این موضوع مضحک است.
وی تصریح کرد: ایران‌ به حقوق بشر پایبند است و اگر امروز بیش 
از چهل سال در مقابل آمریکا ایستادگی کرده است به پشتوانه 
همین ملت است که اروپا و آمریکا چهار دهه است که علیه آنها 
مرتکب جرم و جنایت شده‌اند و امروز به دروغ سنگ حقوق بشر 

را بر سینه می‌زنند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ما استفاده ابزاری و 
سیاسی از حقوق بشر را برنمی‌تابیم و در این خصوص بارها 
اعلام موضع کردیم. ملت‌های جهان سرکوب شهروندان خود را 
می‌بینند، شلیک از فاصله نزدیک به مردم و شهروندان اروپایی 
را می‌بینند. شلیک از فاصله نزدیک به یک زن شهروند آمریکا از 
سوی پلیس آن کشور را همه دیدند و این دوگانگی‌ها از سوی 

کشورهای غربی برای افکار عمومی قابل قبول نیست.
 هدف‌گذاری برای استقرار رایزن بازرگانی در ۳۰ کشور

سخنگوی وزارت خارجه در خصوص رایزن‌های بازرگانی نیز 
تصریح کرد: یکی از موضوعات مهم در روابط تجاری، افزایش 
تعداد رایزن‌های بازرگانی ایران در کشورهای مختلف بود. 
خوشبختانه همکاری خوبی بین دستگاه دیپلماسی و وزارت 

صمت برقرار است.
وی ادامه داد: راجع به سی کشور هدف‌گذاری شده است تا 
رایزن‌های بازرگانی مستقر شوند و تاکنون ۲۰ نفر تعیین و در 
حوزه‌های مختلف مستقر شدند. مشکلی در این زمینه وجود 

ندارد و همکاری بین وزارت خارجه و وزارت صمت برقرار است.
 از حقوق خود در میدان گازی آرش نخواهیم گذشت

کنعانی در خصوص میدان گازی آرش نیز تصریح کرد: وزیر نفت 
تأکید کرد که از حقوق خود نخواهیم گذشت و در خصوص 
موضوعات فنی، چارچوب‌های فنی وجود دارد و روند دنبال 

خواهد شد.
 دولت آمریکا مریضی است که احتیاج به درمان دارد

وی در خصوص تحریم برخی رسانه‌های ایرانی توسط کشورهای 
غربی نیز گفت: ایران همواره اعلام کرده که اقدام متناسب را در 
زمان خودش انجام خواهد دارد. دولت آمریکا اعتیاد به تحریم 
دارد و مریضی است که احتیاج به درمان دارد. تحریم‌ها در 

حوزه‌های مختلفی صورت گرفته است. 
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: تحریم رسانه از 
موضوعاتی است که جای تعجب فراوان دارد. مدعی حمایت از 
آزادی بیان هستند، اما در عین حال رسانه آزاد را در ایران تحریم 
می‌کنند. مصداق بارز نقض آزادی بیان و نشان دهنده سیاست 
منافقانه و یک بام و دو هوا آمریکا است و رسانه را تحریم می‌کنند 

که وظیفه‌اش گردش آزاد اطلاعات است.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

پول‌های بلوکه شده در اختیار ایران قرار گرفت



معاون سیاسی، امنیتی استانداری فارس خبر داد: 
ارسال نتایج صحت‌سنجی به داوطلبین انتخابات 

مجلس

اسماعیل قزل‌سفلی، رئیس ستاد انتخابات استان فارس، در خصوص 
روند تشکیل هیئت‌های اجرایی انتخابات گفت: در حد فاصل 
بین ۲۶ شهریور تا ۲۷ مهرماه یکی دیگر از فراینده‌های انتخابات 
 یعنی تشکیل هیئت‌های اجرایی در فرمانداری‌های استان انجام 

خواهد شد.
قزل‌سفلی افزود: نتایج صحت‌سنجی مدارک داوطلبان انتخابات مجلس 
که در مرحله نخست اقدام به پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند از ۲۶ شهریورماه از 

طریق پیامک به آنها اعلام شده است.
معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس گفت: آن دسته از 
داوطلبانی که صحت مدارک آنها از سوی مراجع 6 گانه تأیید شده یک 
کد رهگیری دریافت می‌کنند که بر اساس آن متقاضیان از 27 مهرماه 
تا سوم آبان‌ماه فرصت دارند ثبت‌نام خود را نهایی کنند. ثبت‌نام نهایی 

هم الکترونیکی خواهد بود.
وی ادامه داد: داوطلبانی هم که صحت مدارک آنها از سوی یک یا چند 
مرجع تأیید نشده از روز 27 شهریور تا دوم مهرماه فرصت دارند که 

اعتراض خود را ثبت کنند.
قزل‌سفلی اظهار کرد: نتیجه این اعتراض نیز در قبل از ۲۷ مهرماه اعلام 
می‌شود که به دنبال آن یک کد رهگیری برای داوطلبانی که صحت 

مدارک آنها در این مرحله تأیید شده ارسال می‌شود.
وی گفت: متقاضیان در این مرحله با استفاده از کد رهگیری که دریافت 
کرده‌اند از 27 مهرماه تا دوم آبان ماه فرصت دارند که ثبت‌نام خود را 

نهایی کنند.
رئیس ستاد انتخابات استان فارس، در خصوص روند تشکیل هیئت‌های 
اجرایی انتخابات نیز گفت: در حد فاصل بین 26 شهریور تا 27 مهرماه 
یکی دیگر از فرایند‌های انتخابات یعنی تشکیل هیئت‌های اجرایی در 

فرمانداری‌های استان انجام خواهد شد.
قزل‌سفلی افزود: بر این اساس، از فرمانداری‌ها خواسته شده که 

معتمدین را شناسایی و نسبت به معرفی آنها اقدام کنند.

 سرپرست شهرداری صدرا بیان کرد:
بهسازی حمل و نقل عمومی با ورود

 اتوبوس‌های جدید
 

امین عباسی، سرپرست شهرداری 
صدرا از خرید 9 دستگاه اتوبوس درون 
شهری جدید توسط شهرداری و شورای 
اسلامی ‌شهر خبر داد و گفت: در راستای 
بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی ‌9 
دستگاه اتوبوس جدید با اعتباری بالغ 
بر 460 میلیارد ریال از سوی شهرداری 
خریداری شده که به زودی وارد چرخه 

خدمات‌رسانی می‌شوند.
عباسی با بیان اینکه بهسازی 

ناوگان حمل و نقل عمومی ‌همواره یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
شهرداری و شورا به شمار می‌رود، اظهار کرد: مطمئناً با ورود این 
 اتوبوس‌ها بخشی از مشکلات و دغدغه‌ها در حوزه حمل و نقل 

مرتفع می‌شود.
سرپرست شهرداری صدرا با اشاره به بخشی از اقدامات صورت گرفته 
در این حوزه، تصریح کرد: طی سالهای اخیر تلاش‌های زیادی برای 
سامان دهی و بهسازی ناوگان حمل و نقل عمومی ‌صورت داده‌ایم 
که این روند ادامه خواهد داشت و همه تلاشمان را به منظور بهبود 
وضعیت خدمات‌رسانی و ایجاد رضایتمندی شهروندان در این حوزه 

معطوف نموده ایم.

شهردار منطقه پنج شیراز: 
 رسیدگی به مناطق کم برخوردار تداوم دارد

رضا مسعودی، شهردار منطقه 5 شیراز از ارائه خدمات عمرانی به 
مناطق کم‌برخوردار خبر داد. 

مسعودی با اعلام این خبر که عملیات احداث ادامه بلوار ذاکر عباسعلی 
به صورت ویژه در دستور‌کار قرار دارد، اظهار داشت: این محور در حد 
فاصل خیابان بنی‌هاشمی ‌تا بلوار قائم واقع شده و عملیات احداث آن با 

اعتباری بالغ بر 80 میلیارد ریال دنبال می‌شود. 
وی با تشریح جزئیاتی از این طرح عمرانی گفت: عملیات احداث ادامه 
بلوار ذاکر عباسعلی شامل لوله‌گذاری با لوله بتنی 1200 به طول 900 

متر و تکمیل رفوژ وسط است. 
   توسعه فضای سبز در تمامی‌ طرح‌های عمرانی جایگاه ویژه‌ای دارد

شهردار منطقه 5 شیراز با اشاره به این موضوع که توسعه فضای 
سبز در تمامی‌ طرح‌های عمرانی جایگاه ویژه‌ای دارد، اظهار داشت: 
با تکمیل بلوار ذاکر عباسعلی بیش از 3هزار متر مربع فضای سبز 
 با اجرای 700 متر لوله‌کشی برای آبیاری به سرانه منطقه 5 افزوده 

خواهد شد. 
مسعودی از تلاش برای تکمیل این پروژه تا پایان سال جاری خبر داد 
و افزود: اجرای 7500 متر پیاده روسازی از دیگر طرح‌هایی است که در 
این پروژه اجرا می‌شود. به گفته این مقام مسئول، بلوار ذاکرعباسعلی 

هم‌اکنون در مرحه 40درصد پیشرفت فیزیکی قرار دارد.

3فارس سال سی‌ام  شماره 6098 سه‌شنبه 1402/06/28

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

استاندار فارس تأکید کرد: 

ضرورت تسریع در تکمیل دو ورزشگاه بزرگ شیراز

و   خرید سویس 
افزایش  کالباس 
یافته است، نه به دلیل تغییر ذائقه، بلکه گرانی 
قیمت گوشت و افزایش هزینه‌ها که خانواده‌ها 
را در تأمین هزینه‌های لازم برای خرید گوشت 
قرمز در سبد خرید به‌صورت هفتگی و بعضاً 
ماهیانه دچار مشکل کرده است. هم‌اکنون 
قیمت هر کیلو گوشت قرمز گوسفندی در بازار 
شیراز بیشتر از 400 هزار تومان است، هر چند 
که این قیمت‌ها نسبت به ماه‌های قبل دچار 
تنزل شده است. به‌طوری که قیمت گوشت قرمز 
نسبت به اواخر مرداد به‌شکل جزئی کاهش پیدا 
کرده است. حال که به آخرین روز‌های شهریور 
نزدیک می‌شویم، متوسط قیمت گوشت قرمز در 
سطح کشور به کیلویی 400 هزار تومان رسیده 
و درمقایسه با یک ماه قبل حدود 1/5 درصد 

تنزل داشته است.
  متوسط قیمت گوشت چقدر است؟

قیمت گوشت قرمز در کشور به‌طور متوسط به 
کیلویی ۳۸۹ هزار و ۸۰۰ تومان رسیده است. 
بررسی‌های نشان می‌دهد هر کیلو گوشت 
گوساله در سطح کشور به‌شکل میانگین با 
قیمت کیلویی ۳۸۲ هزار تومان فروخته می‌شود 
و هر کیلو گوشت گوسفندی 410 هزار تومان 
قیمت دارد. کف قیمت گوشت گوسفندی در 

شیراز به‌شکل متوسط کیلویی ۴۰۰ هزار تومان 
است. همزمان قیمت گوشت گوسفندی در 
استانی مثل همدان بیشتر است و تا کیلویی 
۴۱۰ هزار تومان هم بالا رفته، بالطبع انتظار 
است به دلیل تأمین گوشت مصرفی در استان 
فارس از دامداران و عشایر باید قیمت گوشت 
گوسفندی گرم در بازار شیراز کمتر باشد اما 
همچنان قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی 
در شهر شیراز بیش از 380 هزار تا 550 
 هزار تومان است که با توجه به نوع گوشت 

متفاوت است.

قیمت گوشت گوساله که به طور متوسط در 
سطح کشور به کیلویی ۳۸۲ هزار تومان رسیده، 
در خراسان رضوی نسبت به اغلب استان‌ها 
کمتر است و تا کیلویی ۳۵۰ هزار تومان هم 
عقب‌نشینی داشته است. در طرف مقابل 
می‌توانیم از استان همدان اسم ببریم که کف 
قیمت گوشت گوساله به‌شکل میانگین در آنجا 
کیلویی ۴۰۰ هزار تومان است و همزمان سقف 
قیمت گوشت گوساله در این استان به کیلویی 
۴۴۰ هزار تومان هم رسیده است. فراموش 
نکنیم که این اعداد متوسط قیمت گوشت قرمز 

در کشور و استان‌های مختلف است و اعمال 
قیمت گوشت قلوه‌گاه و... در بالا و پایین شدن 

آن تأثیر دارد.
همچنین قائم‌مقام تجارت و تنظیم بازار وزارت 
جهادکشاورزی گفت: با افزایش حجم واردات 
گوشت گرم و عرضه آن با نرخ تنظیم بازار 

قیمت‌ها تا اواسط آبان به ثبات می‌رسد.
علیرضا پیمان‌پاک گفت: با واردات روزانه ۱۸۰ 
تن گوشت گرم گوسفندی در سه ماهه اخیر 
سعی شده تا از افزایش قیمت در بازار جلوگیری 
شود. او گفت: برای تنظیم بازار با اضافه شدن 
کنیا به یکی از مبادی وارداتی میزان واردات در 
روزهای پیش رو افزایش خواهد یافت به طوری 
که از اوایل مهرماه روزانه ۲۵۰ تن گوشت گرم 
گوسفندی را داریم. پیمان‌پاک گفت: لاشه 
گوسفند با قیمت ۲۸۰ هزار تومان در میادین 
عرضه می‌شود. در حوزه فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
چون هزینه قطعه‌بندی و دست‌مزد هم به نوعی 
اختصاص پیدا می‌کند، بالاترین قیمت متعلق 
به ران و دست است که بین ۳۸۰ تا ۳۹۰ هزار 

تومان می‌باشد و بستگی به فروشگاه دارد.
وزارت  بازار  تنظیم  و  تجارت  قائم‌مقام 
جهادکشاورزی گفت: با این حجم واردات تا 
اواسط آبان‌ماه بازار گوشت به ثبات می‌رسد. 
برآورد وزارت جهاد این است که روی قیمت‌های 

لاشه گوشت گرم گوسفندی بین ۳۲۰ تا ۳۳۰ 
هزار تومان تثبیت شود. 

پیمان‌پاک این را هم گفت که طبق برنامه‌ریزی 
صورت گرفته که ده کشتی کنجاله و سویا 
خریداری شده که از هفته گذشته هر هفته یک 
کشتی به کشور می‌رسد. ما این برنامه خرید 
کنجاله را تا پایان آذرماه داریم، ‌به طوری که 
روزانه ۵ هزار تن کنجاله عرضه خواهد شد. 
او گفت: عرض دانه‌ها تخصیص داده شده ما 
تقریباً ۸ هزار تن در برنامه داریم که کنجاله 
طبیعی عرضه شود در کنار این چند مجموعه 
واردکننده هم برای افزایش دانه کمک خواهند 
کرد به طوری که از ترکیه و هند هم دانه وارد 

خواهد شد. 
وزارت  بازار  تنظیم  و  تجارت  قائم‌مقام 
جهادکشاورزی گفت: تمام تلاش ما این است 
با واردات کنجاله و سویا خشک بتوانیم مانده 
بدهی مرغ‌داران را تأمین کنیم و تا پایان آذر‌ماه 
این عرضه انجام خواهد شد. در طول دو سال 
گذشته یعنی طی سال‌های 1400 تا 1401 
براساس آنچه که از سوی مرکز آمار ایران 
گزارش شده، سرانه مصرف گوشت کاهش پیدا 
کرده است. سرانه مصرف هم به این دلیل کاهش 

پیدا می‌کند که مردم قدرت خرید ندارند.
ghazanfari@sobhannews. ir 

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس به منظور ارزیابی میدانی 
از مراحل تکمیل دو ورزشگاه بزرگ شیراز، از مجموعه 
سرپوشیده ۶۰۰۰ نفری شهید سلیمانی و استادیوم ۵۰ هزار 

نفری پارس بازدید کرد.
  ضرورت تسریع در تکمیل دو ورزشگاه بزرگ شیراز

 استاندار فارس در این بازدید، ضمن گلایه شدید از وزارت 
ورزش و جوانان که علیرغم دوبار بازدید وزیر سابق همچنان 
اعتبار کافی به تکمیل، تجهیز و بهره‌برداری از این دو پروژه 
اختصاص نداده است، بر ضرورت تسریع در تکمیل این 
پروژه‌های ورزشی تأکید کرد و گفت: مدیریت استان همه 
تاش و توان خود را به کار گرفته تا در اسرع وقت و در 
کمترین زمان ممکن این دو پروژه بزرگ ورزشی استان به 
صورت عملیاتی بهره‌برداری و در اختیار عموم مردم قرار گیرد. 
ایمانیه افزود: برای تکمیل ۱۰۰ درصدی این پروژه‌ها طبق 
طرح اولیه اعتبارات زیادی لازم است اما اقدامات لازم برای 
استفاده ابتدایی و حداقلی از این مجموعه‌ها در دستور‌کار 

قرار گرفته است. 

  ورزشگاه پارس نیازمند تزریق فوری اعتبارات حداقلی است
وی به بازدید قبلی خود از این دو مجموعه نیز اشاره کرد و 
اظهار داشت: در فاصله مدت زمان این دو بازدید تغییرات 
محسوس و قابل توجهی در مجموعه ورزشگاه شهید سلیمانی 
ایجاد شده است، اما همچنان موضوع ورزشگاه پارس نیازمند 
تزریق فوری اعتبارات حداقلی است و از شرکت توسعه و 
نگهداری اماکن ورزشی کشور و اداره کل ورزش و جوانان 
استان توقع دارم به صورت شبانه‌روزی برای بهره‌برداری 

عملیاتی از این دو ورزشگاه اقدام کنند. 
 نماینده عالی دولت در فارس تصریح کرد: شهرداری شیراز و 
سایر دستگاه‌های اجرایی خدمات‌رسان برای تکمیل و تسریع 
در بهره‌برداری عملیاتی از زمین چمن ورزشگاه پارس و سالن 
سرپوشیده شهید سلیمانی به میدان آمده و با اداره کل ورزش 

و جوانان استان همکاری و همراهی می‌نمایند.
  مشارکت ایمیدرو در راه‌آهن شرق به غرب

همچنین استاندار فارس در جریان سفر به تهران و در دیدار 
با سرپرست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 

ایران )ایمیدرو( در خصوص گسترش فعالیت‌ها و همکاری‌های 
این سازمان در استان فارس بحث و تبادل نظر کردند.

ایمانیه در این دیدار با اشاره به جایگاه این استان از نظر معدن 
در کشور گفت: یکی از مباحث مهم مورد نظر در استان که 
مرتبط با حوزه معادن نیز هست، پروژه خط آهنی است که بنا 

است از شرق کشور به شیراز برسد.
وی افزود: در بودجه سال جاری، اعتباری به این پروژه 
تخصیص و مصوب شده که این پروژه به سمت اهواز و شلمچه 
نیز تداوم یابد. استاندار فارس اظهار کرد: انتظار ما از سازمان 
ایمیدرو این است که به اجرای این پروژه که علاوه بر منافع 
متعدد خود، باعث انتفاع بسیاری از معادن نیز می‌گردد و به 

رونق بیشتر و سهولت کار آنان منجر می‌شود، کمک نمایند.
  همکاری برای ساخت جاده‌های منتهی به مجتمع‌های فولاد
ایمانیه در ادامه بیان داشت: با توجه به وجود سه مجتمع 
فولاد نی‌ریز، خرامه و بختگان در استان و شراکت ایمیدرو در 
2 مجتمع فولاد نی‌ریز و خرامه، انتظار داریم که این شرکت 
در زمینه احداث و اجرای راه‌های منتهی به این مجتمع‌های 

فولادی نیز همکاری و کمک کند.

فعال‌سازی فازهای باقی‌مانده آلومینیوم لامرد
وی اظهار کرد: موضوع دیگر مربوط به منطقه ویژه اقتصادی 
لامرد به عنوان زیرمجموعه ایمیدرو است. فاز اول آلومینیوم 
لامرد تنها صنعتی است که در این منطقه فعال شده که 
قرار بود به ظرفیت ۹۴۰ هزار تن نیز برسد. انتظار داریم 
فازهای دوم و سوم این پروژه نیز اجرایی شود و در کنار آن به 

راه‌اندازی صنایع پایین دستی هم توجه گردد.
مقام عالی دولت در فارس افزود: همچنین انتظار داریم که 
نیروگاه ۹۰۰ مگاواتی منطقه ویژه لامرد نیز با سرعت بیشتری 
عملیاتی شود. ایمانیه افزود: هم اینک فاز نخست این پروژه به 
میزان ۳۰۰ مگاوات در دست اجرا است، اما نیاز است که روند 

اجرای کار شتاب بیشتری به خود گیرد.

بالاخره بعد از اینکه بارها 
اعلام شد بیمه کارگران 
به  منجر  ساختمانی خود 
افزایش قیمت ساخت مسکن شده است نمایندگان مجلس 
این بار دیواری کوتاه‌تر از بیمه کارگران ساختمانی نیافتند و  
شد آنچه نباید می‌شد. این تصمیم در حالی است که تورم 
موجود در ساخت مسکن بی‌توجه به سایر عوامل تورم‌زا در 
بخش مسکن از جمله مصالح ساختمانی و افزایش قیمت 
زمین این مصوبه اخیر نمایندگان مجلس و اصلاح نهایی ماده 
۵ قانون بیمه کارگران ساختمانی را رقم زد تا آخرین روزنه 

امید بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار کارگر بسته شود.
۲۲ شهریور، نمایندگان مجلس طرحی را تصویب کردند که 
کارگران ساختمانی باز در همان وادی مشکلات حق بیمه 

قرار گرفتند. طبق این مصوبه که سومین اصلاحیه بر ماده ۵ 
قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی در فاصله ۵ بهمن 
پارسال تا امروز است، سازمان تأمین اجتماعی مکلف شده با 
دریافت ۷ درصد حق بیمه از کارگران و ۲۵ درصد عوارض 
صدور پروانه ساخت و ساز به عنوان سهم کارفرما )مالک( 
کارگران را بیمه کند و در صورت تأمین نشدن منابع لازم، 
مجموع سهم کارفرما )مالک( به شرط موافقت هیئت وزیران 
به ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت. در این مصوبه، سهم حق 
بیمه کارفرمایی در ساخت و ساز روستایی، ۱۰ درصد و در 
خارج از محدوده روستاها، شهرک‌های صنعتی و مناطق نمونه 
گردشگری، با در نظر گرفتن فاصله مسافت تا شهر یا روستا، 
مطابق سهم تعیین شده برای کارفرمای شهری یا روستایی 
است؛ علاوه بر اینکه مددجویان تحت پوشش کمیته امداد 
و سازمان بهزیستی و سایر افراد ناتوان که سطح درآمد و 
دارایی ایشان توسط وزارت کشور، وزارت تعاون، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، کمیته امداد و سازمان بهزیستی، برآورد 
و تأیید شده و همچنین کارفرمایان متولی ساخت مساجد، 
حسینیه‌ها، خانه‌های عالم و بنا‌های ارائه خدمات آموزشی، 

بهداشتی، درمانی، ورزشی و فرهنگی از پرداخت سهم بیمه 
کارفرمایی معافند. این نسخه از اصلاحیه ماده ۵ قانون بیمه 
کارگران ساختمانی در حالی روز ۲۲ شهریور به تصویب 
نهایی در صحن علنی مجلس رسید که یک ماه پیش از آن و 
۲۲ مرداد‌ماه، در دومین نوبت اصلاحیه این ماده قانون، سهم 
کارفرما از حق بیمه کارگران ساختمانی و از طریق تجمیع 
عوارض پروانه ساخت و ساز، 22/5 درصد تعیین شده بود و 
باقی بند‌های مصوبه هم تفاوت قابل توجهی با این مصوبه 
جدید داشت، اما این مصوبه پس از ارائه به شورای نگهبان، 

برگشت خورد تا ایرادات آن برطرف شود.
مصوبه ۲۲ شهریور، همان نسخه اصلاح شده است که البته 
هنوز شورای نگهبان درباره آن نظری اعلام نکرده، اما مقایسه 
این مصوبه با نسخه مصوب مرداد‌ماه نشان می‌دهد که در 
صورت تأیید این قانون با این شکل، سازمان تأمین اجتماعی 
باز هم با کسری منابع برای پوشش بیمه‌ای یک میلیون و 

۵۰۰ هزار کارگر ساختمانی مواجه خواهد شد.
  تفاوت‌های ظاهری مصوبه اخیر مجلس با نسخه مصوب ۲۲ 

مرداد چیست؟ 

 در مصوبه ۲۲ شهریور‌ماه، سهم حق بیمه کارفرمایی در 
ساخت‌وساز خارج از محدوده روستا‌ها نامعلوم است و تعیین 
این سهم به برابری با رقم دریافتی از کارفرمای شهر یا 
روستای نزدیک منوط شده، در حالی که در اصلاحیه مصوب 
مرداد‌ماه، این رقم به‌طور مشخص ۱۵ درصد تعیین شده بود.

  اجرای این مصوبه بازهم حق کارگر را تأمین نمی‌کند
تفاوت‌های نوشتاری دو مصوبه مجلس که یکی در تاریخ 
‌۲۲مرداد و دیگری در تاریخ ۲۲ شهریور به تصویب رسیده، 
نشان می‌دهد که در صورت اجرای این مصوبه جدید، به 
دلیل حذف، نامعلوم بودن یا کاهش یافتن سهم بیمه 
کارفرمایی در ساخت‌وساز‌های خرد یا انبوه‌سازی‌ها، باز هم 
چالش‌های جدی در مسیر اجرای قانون و بهره‌مندی کارگران 
ساختمانی از بیمه اجتماعی ایجاد خواهد شد که مهم‌ترین 
چالش، تأمین منابع مالی برای ادامه اجرای قانون است. 
نامعلوم بودن رقم و چگونگی پرداخت سهم بیمه کارفرمایی 
از ساخت‌وساز‌های واقع شده در مناطق آزاد تجاری، صنعتی 
 و مناطق ویژه اقتصادی یکی از ابهامات مصوبه ۲۲ شهریور 

مجلس است.

با مصوبه مجلس و معافیت سازندگان جهت پرداخت حق بیمه کارگران ساختمان
دیوار کوتاه کارگران و سقف بلند معافیت بساز و بفروش‌ها

 در پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز که از 
عملیات احداث ایستگاه شهید چمران خط 3 مترو صورت 
گرفت. رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، 
ترافیک و عمران شورای اسلامی ‌شهر شیراز در این بازدید 
در خصوص عملیات عمرانی برای نقطه آغازین خط ۳ 
مترو درتقاطع بصیرت اظهار کرد: با وجود تقاطع بصیرت 
یک، عملیات عمرانی مهندسی دارای ظرافت‌ها و ابعاد 
خاصی است و شرایط فنی و اجرای انجام عملیات عظیم 

عمرانی در آن سخت است.
  پس از اتمام فصل بارندگی عملیات سازه‌ای ادامه 

می‌یابد
محمدیان ادامه داد: تاکنون چند صد شمع در این ایستگاه 
احداث‌شده و قسمتی از سقف آن در حال بتن‌ریزی 
است و تونل‌های دسترسی به زیر سقف‌ها نیز در حال 
احداث است. وی گفت: با توجه به فرارسیدن فصول 
سرد و بارندگی‌های پیش رو، تمهیداتی در این خصوص 
اندیشیده شده و بلافاصله پس از اتمام فصل بارندگی ادامه 

عملیات سازه‌ای و اقدامات دیگر ادامه خواهد یافت. 
محمدیان بیان کرد: با توجه به اینکه در طول مسیر ۶ 
ایستگاه در حال احداث است و در نقاط مختلف، عملیات 
اجرایی آغازشده است. از دیگر اقدامات در حال اجرای این 
پروژه حفر شمع‌ها، تجهیز کارگاه، مقدمات اجرای دال‌ها 
و خاکبرداری‌ها در حال انجام است که محمدیان به آن 
اشاره کرد. علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران و 

بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز از انجام 
عملیات بتن‌ریزی قسمت میانی دال نهایی ایستگاه 
شهید چمران معالی‌آباد در خط ۳ قطار شهری واقع در 
بستر رودخانه خبر داد.عباسی با تشریح جزئیاتی از این 
پروژه گفت: در این مرحله مهم‌ترین بخش از عملیات 
آرماتوربندی و بتن‌ریزی دال نهایی سازه احداث ایستگاه 

شهید چمران واقع در بستر رودخانه انجام شد.
وی در ادامه با اشاره به شرایط ویژه اجرای این پروژه 
گفت: بخشی از این ایستگاه در بستر رودخانه واقع‌شده 
که به دلیل شرایط ویژه مکانی و جغرافیایی امکان انجام 
عملیات اجرایی در فصول بهار، پاییز و زمستان به دلیل 
وجود حجم زیاد آب وجود نداشت و در فصل تابستان 
نیز با توجه به سامانه‌های بارشی مونسون انجام عملیات 

اجرایی با خطرات فراوانی روبه‌رو بود.
رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری شیراز  اظهار کرد: پس از بررسی‌های دقیق و 
کارشناسی مقرر شد عملیات بتن‌ریزی در شهریورماه و تا 
قبل از فرارسیدن فصل بارش به‌صورت فشرده انجام شود. 
  آماده‌باش برای مهار بحران‌های احتمالی در اجرای 

این پروژه
عباسی از آماده‌باش برای مهار بحران‌های احتمالی در 
اجرای این پروژه خبر داد و افزود: با همکاری سازمان 
حمل‌ونقل ریلی شهرداری شیراز، پیش‌بینی و تدابیر 
لازم جهت هدایت سیلاب‌های احتمالی با احداث کانال 

موقت انجام شد و درنهایت عملیات اجرایی این بخش 
شامل پی‌کنی، تخریب بتن بستر و سر شمع و همچنین 
آرماتوربندی و بتن‌ریزی از ششم شهریورماه آغاز و با تلاش 
شبانه‌روزی در ۲۶ شهریورماه به پایان رسید. او در ادامه 
بیان کرد: انجام این عملیات در مدت ۲۰ روز مستلزم 
تاش و پشتیبانی فراوانی بود که در سازمان عمران 
شهرداری شیراز انجام شد. به گفته این مقام عمرانی در 
مدیریت شهری شیراز؛ عملیات احداث ایستگاه شهید 
چمران در سایر جبهه‌های کاری نظیر تونل دسترسی، 

نصب استرات، خاک‌برداری در حال انجام است.
بنابراین گزارش، ایستگاه شهید چمران نخستین ایستگاه 
از خط ۳ قطار شهری شیراز است که از سمت معالی آباد 
به سمت شهرک گلستان امتداد داشته و از ویژگی‌های 
این ایستگاه می‌توان به تعداد شمع‌های زیاد )معادل با 

شمع‌های ۴ ایستگاه( و جانمایی خاص آن اشاره کرد.

در پانزدهمین بازدید شبانه مدیریت شهری شیراز صورت گرفت: 

اتمام مرحله بتن‌ریزی ایستگاه شهید چمران در خط 3 مترو

در سفر سید مصطفی هاشمی، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی فارس به 
شهرستان سپیدان، مسائل و مشکلات 
شهرک‌های صنعتی سپیدان بررسی 
مشکلات رفع  برای  تصمیماتی   و 

اتخاذ شد. 
رفع مشکلات طرح گاز رسانی به شهرک 
صنعتی سپیدان ۳ و تکمیل زیرساخت‌های 
راهکارهای  بررسی  این شهرک صنعتی، 
رفع مشکلات طرح انتقال برق به شهرک 
صنعتی همایجان و رفع مشکلات تأمین برق 
واحد تولیدی مخازن پلی‌اتیلن و پیگیری و 
رفع مشکلات تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک 
صنعتی همایجان سپیدان از مهم‌ترین موارد 
مطرح شده در این جلسه بود که درخصوص 

آنها تصمیم گیری شد.
    فعالیت 5 شهرک صنعتی در سپیدان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
در این جلسه گفت: در شهرستان سپیدان 
تعداد سه شهرک صنعتی دولتی و دو شهرک 
صنعتی غیردولتی مشغول به فعالیت هستند 
که این شهرک‌ها بستر مناسبی برای استقرار 
واحدهای تولیدی و صنعتی و ایجاد اشتغال 
پایدار فراهم کرده اند.‌هاشمی‌با بیان اینکه 
۱۲۰ قرارداد با سرمایه گذاران در شهرک‌های 
صنعتی دولتی شهرستان منعقد شده است 
گفت: در قالب این قراردادها ۴۸هکتار زمین 
به متقاضیان واگذار شده است. وی تصریح 
کرد: تاکنون ۵۱ واحدصنعتی با اشتغال 
افزون بر ۹۰۰ نفر نیز به مرحله بهره‌برداری 

رسیده است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
افزود: در شهرک‌های صنعتی همایجان، 
سپیدان۳ و شهیدجاویدی ظرفیت استقرار 
۱۹۹واحد با پیش‌بینی اشتغال ۱۸۰۰ نفر 

فراهم شده است.
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس 
با بیان اینکه در دوسال گذشته بیش از 

100میلیارد ریال اعتبار برای توسعه و تکمیل 
زیرساخت‌ها در شهرک‌های صنعتی سپیدان 
هزینه شده است، گفت: در این زمینه در این 
مدت 12 طرح عمرانی و زیرساختی اجرایی 
شده است. وي با بيان اينكه در اين مدت 
7پروژه در شهرك صنعتي سپيدان 3 اجرايي 
شده گفت: طرح‌هاي روسازي، آسفالت، 
جدول گذاري، آسفالت خيابان‌ها و جاده 
اصلي، احداث مخزن هوايي، احدلث شبكه 
روشنايي به پايان رسيده و طرح‌هاي تكميل 
شبكه فشار متوسط داخلي برق با پيشرفت 
40درصد و و اتصال شهرك صنعتي به شبكه 
سراسري گاز با پيشرفت فيزكيي 20درصد 

نيز در مرحله انجام است.‌
هاشمي همچنين از اجراي 5پروژه در دوسال 
اخير در شهرك صنعتي همايجان سپيدان 
نيز خبر داد و گفت: طرح‌هاي برق‌رساني 
به واحد سردخانه اي و پروژه‌هاي جدول 
گذاري، زيرسازي و روسازي و آسفالت توپكا 
و احداث ايستگاه پمپاژ و شبكه برگشت 
پساب فاضلاب به پايان رسيده و طرح 
برق رساني به مخزن اب نيز با پيشرفت 

80درصدي در مراحل پاياني قراردارد

در سفر مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس به شهرستان سپیدان اعلام شد: 

اجراي 12پروژه زيرساختي در دو سال اخير
جهت تكميل زيرساخت‌هاي شهرك‌هاي صنعتي سپیدان

روسفیدی بازار گوشت قرمز با واردات 
 مسئولان کشوری اعلام کردند:

با واردات گوشت گوسفندی قیمت‌ها تا آبان‌ماه ثابت می‌شود 
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مهر- تایوان که اخیراً برخلاف خواست 
چین، روابطش با آمریکا و کشورهای غربی 
افزایش داده، از پکن خواست »اقدامات 

مخرب و یک‌جانبه« را متوقف کند.
وزارت دفاع منطقه تایوان روز گذشته پس 
از ادعای اینکه فعالیت‌های نظامی چین در 
نزدیکی این جزیره افزایش یافته از پکن 
خواست »اقدامات مخرب و یک‌جانبه« را 

متوقف کند. وزارت دفاع تایوان هشدار داده 
که چنین رفتارهایی از طرف چین موجب 

افزایش شدید تنش‌ها خواهد شد.
بنابر ادعای وزارت دفاع تایوان از روز 
یکشنبه، بیش از ۱۰۳ کشتی جنگی ارتش 
چین در آبهای نزدیک تایوان مشاهده شده؛ 

آماری که نسبت به گذشته بسیار بالاست.
پیش از این مارک میلی، رئیس ستاد 
مشترک ارتش آمریکا هم بر سیاست 
واشنگتن در حمایت از توافقات دوجانبه 
با تایوان، به ویژه در خصوص ضمانت‌ها 
تأکید کرد و مدعی شد که کشورش 
توانایی جلوگیری از هرگونه تهاجم احتمالی 
 که ممکن است علیه تایوان رخ دهد 

را داراست.

مارک میلی در گفت‌وگو با سی ان ان 
تصریح کرد که این امر به طور کامل 
عملی است و ایالات متحده به حمایت از 
توافق نامه‌های مربوط به روابط با تایوان و 
تضمین‌های مربوط به آن ادامه می‌دهد. وی 
افزود: ما خواهان روابط مسالمت آمیز بین 
چین و تایوان هستیم، اما از نظر نظامی، 
معتقدم چین اگر بخواهد به تایوان حمله 
کند یا آن را تصرف کند، مرتکب یک اشتباه 

استراتژیک بزرگ خواهد شد.
در ماه‌ها و سال‌های اخیر روابط بین مقامات 
منطقه تایوان و آمریکا افزایش یافته؛ اقدامی 
که موجب خشم پکن شده و در واکنش به 
آن، رزمایش‌های مداوم و گسترده در اطراف 

تایوان برگزار می‌کند.

هفته گذشته وزارت خارجه چین در واکنش 
به سفر ویلیام لای، معاون رئیس تایوان به 
آمریکا اعلام کرد که پکن نسبت به این سفر 
تحریک‌آمیز اقدامات قاطع و جدی اتخاذ 
خواهد کرد. به گفته یکی از سخنگویان 
وزارت خارجه چین، پکن تحولات شرایط 
را به دقت رصد کرده و برای صیانت از 
حاکمیت ملی و تمامیت ارضی، اقدامات 
قاطع و جدی اتخاذ خواهد کرد. لای که 
از نامزدهای پیشتاز انتخابات سال آینده 
تایوان محسوب می‌شود، در مسیر رفت 
و برگشت به پاراگوئه به منظور حضور در 
رئیس‌جمهور  پنِا،  تحلیف سانتیاگو  مراسم 
منتخب این کشور، به طور رسمی در آمریکا 

توقف کوتاهی داشت.

باشگاه خبرنگاران- کره جنوبی اعلام کرد: با تمامی 
طرفین در مسئله آزادسازی دارایی‌های ایران به ارزش 
۶ میلیارد دلار در حال رایزنی هستیم. گفتنی است؛ 
ایران و ایالات متحده اخیراً به توافقی دست یافته‌اند که 
در آن پنج شهروند آمریکایی بازداشت شده در ایران 
آزاد می‌شود و در مقابل دارایی‌های مسدود شده ایران 

در کره جنوبی نیز آزاد می‌شود و به حسابی در قطر 
ارسال می‌شود تا ایران بتواند به آن دسترسی داشته 
باشد. رسانه‌های کره جنوبی روز دوشنبه ۲۱ اوت 
گزارش دادند که دارایی‌های ایران که در این کشور 
مسدود شده بود، برای مبادله و انتقال به ایران به بانک 
مرکزی سوئیس منتقل شده است. بانک ملی سوئیس 

قصد دارد دارایی‌های شش میلیارد دلاری ایران را از 
وون ]واحد پول کره[ به دلار و سپس به یورو تبدیل 
کند.همچنین اعلام شد که به دلیل اینکه انتقال حدود 
۶ میلیارد دلار دارایی توسط کره جنوبی، شوک مالی 
به سیستم مالی کره وارد می‌کرد قرار شد این دارایی 

در چند مرحله منتقل شود.

شرکت توزیع نیروی برق استان فارس

سه‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1402/06/28 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46098

آسیای غربی

آسیای شرقی

                                                 

شرکت توزيع نيروی برق شيراز در نظر دارد اجرای طرح های نیرو رسانی در محدوده امور توزیع برق منطقه 4 و مدیریت توزیع برق مرودشت  
براساس فهرست بهاء واحد پايه سازمان برنامه و بودجه رشته توزیع  نيروی برق سال 1402 را از طريق برگزاری مناقصه عمومی  یک مرحله ای با 

شرايط مشروحه زير به پيمانکار دارای صلاحيت واگذار نمايد . 
1-تاريخ  دریافت اسناد مناقصه : از تاريخ 1402/06/29 تا تاریخ 1402/07/03 

2- محل دریافت اسناد مناقصه : مناقصه گرانی که تمایل دارند در مناقصه مذکور شرکت نمایند می بایست نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت  ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir اقدام نمایند.

3- مهلت بارگذاری پيشنهادها ) پاکت های الف، ب و ج(به صورت جداگانه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت: حداکثر تا ساعت  30: 14 روز شنبه تاریخ 
 1402/07/15  می باشد .  به پيشنهادهايي که فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهادهای ثبت نشده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: 

www.Setadiran.ir، مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
4- تاريخ  بازگشايي پيشنهادها: ساعت10 صبح روزیکشنبه تاریخ 1402/07/16  می باشد .

5- مبلغ برآورد انجام کار: به شرح جدول زیر است.
6- مبلغ تضمين شرکت در مناقصه : به شرح جدول زیر است که می بایست به صورت یکی از موارد مندرج در اسناد مناقصه باشد.

7- مدت انجام : به شرح جدول زیر است. 

8- ارائه گواهینامه تایید صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه در رشته نیرو  الزامی است و پیشنهاد پیمانکارانی که فاقد این گواهینامه باشند بازگشایی نخواهد شد .
9- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه به شرح مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( می باشد.

شناسه آگهی:1567973
تاریخ انتشارنوبت اول :1402/06/27 
تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/06/28

-1/م الف -شرکت توزيع نيروی برق شيراز   
   

آگهی مناقصه شماره  118- 02 و 02-135
کد مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( : 2002007003000074 و 2002007003000070

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۲۵ متر مربع پلاک 2000/28 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - میدان انقلاب - خیابان عاشورا 
ملکی آقای یونس میر فرزند جعفر برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه 1402/۰۷/19 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک 
مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت می گردد که در 
وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که 
دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/28

4484/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب مغازه به 
مساحت ۱۲۵ متر مربع پلاک 2000/27 واقع در قطعه یک بخش 
۲۵ فارس شهرستان لامرد - میدان انقلاب - خیابان عاشورا 
ملکی خانم لیلا میر فرزند جعفر برحسب تقاضای مالک که 
درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت 
تحدید حدود چهارشنبه 1402/۰۷/19 تعیین و عملیات تحدید 
از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از 
تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد 
شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض 
حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود 
را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ 
و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت سند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۰۶/28

4483/م الف
منصور کشوری 

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۳ شیراز 

خانم سودابه صادقی جهرمی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۴۱۶ شیراز تنظیم گردیده 
است مدعی است که تعداد ۱ جلد سند مالکیت مربوط شش 
دانگ پلاک ثبتی ۴۸۴۰/۱۳ واقع در بخش سه شیراز که ذیل 
شماره ۱۳۹۸۲۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۸۸۱ دفتر اماک الکترونیک به 
 نام سودابه صادقی جهرمی ثبت وسند مالکیت به شماره چاپی
  ۲۰۴۰۶۵ سری د سال ۹۷ صادر و به علت جا به جایی 
) اسباب کشی ( مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی می شود که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی 
معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد 
تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله تسلیم نماید و 
اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل 
سندارائه نشود اداره ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد . 
تاریخ انتشار: 1402/06/28

رونوشت : ستاد اجرائی فرمان امام خمینی )ره( 
2034/م الف

شاپور زارع شیبانی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه4

اگهی موضوع ماده ۱۴۹ قانون ثبت 

مخاطب محترم حسینعلی اتحاد و صدیقه بانو اتحاد و رقیه اتحاد 
و مهین بانو اتحاد و پروین اتحاد  فرزندان محمد حسن 

حسب تقاضای علی اکبر جمشیدیان مالک ششدانگ پلاک 
1591/11 بخش ۱ شیراز مبنی بر اصلاح مساحت پلاک مذکور و 
برابر صورتجلسه کارشناسی تنظیمی توسط نماینده و نقشه بردار 
 ثبت حکایت از آن دارد که بدون تغییر طول ابعاد مساحت پلاک از

۵۶ متر مربع به 59/77 متر مربع افزایش یافته در نتیجه 
میزان 3/77 متر مربع افزایش مساحت ایجاد شده و مبلغ 
افزایش مساحت به میزان ۱۵۶۹۷۰ ریال با کدرهگیری 
۱۴۰۲۰۶۲۶۰۱۷۱۰۴۲۶۹۶ مورخ ۱۴۰۲/۶/۲۶ به صندوق ثبت اسناد 
واریز و بایستی مالک جهت اخذ مبلغ فوق به اداره ثبت اسناد و 
املاک مراجعه فرمایند با عنایت به اینکه آدرس حسینعلی اتحاد 
و صدیقه بانو اتحاد و رقیه اتحاد و مهین بانو اتحاد و پروین اتحاد 
به عنوان مالکین اولیه پلاک مذکور نامشخص است لذا در اجرای 
ماده ۱۴۹ قانون ثبت مراتب در یک نوبت جهت اطلاع مالک آگهی 
میشود و در صورت عدم مراجعه شخص مذکور این اداره برابر 

مقررات عمل خواهد نمود.
تاریخ انتشار: 1402/06/28

2033/م الف
شاپور زارع شیبانی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه4

مفقودی
برگ سبز و کارت ماشین و کارت سوخت سواری پراید به مدل 
1390 به رنگ سفید روغنی به شماره موتور4536461 شماره 
شاسی S3412290412230 به شماره پلاک 63 - 214م57 مالک 
 محمد علی طالبی اردکانی به کدملی 2549262972 فرزند ابوالفتح

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ GLX 405 مدل 
۱۳۸۹ به شماره موتور 12489231694 شماره شاسی 
NAAM11CA3BK636054 به مالکیت رقیه علی نژاد و شماره 
ملی ۵۱۵۰۰۲۳۴۹۳ وپلاک ایران 719-73 م۶۳ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۲۱۲ - 1402/۰۳/02 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محسن کارگر فرزند 
قربان ششدانگ قسمتی از یکبابخانه به مساحت ۷۱ متر مربع تحت 
پاک 94/39 متخذه از پلاک ۹۴ اصلی واقع در قطعه یک بخش 14 
 فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی مع الواسطه 
خوش اندام باباخانی ورثه نجاتعلی محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین 
شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۶/13 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۶/28 

54154/ م الف- عبدالحمید علی پور دارابی
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی فراخوان شناسایی مشاوران به شماره 02-102

کد فراخوان در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( : 2002007003000077

      شرکت توزيع نيروي برق شيراز در نظر دارد مشاورانی 
را که دارای گواهینامه تایید صلاحیت از  سازمان برنامه و بودجه در رشته 
مشاوره توزیع می باشند در خصوص مشاوره جاری سازی ، بروزرسانی، 
برداشت و ورود اطلاعات GIS در محدوده شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
ارزیابی کیفی نماید ، بدینوسیله از مشاوران دارای شرایط دعوت می شود 
برای دریافت  اسناد ارزیابی کیفی مشاوران به مدت 5 روز از روز چهارشنبه 
مورخ 1402/6/29 تا ساعت 15 روز دوشنبه مورخ 1402/7/3  به  سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس: www.Setadiran.ir  مراجعه 
و اسناد را دریافت نمایند. لازم است پس از تکميل، اسناد ارزيابي کیفی به 
همراه مدارک خواسته شده را  حداکثرتا پايان وقت اداري روز چهارشنبه 
مورخ 1402/7/19 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری و 
همچنین آنها را به صورت فیزیکی به نشاني شيراز میدان آزادی - ابتدای 
خیابان جهاد سازندگی- امور تدارکات شرکت توزیع نیروی برق شیراز 
تسليم نمايند. اين آگهي به منظور شناسايي و ارزيابي مشاوران واجد 
شرایط انتشار يافته و شرکت توزيع نيروي برق شيراز پس از ارزيابي از 
متقاضيان واجد شرايط طي مراحل بعدي دعوت به عمل خواهد آورد . ضمناً 

در قبال ارائه مدارک ارزيابي وجهي دريافت نخواهد شد.
شناسه آگهی:1569056

تاریخ انتشارنوبت اول :1402/06/27 
تاریخ انتشارنوبت دوم :1402/06/28

-1/م الف-شرکت توزيع نيروی برق شيراز

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- خبرگزاری رویترز روز گذشته 
گزارش کرد که قطر به واشنگتن و تهران 
اطاع داده که ۶ میلیارد دلار از اموال 
بلوکه‌شده ایران به بانک‌های دوحه منتقل 

شده است.
در این گزارش همچنین آمده است که 
یک هواپیمای قطری در ایران امروز پنج 
جاسوس آمریکایی آزاد شده به همراه ۲ 
 نفر از اعضای خانواده آن‌ها را به دوحه

انتقال می‌دهد.
پس از موافقت واشنگتن با شروط جمهوری 
اسامی ایران، پس از احراز انتقال منابع 
مالی ایران به قطر توسط بانک مرکزی 
ایران، فرآیند تبادل زندانیان آغاز می‌شود 
 و محل تبادل هم دوحه، پایتخت قطر 

خواهد بود.
به همین منظور و طبق توافقات 
صورت‌گرفته ۶ حساب‌ بانکی برای ۶ بانک‌ 
ایرانی که دسترسی به سوئیفت داشتند، 
افتتاح شده و واریز در این حساب‌ها 
انجام خواهد شد. پس از واریز منابع مالی 
ایران به این حساب‌ها در ۲ بانک قطری، 

بانک مرکزی قطر به تهران اعلام می‌کند 
که این منابع قابل استفاده است. پس از 
 پاسخ کتبی، اقدامات دیگر توافق انجام 

خواهد شد. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران روز گذشته در 
نشست خبری هفتگی با خبرنگاران داخلی 
و خارجی گفت: بر اساس آخرین اخبار، 
دارایی‌های آزادشده ایران در کره جنوبی 
در اختیار دولت و ملت قرار خواهد گرفت 

و تبادل زندانیان نیز انجام خواهد شد.
 کنعانی درباره آزادسازی منابع مالی ایران 
استیفای  در کشورهای مختلف گفت: 
حقوق ملت وظیفه همه دولت‌های 
جمهوری اسامی ایران است. دولت‌ها 
 برای تحقق حقوق ملت، روش‌های سیاسی 

خود را دارند. 
استیفای حقوق  دولت سیزدهم موضوع 
ملت از جمله آزادسازی دارایی‌ها مسدود 
شده با جدیت دنبال کرد. بازگشت 

سرمایه‌های ایران را از انگلیس پس 
از چند دهه شاهد بودیم. همچنین 
برخی  در  دارایی‌ها  انسداد   شاهد 
جنوبی  کره  جمله  از  کشورها  از 
 بودیم. امروز این میزان از دارایی‌های
 ایران در اختیار دولت و ملت قرار

خواهد گرفت.
سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ 
به سوالی در عملیات تبادل زندانیان 
بین ایران و آمریکا هم گفت: بر اساس 
آخرین اخباری که من دارم، امروز تبادل 
زندانیان انجام می‌شود و پنج ایرانی زندانی 
 در آمریکا آزاد می‌شوند و پنج زندانی 
آمریکایی در ایران نیز در اختیار این کشور 

قرار می‌گیرند.
کنعانی همچنین گفت ۲ نفر از شهروندان 
ایرانی آزاد شده در آمریکا به کشور باز 
می‌گردند و یک نفر دیگر نیز با توجه به 
حضور خانواده‌اش به کشور دیگری سفر 
می‌کند و ۲ نفر دیگر نیز با توجه با سابقه 
 حضور و زندگی‌شان در همان آمریکا

باقی می‌مانند.

 اردوغان؛ با صلح در اوکراین همه برنده 
خواهند شد

مهر- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه می‌گوید که وقتی 
پای »صلح« در اوکراین مطرح باشد، هیچ‌کس بازنده نخواهد بود.

 رئیس‌جمهور ترکیه بر این باور است که در جنگ اوکراین هیچ 
برنده‌ای نخواهد بود و صلح هم هرگز بازنده نخواهد داشت.

اردوغان در جریان ضیافت شام با کمیته راهبری ملی آمریکا در 
نیویورک گفت: ما به موفقیت‌های دیپلماتیک زیادی دست پیدا کرده 
و باور داریم که جنگ هیچ برنده‌ای ندارد و در صلح هم کسی بازنده 

نخواهد بود. به تلاش‌های چندوجهی خود ادامه خواهیم داد.
رئیس‌جمهور ترکیه همچنین بر نقش حیاتی آنکارا در حل و فصل 
بحران‌های منطقه‌ای و جهانی تأکید کرد. به نوشته تاس، اردوغان 
همواره تأکید کرده است که آنکارا حامی بازگرداندن مسکو و کی‌یف 
پای میز مذاکرات در استانبول است. دو طرف آخرین بار در مارس 
۲۰۲۲، مذاکراتی را برگزار کردند اما اوکراین توافقات حاصل‌شده در 
ترکیه را زیر پا گذاشت. رئیس‌جمهور ترکیه همچنین از تمایل و 
آمادگی این کشور برای میزبانی از مذاکرات بین رؤسای جمهور روسیه 
و اوکراین خبر داد. پیش از سفر چهارم سپتامبر اردوغان به روسیه، 
هاکان فیدان، دیپلمات ارشد ترکیه در کی‌یف و مسکو، درباره اقدامات 

صلح با همتایان اوکراینی و روسی خود بحث و تبادل نظر کرده بود.

کربی؛ بایدن درباره اصلاح شورای امنیت 
سازمان ملل صحبت می‌کند

ایسنا- جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک شورای 
امنیت ملی آمریکا در مصاحبه‌ای با دیلی تلگراف گفت: بایدن قرار 
است در جریان سخنرانی مجمع عمومی درباره تمایلش برای ایجاد 

اصلاحات در شورای امنیت صحبت کند.
هماهنگ کننده ارتباطات استراتژیک شورای امنیت ملی آمریکا گفت: 
مشخص کرده‌ایم و معتقدیم زمان آن رسیده که در ساختار شورای 
امنیت سازمان ملل نگاهی بیندازیم. بر این باوریم که این ساختار 
باید جامع‌تر و کاملتر باشد. کربی همچنین ادامه داد، جو بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان 
ملل بار دیگر بر حمایت واشنگتن از گسترش شورای امنیت سازمان 
ملل تأکید می‌کند. در حال حاضر روسیه، چین، فرانسه، انگلیس و 
آمریکا پنج عضو دائم شورای امنیت هستند. هر کدام از این کشورها 
حق وتو دارند. درضمن ۱۰ کشور دیگر که بر اساس قواعد جغرافیایی 

خود انتخاب شدند، وضعیت عضو غیر دائم دارند.
نمایندگانی از دولت آمریکا بارها درباره ایجاد اصلاحات در شورای 
امنیت صحبت کرده‌اند. به ویژه بایدن در جریان سخنرانی سال 
گذشته میلادی خود در مجمع گفته بود که واشنگتن از افزایش 
 تعداد اعضای دائم شامل کشورهای آفریقایی و آمریکای لاتین 

حمایت می‌کند.

وزیر خارجه چین: 
با اتحادیه اروپا شریک هستیم نه رقیب

ایسنا- وانگ یی، وزیر خارجه چین روز گذشته ضمن تأکید بر 
این مسئله که چین و اتحادیه اروپا به‌جای رقیب، شرکای هم 
هستند گفت که این کشور و اتحادیه باید به حفظ نگرش باز ادامه 

دهند و از انحصارگرایی خودداری کنند.
 وزیر امور خارجه چین نوشت: چین دائما از استقلال راهبردی اتحادیه اروپا حمایت 
می‌کند و این دو طرف باید به حفظ نگرشی باز ادامه دهند و از انحصارگرایی 
خودداری کنند. وزیر خارجه چین ضمن تأکید بر حمایت از »تجارت آزاد« میان 
این دو طرف، اظهار کرد: همکاری‌های چین و اتحادیه اروپا در مقابل اختلافات 

ارجحیت دارد و این دو طرف به جای رقیب، با یکدیگر شریک هستند.
این اظهارات وانگ یی چند روز پس از آن عنوان شد که کمیسیون اروپا تحقیقاتی 
را درباره اعمال »تعرفه‌های تنبیهی« برای حمایت از تولیدکنندگان اتحادیه اروپا 
در برابر واردات ارزان‌تر خودروهای الکتریکی چینی آغاز کرد که گفته می‌شود از 

یارانه‌های دولتی بهره می‌برند.
اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا طی سخنرانی سالانه خود در 
پارلمان اتحادیه اروپا گفت: بازارهای جهانی هم اکنون پر از خودروهای برقی ارزان‌ 
قیمت شده است. قیمت این خودروها با یارانه‌های دولتی به‌طور مصنوعی پائین 

نگه داشته می‌شود.

رویترز: 

قطر انتقال ۶ میلیارد دلار از اموال ایران به بانک‌های دوحه را تأیید کرد

وزارت دفاع منطقه تایوان:

 چین »رفتارهای مخرب و یک‌جانبه« را متوقف کند!

تلاش کره جنوبی برای آزادسازی دارایی‌های ایران

رئیس مؤسسه مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی:
جایگاه ایران در سطح بین‌المللی تقویت شده است

مهر- عاموس یادلین، رئیس مؤسسه مطالعات امنیتی رژیم 
صهیونیستی ضمن اذعان به تضعیف این رژیم در اثر تنش‌های 
داخلی، عنوان کرد: تحولات اخیر در سطح منطقه و جهان 

موجب تقویت جایگاه ایران در سطح بین‌المللی شده است.
رئیس مؤسسه مطالعان امنیتی رژیم صهیونیستی اذعان کرد که تحولات یک 
سال اخیر، در موضوعاتی نظیر تقویت روابط ایران با چین و روسیه، توافق با 
عربستان سعودی و در مقابل تضعیف اسرائیل به دلیل بحران‌های داخلی‌اش، 
موجب شده که ایرانی‌ها احساس کنند که جایگاه آنها در سطح بین‌المللی تقویت 

شده است.
یادلین که در گذشته رئیس بخش اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی 
موسوم به آمان بوده، در ادامه گفت‌وگو با شبکه کان )تلویزیون رژیم صهیونیستی( 
افزود: من معتقدم برخی تفاهمات ایران با آمریکا در موضوع هسته‌ای نیز به 
تقویت جایگاه ایران در سطح بین‌المللی کمک کرده است و همه این تحولات در 
شرایطی رخ داده که دشمن اصلی ایران، یعنی اسرائیل به دلیل تنش‌های داخلی 

دچار ضعف شده است. 
وی در ادامه به مخالفت ایران با حضور یک سوم از بازرسان آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی در این کشور اشاره کرد و گفت: این اقدام ایران به طور خاص علیه 
اروپایی‌ها اتخاذ شده، چون بر اساس توافق سال ۲۰۱۵ باید تحریم‌ها علیه بخش 
موشکی و فناوری ایران از سوی اروپا لغو می‌شد که آنها اخیراً اعلام کردند که 

این تحریم‌ها را لغو نمی‌کنند.
رئیس مؤسسه مطالعات امنیتی رژیم صهیونیستی این اقدام تهران را نیز ناشی از 

تقویت جایگاه ایران دانست که در صدد مواخذه اروپایی‌ها برآمده است.

آسیای شرقی
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آسیای شرقی



فارس- بورس اوراق بهادار تهران روزگذشته در یک روند 
رو به کاهش قرار گرفت و شاخص کل در پایان معاملات 
با 0/11 درصد کاهش نسبت به روز قبل به رقم 2 میلیون 
و 133 هزار و 484 واحد رسید، اما شاخص کل هم‌وزن 
روز گذشته با 804 واحد افزایش به رقم 723 هزار و 983 

واحد رسید.
ارزش بازار در بورس که ناشی از ارزش روز 600 شرکت 
بورسی است به بیش از 7 میلیون و 492 هزار میلیارد 

تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 10/1 میلیارد سهام در قالب 
350 هزار فقره معامله و به ارزش 6 هزار و 286 میلیارد 

تومان داد و ستد کردند.
روزگذشته شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
ارزشی نسبت به روز قبل 0/11 درصد افت کردند اما این 
دو شاخص با معیار هم‌وزن نسبت به روز قبل 0/11 درصد 

افزایش یافتند.
شاخص آزاد شناور یک دهم درصد کاهش یافت، شاخص 
بازار اول بورس 0/13 درصد کاهش یافت، شاخص بازار دوم 

بورس 0/8 درصد کاهش یافت.
روزگذشته نماد گسترش نفت و گاز پارسیان، بیشترین 
اثر افزایشی در شاخص بورس را داشته و نمادهای بانک 
ملت، پالایش نفت تهران، پتروشیمی پارس، پالایش نفت 
اصفهان، پتروشیمی جم و شستا به ترتیب بیشترین اثر 

کاهشی در شاخص بورس را از خود به جای گذاشته‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روزگذشته 67 واحد 

عقب‌نشینی کرده و به رقم 26 هزار و 478 واحد رسید.
ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون 
و 449 هزار میلیارد تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 

458 هزار میلیارد تومان شد.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 6/2 میلیارد سهام و اوراق 

مالی در قالب 224 هزار فقره معامله و به ارزش 184 هزار 
میلیارد تومان داد و ستد کردند. البته لازم به یادآوری 
است مطابق روال دوشنبه‌ها روزگذشته عملیات بازار باز در 
شبکه بانکی انجام شد که طی آن 1/9 میلیارد اوراق بدهی 
در قالب 273 نوبت معامله و به ارزش 179 هزار میلیارد 
تومان بین شبکه بانکی داد و ستد شد که صرفاً ارقام آن در 

معاملات فرابورس درج می‌شود.
روزگذشته شاخص کل فرابورس و شاخص قیمت نسبت به 
روز قبل 0/25 درصد کاهش یافتند، این دو شاخص با معیار 
هم‌وزن 0/6 درصد افت کردند، شاخص بازار اول فرابورس 
0/3 درصد کاهش یافت، شاخص بازار دوم فرابورس 0/33 

درصد افت کرد.
روزگذشته نمادهای مالی سپهرصادرات، فرابورس ایران 
و پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر افزایشی در شاخص 
فرابورس را داشتند و نمادهای صبا تأمین، آریا ساسول، 

سرچشمه و ایران‌خودرو دیزل بیشترین اثر کاهشی در 
شاخص فرابورس را از خود به جای گذاشته‌اند.

با توجه به شعار امسال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید 
یکی از بهترین ابزارها برای جمع‌آوری نقدینگی خرد جامعه 
و تزریق آن به تولید بازار سرمایه است و دولت باید از 
کلیت بازار سرمایه حمایت کند و برای افزایش پس‌انداز 
نیاز به مهار تورم دارد. بنابراین سیاست مهار تورم هم‌زمان 
با افزایش پس‌انداز ملی و افزایش سرمایه‌گذاری در اقتصاد 

باید دنبال شود.

مهر- مرتضی شاهمیرزایی، معاون وزیر نفت و مدیر 
عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی در برنامه زنده 
تلویزیونی گفت: در صنعت پتروشیمی برنامه‌های گذشته 
با روی کار آمدن دولت بازبینی شد و حرکت عمودی 
به سمت زنجیره ارزش در دستور کار قرار گرفت تا در 
حوزه تولید موادی مثل متانول اتیلن به سمت توسعه 
 زنجیره ارزش برای به‌دست آوردن ارزش افزوده بیشتر 

حرکت کنیم.
وی در ادامه بیان کرد: دولت سیزدهم بر آرمان رهبر انقلاب 
تأکید کردند و اعلام شد که از صادرات مواد خام جلوگیری 
و این محصولات را تبدیل به ارزش افزوده کنیم. محصول 
نهایی صنعت پتروشیمی در اختیار صنایع قرار می‌گیرد تا 

محصول نهایی صنعت پتروشیمی تولید شود.
شاهمیرزایی ادامه داد: حتی در حوزه مواد غذایی هم 
ما وابسته به صنعت هستیم و کشاورزی صنعتی جای 
کشاورزی سنتی را گرفته است و کودهای صنعتی می‌تواند 
باعث رشد سریع گیاه شود. بر روی ۲۱ محصول دارای 
اهمیت در زنجیره ارزش کار مطالعه تطبیقی انجام 

دادیم و این محصولات آماده شد و به هلدینگ‌های 
 صنعت پتروشیمی اعلام شد تا اقدامات بعدی روی آن 

انجام شود.
معاون وزیر نفت گفت: یکی از چالش‌های اصلی ما 
دانش فنی است که یک شرکت دانش بنیان را متمرکز 
بر حوزه دانش فنی کرده‌ایم. بعد از ۱۱۳ سال از 
جوشش نفت که وابسته به کاتالیست خارجی هستیم 
 برنامه‌ریزی شده که تا پایان دولت در این زمینه 

خودکفا شویم.
وی خاطرنشان کرد: سند جامع کاتالیست هم آماده شده 
و به جرگه صادرکنندگان کاتالیست پیوسته‌ایم که نتیجه 
اعتماد به شرکت‌های دانش بنیان داخلی است. به سایر 
مجموعه‌ها هم اعلام کردیم که کاتالیست مورد نیاز خود را 

باید از این شرکت‌ها تأمین کنند.
معاون وزیر نفت گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌ها تمام 
محصولات پتروشیمی تولیدی در جهان باید در داخل 
تولید و زنجیره ارزش تکمیل شود و اصل دیگر این بود 
که برای کاهش وابستگی شرکت‌های داخلی به خارج بومی 

سازی کاتالیست ها را اجرایی کردیم. اصل دیگر شناسایی 
شرکت‌های دانش بنیان بود که مرکز خودکفایی صنعت 
پتروشیمی ایجاد شد تا تمام نیازها احصا و در راستای تولید 

آنها گام برداشته شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه بسیاری از کشورهای صاحب نام 
سفارش ساخت کمپرسور و پمپ از ایران داده‌اند. حرکت 
سریع به سمت ارزش افزوده بیشتر ما را به سمت ارزآوری 
بیشتر برد و در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۶ میلیارد دلار ارزآوری 
صادرات محصولات پتروشیمی ما بوده که ۱۴ و نیم میلیارد 
دلار آن در سامانه نیما به‌عنوان ارز صنعت پتروشیمی 
عرضه شد که در حوزه تعادل بخشی به بازار ارز نقش 

بسزایی داشت.
معاون وزیر نفت افزود: مهم‌ترین دستاورد صنعت 
پتروشیمی ایجاد خود باوری در کشور است. بیشترین دلیل 
فرار مغزها در بین جوانان عدم توجه به آنها بوده است که 
در دولت فعلی و در وزارت نفت به آنها توجه شد صنعت ما 
به یمن خودکفایی هیج‌گاه تعطیل نخواهد شد. تحریم‌ها در 
کشور ما خنثی شده است. مهم‌ترین سرمایه ما عزت بخشی 

به جوانان و دانشگاه‌ها بوده است.
شاهمیرزایی در ادامه در خصوص نمایشگاه ایران پلاس 
گفت: هفدهمین دوره نمایشگاه ایران پلاس در حال حاضر 
در حال برگزاری است از همه فعالان این حوزه تقاضا داریم 
از این فن بازار دیدار کنند و رشد صنعت پتروشیمی ما 

را ببینند. 
یک و نیم میلیون تن عملکرد پتروشیمی سال ۵۷ بوده و 
امروز ۹۲ میلیون تن ظرفیت صنعت پتروشیمی ما است. 
بزرگترین نمایشگاه ایران پاس در دوره فعلی در حال 
برگزاری است و ۲۱۰ شرکت خارجی در آن شرکت کرده‌اند 

و ۷۸۰ شرکت در آن در حال فعالیت هستند.
وی ادامه داد: ۲۸ هزار میلیارد تومان در ۵ ماه اخیر صنعت 
پتروشیمی تسهیلات به واحدهای پایین دستی داده است.

آگهی ثبتی و دادگستری

 کشاورزی

مالیات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6098 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/06/28

آخرین قیمت برگه‌های مختلف سهام عدالت

فارس- سهام عدالت یکی از موضوعاتی است که در سال‌های گذشته مورد توجه 
بسیاری از مردم و مسئولین قرار گرفته است.

اما در 18 سالی از ورود سهام عدالت به ادبیات اقتصادی کشور می‌گذرد، همیشه 
درباره نحوه آزادسازی آن بحث‌های مختلفی انجام شده است.

حدود 49 میلیون نفر در کشور دارای برگه‌های سهام عدالت هستند و این 
مسئله به دلیل دربرگیری فراوانی که دارد، توجهات زیادی را به خود معطوف 

کرده است.
   سهام عدالت چقدر می‌ارزد؟

سهام عدالت در قالب برگه‌های 409 هزار تومانی، 490 هزار تومانی، 532 هزار 
تومانی و یک میلیون تومانی میان افراد واجد شرایط توزیع شده است.

برگه‌های 409 هزار تومانی سهام عدالت، حدود 10 میلیون و 529 هزار تومان 
ارزش دارد. ارزش برگه های 490 هزار تومانی، 532 هزار تومانی و یک میلیون 
تومانی به ترتیب 12 میلیون و 615 هزار تومان، 13 میلیون و 696 هزار تومان 

و 25 میلیون و 745 هزار تومان بوده است.
بررسی‌ها نشان می‌دهد ارزش برگه‌های سهام عدالت طی روز گذشته نسبت به 

روز چهارشنبه هفته گذشته، افزایش کمی را تجربه کرده است.

۳۰ میلیون هکتار از مناطق کشور در معرض بیابانی شدن

باشگاه خبرنگاران- وحید جعفریان، مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان 
جنگل‌ها گفت: براساس آخرین مطالعات ۳۰ میلیون هکتار از مناطق تحت تأثیر 
بیابانی شدن است که اکنون ۱۴ میلیون هکتار به کانون بحران ریزگرد در کشور 

تبدیل شده است.
وی سطح بیابان‌های طبیعی کشور را ۳۲ میلیون هکتار اعلام کرد و افزود: گرچه 
بخشی از مراتع کشور ظاهر بیابانی شدن پیدا کرده است، اما قابلیت بیابانی 

شدن را ندارد.
جعفریان ادامه داد: ۸۸ درصد کشور پتانسیل تخریب سرزمین را دارد که این امر 
بدان معناست که به جز نوار باریکی از حوزه جنگل‌های هیرکانی یا غرب کشور 

همه عرصه‌ها این وضعیت را دارند.
وی افزود: سالانه یک میلیون هکتار از عرصه‌های کشور به مناطق بیابانی اضافه 
می‌شود که بخش عمده روند افزایش کانون‌های بحرانی کشور به فرسایش بادی 

باز می‌گردد.
مدیرکل دفتر امور بیابان‌های کشور با بیان اینکه بخش عمده ریزگردها حدود 
۲۵۰ میلیون هکتار از حوزه‌های خارج وارد کشور شده است، گفت: رصد 
عرصه‌های طبیعی نشان می‌دهد که روند افزایش کانون‌های بحرانی ناشی از 
فرسایش بادی به مراتب بیش از یک دهه گذشته بوده که امیدواریم در سال 
۱۴۰۲ بتوانیم با نتایج بدست آمده از مطالعات جدید اقدامات مؤثری در این 

زمینه داشته باشیم.

ثبت سفارش چای مشروط می‌شود

ایسنا- در متن نامه میثم جاهدی، سرپرست دفتر خدمات بازرگانی وزارت 
جهادکشاورزی به اتحادیه‌تولیدکنندگان و بازرگانان و صنایع بسته‌بندی چای 

آمده است:
با عنایت به برنامه‌ریزی دفتر خدمات بازرگانی معاونت توسعه بازرگانی در راستای 
شفاف‌سازی و حذف گلوگاه‌های فساد، وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد جهت 
بررسی سیستمی درخواست‌های مجوز ثبت سفارش چای در سامانه متمرکز 
تجارت خارجی وزارت متبوع، ثبت سفارشات چای را ملزم به استفاده از شناسه 
کالا کند. بدین منظور واردکنندگان باید نسبت به اخذ شناسه کالا در سامانه 

جامع تجارت اقدام کنند.

رئیس سازمان امور مالیاتی ابلاغ کرد:
جزئیات و شرایط معافیت‌ و تخفیف مالیاتی فرزند سوم

ایسنا- جزئیات و شرایط معافیت‌های مالیاتی قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت و قانون بودجه امسال ابلاغ شد.

بنا بر اعلام سازمان امور مالیاتی، سید محمد هادی سبحانیان، رئیس سازمان 
امور مالیاتی در بخشنامه‌ای به تبیین ماده ۱۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی 

جمعیت و بند )ص( تبصره شش قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور پرداخت.
در نامه ابلاغی از سوی رئیس سازمان مالیاتی آمده است: پیرو بخشنامه ۲۷ 
اردیبهشت ۱۴۰۲ در خصوص ابلاغ مقررات مربوط به احکام بند )و( تبصره ۱۲ و 
بند )ص( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور و نظر به سؤالات و ابهامات 

مطرح شده راجع به بند ۹ بخشنامه مذکور، به اطلاع می‌رساند.
۱- طبق مفاد تبصره بند )ت( ماده ۱ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
)مصوب ۲۴ مهر ۱۴۰۰(، استفاده از معافیت مالیاتی موضوع ماده ۱۸ قانون 
مذکور، مشروط به آن است که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند، 

بالای ۲/۵ نباشد.
۲ - با توجه به حکم صدر ماده ۱۸ قانون یاد شده، پدر و مادر هر دو به صورت 
هم‌زمان در صورت احراز سایر شرایط، امکان استفاده از معافیت مالیاتی موضوع 

ماده ۱۸ قانون یاد شده را دارا هستند.
۳ - اشخاص مشمول ماده ۱۸ قانون فوق، با رعایت سایر قوانین و مقررات مربوط، 
برای هر یک از فرزندان سوم و هر تعداد فرزند متولد شده بعد از فرزند سوم )با 
رعایت شرط تاریخ تولد از اول آبان ۱۴۰۰ و به بعد(، بدون اعمال محدودیت 
در خصوص تعداد فرزندان، به مدت سه سال به شرط تصویب در قوانین بودجه 

سنواتی می‌توانند از تخفیف مالیاتی موصوف، استفاده کنند.

خرید تضمینی گندم به بیش از ۱۰ میلیون و ۳۰۰ هزارتن 
رسید

باشگاه خبرنگاران- سید سعید راد، معاون وزیر جهاد گفت: مدیریت اثربخش 
تأمین کالاهای اساسی، حفظ سطوح مناسب و مطمئن ذخایر کالاهای اساسی، 
مدیریت زنجیره نگهداری )ذخیره‌سازی( و شبکه توزیع، ایجاد شبکه یکپارچه 
اطلاعات با هدف توسعه بانک‌های اطلاعاتی و تقویت و توسعه نظام جامع 
مدیریت کیفیت و استاندارد ملی در حوزه تأمین کالاهای اساسی از جمله این 

برنامه‌هاست.
وی اهم اقدامات و برنامه‌های این شرکت مبتنی بر شعار سال را شامل خرید 
تضمینی کالاهای اساسی از جمله گندم، برنج و دانه‌های روغنی از کشاورزان 
داخل و اجرای طرح کشت قراردادی گندم و برنج در راستای رشد تولید برشمرد 
و افزود: تأمین و تدارک کالاهای اساسی وارداتی، تأمین و حفظ ذخایر راهبردی 
کالاهای اساسی و توزیع و فروش کالاهای اساسی از جمله گندم، شکر، روغن، 
برنج و دانه‌های روغنی از اقدامات و برنامه‌هایی است که در جهت مهار تورم اجرا 
شده‌اند. راد ادامه داد: در سال زراعی گذشته ۷ میلیون و ۲۰۰ هزارتنُ گندم از 
کشاورزان خریداری شده بود که این رقم تا امروز به بیش از ۱۰ میلیون و ۳۲۲ 
هزار تنُ رسیده است که این امر بیانگر رشد بیش از ۴۴ درصد نسبت به سال 

گذشته و ۱۲۸ درصد نسبت به سال ۱۴۰۰ است.
به گفته او، سال گذشته ۵ میلیون و ۸۸۲ هزار تنُ گندم وارداتی، ۸۰۸ هزار تنُ 
روغن خام، ۳۴۹ هزار تنُ برنج، ۳۳۷ هزار تنُ شکر خام و ۱۴۰ هزار تنُ دانه‌های 
روغنی نیز تأمین شد. معاون وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اینکه سال گذشته، 
شاهد مدیریت ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تنُ ذخایر راهبردی کالاهای اساسی بودیم 
و حجم عملیات شرکت بازرگانی دولتی ایران نیز به ۶۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تنُ 
رسید، گفت: در سال گذشته زراعی، حدود ۱۰۰ هزار تنُ دانه‌های روغنی از 
کشاورزان خریداری شده بود که این رقم تا امروز به حدود ۱۱۰ هزار تنُ رسیده 

و حدود ۱۰ درصد نسبت به سال گذشته رشد داشته است.

اقتصاد کلان

ارزدیجیتال

بورس

انرزی

فارس- نشست خبری مصطفی رجبی 
مشهدی، سخنگوی صنعت برق در رابطه با 
شرایط تأمین پایدار برق در تابستان 1402 
صبح روزگذشته در محل شرکت مدیریت 

شبکه برق برگزار شد.
مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه وزارت 
نیرو کاهش عمق ناترازی برق از محل افزایش 
تولید برنامه‌ریزی شد، اظهار داشت: برای 
دومین سال برق بخش‌های خانگی، تجاری، 
عمومی، اداری و خانگی بدون محدودیت و 

خاموشی تأمین شود.
وی با بیان اینکه در حوزه صنایع بزرگ موفق 
شدیم برق مورد نیاز را تأمین کنیم، افزود: ۵۰ 
صنعت بزرگ کشور ۸/۱۵ درصد رشد مصرف 
داشتند و این در حالی است که طی مدت ۱۰ 
سال متوسط رشد مصرف ۴ درصد بوده است.
سخنگوی صنعت برق در ادامه با اشاره به 
افزایش دمای بی‌سابقه و تأثیر آن بر افزایش 
مصرف برق، تصریح کرد: امسال در منطقه 
غرب آسیا گنبد حرارتی مستقر شد و ۸ کشور 
اطراف ایران گرمای ۵۰ درجه را تجربه کردند 
و در کشور ما نیز ۱/۵ تا ۲ درجه افزایش دما 

را شاهد بودیم.
سخنگوی صنعت برق تأکید کرد: هر یک 
درجه افزایش دما ۱۸۰ مگاوات افزایش مصرف 
ناشی از وسایل سرمایشی را در پی‌داشت که 
سرجمع ۳۲ هزار مگاوات افزایش مصرف به 

دلیل استفاده بیشتر از کولرها را داشتیم و 
این در حالی است که رقم افزایش پیک بار 

۴۰ هزار مگاوات است.
رجبی مشهدی بیان کرد: رکورد تأمین برق 
صنایع در سال‌جاری شکسته شد و برای 
اولین‌بار میزان برق تأمین شده برای بخش 
صنعت از برق تأمین شده برای بخش خانگی 

در فصل تابستان پیشی گرفت.
وی افزود: در سال‌جاری نیروگاه‌ها به موقع 
تعمیر شدند و با ظرفیت کامل در مدار قرار 
گرفتند و برنامه‌ریزی شده است که تعمیرات 
نیروگاه‌ها نیز از ابتدای مهرماه  آغاز شود، 
به‌گونه‌ای که قبل از ابتدای خردادماه در مدار 

قرار گیرند.

وی افزود: علی‌رغم کمبود نقدینگی که در 
صنعت برق وجود داشت توانستیم از ظرفیت 
کامل نیروگاه‌ها استفاده کنیم و با موفقیت 

پیک را پشت سر بگذاریم.
سخنگوی صنعت برق با بیان این‌که وزارت 
نیرو از ابتدای دولت سیزدهم با توجه به 
ناترازی که در صنعت برق وجود داشت دو 
اقدام افزایش توان تولید و مدیریت مصرف را 
برنامه‌ریزی کرد تا میزان ناترازی به حداقل 
برسد و با اقداماتی که انجام شد، برای دومین 
سال برق بخش‌های مختلف بدون محدودیت 
و خاموشی تأمین شد، گفت: در حوزه صنایع 
بزرگ نیز با همکاری وزارت صنعت، معدن و 

تجارت توانستیم رشد تولید را رقم بزنیم.

به گفته مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران اوج بار امسال ۷۳ هزار و ۴۶۳ 
مگاوات بود که نسبت به سال قبل ۴۰۰۰ 
مگاوات افزایش مصرف صورت گرفت و 
این مقدار تأمین شد و مشکلی در تأمین 
برق به وجود نیامد و هم‌چنین توانستیم، 
 بیش از هشت درصد رشد مصرف صنایع را 

تأمین کنیم.
رجبی مشهدی با بیان این‌که افزایش دمای 
امسال در کل جهان بسیار محدود بود 
به‌طوری که در طول ۱۲۰ سال گذشته 
بی‌سابقه بوده است، تصریح کرد: در هفته‌های 
آخر تیرماه و ابتدای مردادماه شرایط سختی را 
پشت سر گذاشته‌ایم، حتی در شهریورماه نیز 
سه هفته گرم را داشتیم، به‌طوری که برخی 
روزها بیش از ۸۰۰۰ مگاوات به مصرف برق 
کشور افزوده شد و در مجموع ۳۵ روز اوج بار 

را پشت سر گذاشتیم.
وی با اشاره به طرح تشویق مشترکان خانگی 
اظهار کرد: ۴۰ درصد مشترکان خانگی 
مشمول پاداش شدند و ۲۲۰۰ میلیارد تومان 
پاداش به مشترکان خوش مصرف پرداخت 
شد و برای اولین‌بار در چهار ماه گرم سال 
میزان تأمین برق صنایع بیش از میزان 
تأمین برق خانگی بود و علی‌رغم ناترازی برق 
توانستیم با انجام اقداماتی برق بخش‌های 

مختلف را تأمین کنیم. 

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران 
با اشاره به هماهنگی‌های صورت گرفته بین 
وزارت نیرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: مقرر شده ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه 
توسط صنایع احداث شود که تاکنون دو 
واحد نیروگاهی احداث شده و دو واحد دیگر 
نیز احداث خواهد شد و طبق برنامه‌ریزی‌ 
صورت گرفته طی دو سال آینده ۱۰ هزار 
مگاوات در مدار تولید قرار می‌گیرد که بیش 
 از ۵۰۰۰ مگاوات آن تاکنون عملیات‌اش 

آغاز شده است.
وی با اشاره به میزان خاموشی صورت گرفته 
در شبکه اظهار کرد: طول شبکه سراسری برق 
۱۰۰۰ کیلومتر است که تحت تأثیر پدیده‌های 
جوی قرار می‌گیرد و این موضوع در سراسر 
دنیا اتفاق می‌افتد. در سال ۱۴۰۱ معادل ۳۷۹ 
دقیقه در سال به ازای هر مشترک خاموشی 
اتفاق افتاد که نسبت به سال قبل ۲۰ درصد 

در بخش توزیع کاهش یافت.
رجبی‌ مشهدی با بیان این‌که هنوز آماری 
از میزان خاموشی در سال ۱۴۰۲ وجود 
ندارد، تصریح کرد: برای سال ۱۴۰۳ 
برنامه‌‌ریزی صورت گرفته که با توسعه 
شبکه بتوانیم مشکلات موجود را برطرف 
کنیم، اما باید گفت که هیچ‌گونه خاموشی 
 برنامه ‌ریزی‌ شده‌ای برای امسال اعمال 

نشده است.

سخنگوی صنعت برق:

تأمین برق صنایع برای اولین بار از بخش خانگی پیشی گرفت
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۱۶ میلیارد دلار ارز آوری صادرات محصولات پتروشیمی در سال ۱۴۰۱

سپرده گذاری مرکزی اعلام کرد:پایین‌ترین قیمت بیت‌کوین چقدر خواهد بود

واریز بیش از ۷۹۰۰ میلیارد تومان سود برای 
سهامداران از طریق سجام

ایسنا- به نقل ازکریپتو، قیمت بیت‌کوین )BTC( هم‌چنان 
در سطوح رکودی به حرکت خود ادامه می‌دهد و زمان کنونی 
به یکی از آرام‌ترین دوره‌های تاریخ بازار ارزهای دیجیتال 
تبدیل شده است. در همین حال، چندین مورد فنی و فراکتال 
نشان می‌دهد که بیت‌کوین می‌تواند در ماه‌های آینده تا 

۲۱هزار و ۷۵۰ دلار کاهش یابد.
بیت‌کوین از اواسط آگوست ۲۰۲۳ در محدوده معاملاتی افقی 
تثبیت و با ۲۶ هزار و ۶۷۰ دلار به‌عنوان مقاومت و ۲۵ هزار و 
۶۵۰ دلار به‌‌عنوان حمایت تعریف شده است. به‌طور خلاصه، 
قیمت بیت‌کوین در واکنش به اخبار اساسی مانند برنامه‌های 
جدید، صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( و 

ترس از نابودی اف تی ایکس، از محدوده خارج شد.
به‌طور کلی، معامله‌گران قیمت بیت‌کوین را در محدوده ۲۵ 
هزار و ۶۵۰ و ۲۶ هزار و ۶۷۰ دلار نگه داشته‌اند و این محدوده 
مانند»پرچم خرس« به‌نظر می‌رسد، یک الگوی ادامه نزولی که 
مشخصه آن یک کانال تثبیت است که پس از یک روند نزولی 

قوی شکل می‌گیرد.
به‌‌عنوان یک قاعده تحلیل تکنیکال، پرچم‌های خرس پس از 
خارج شدن قیمت از محدوده خود به سمت نزولی و به اندازه 
ارتفاع روند نزولی قبلی کاهش می‌یابند. اعمال این پارامترها 
در تثبیت قیمت کنونی بیت‌کوین، هدف پرچم خرس آن را  
حدود ۲۳ هزار دلار آشکار می‌کند. به‌عبارت دیگر، قیمت 
بیت‌کوین می‌تواند تا پایان سال نزدیک به ۱۵ درصد از 

سطح قیمت فعلی کاهش یابد. بازارهای نزولی بیت‌کوین از 
سال ۲۰۱۷ به‌طور معمول در نزدیکی یک خط روند صعودی 
معمولی از بین رفته‌اند. قیمت بیت‌کوین خط روند را در نوامبر 
۲۰۲۲ حدود ۱۶ هزار و۷۵۰ دلار آزمایش کرد و از آن زمان 

تاکنون ۷۰ درصد افزایش یافته است.
با این حال، ممکن است بیت‌کوین در بازار نزولی به کف 
رسیده باشد، با این حال، قیمت باید قاطعانه از خط فیبوناچی 
۰/۲۳۶ نزدیک به ۲۸ هزار و ۳۵۰ دلار عبور کند تا بهبود 
بلندمدت صعودی خود را بر اساس فراکتال تاریخی تأیید کند، 

چیزی که به تازگی موفق به انجام آن نشد.
بیت‌کوین اکنون به زیر خط فیبوناچی ۰/۲۳۶ می‌رود و 
احتمال عقب‌نشینی به سمت حمایت از خط روند بازار نزولی 

که نزدیک به ۲۳ هزار دلار است را افزایش می‌دهد.
بیت‌کوین چند اینچ به ایجاد تلاقی مرگ بین میانگین 
متحرک نمایی ۵۰ روزه و ۲۰۰ روزه خود )EMA( نزدیک‌تر 
شده است. این سومین شکل‌گیری تقاطع مرگ بیت‌کوین در 
طول دوره افزایش نرخ بهره فدرال رزرو است و دو تقاطع 
قبلی ۱۷ تا ۱۸ درصد کاهش قیمت ثبت کردند. بنابراین، اگر 
فراکتال دوباره اجرا شود، هدف قیمت نزولی بیت‌کوین در این 

مورد حدود ۲۱ هزار و ۷۵۰ دلار خواهد بود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر 
۱/۰۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز 
قبل  ۰/۳۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۴۹/۰۲ 
درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که 

در یک روز ۰/۱۰ درصد افزایش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۸/۵۸ 
میلیارد دلار است که ۰/۳۳ درصد کاهش داشته است. حجم 
کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲/۰۸ میلیارد 
دلار است که ۱۱/۲۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون 
۱۶.۳۷میلیارد دلار است که ۸۸.۰۸  درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

باشگاه خبرنگاران- سپرده‌گذاری مرکزی اعلام کرد: 
اطلاعات منتشر شده از سوی شرکت سپرده‌گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه در خصوص جزئیات 
واریز سود سهامداران در چهارمین هفته از شهریور 
حاکی از آن است که ۲۶ ناشر سود جاری و سنواتی 
یک میلیون و ۵۵۷ هزار و ۳۲۸ سهامدار را که شامل ۷ 
هزار و ۹۰۷ میلیارد تومان می‌شود را به حساب سجامی 

سرمایه‌گذاران واریز کرده‌اند.
  واریز سود جاری ۲۱ شرکت

این گزارش می‌افزاید: در هفته چهارم شهریور ماه 
امسال، ۲۱ شرکت »سرمایه‌گذاری‌کارکنان صنعت 
برق زنجان و قزوین، تولید و مدیریت نیروگاه 
زاگرس‌کوثر، شیر پاستوریزه پگاه فارس، صنایع مس 
افق کرمان، فولاد هرمزگان جنوب، فرآورده‌های 
نسوز آذر، غلتک‌سازان سپاهان، سرمایه‌گذاری 
صنایع، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، 
ایران یاسا تایر ورابر، دوده صنعتی پارس، پالایش 
نفت شیراز، ریل‌گردش ایرانیان، پتروشیمی شیراز، 
پدیده‌شیمی‌قرن، فولاد شاهرود، سیمان ایلام، سبحان 
دارو، نفت بهران و مخابرات« سود جاری یک میلیون 
و ۵۴۴ هزار و ۱۹۴ سهامدار که شامل ۷ هزار و ۸۸۷ 
میلیارد تومان می‌شود را توسط سمات و از طریق 

سامانه سجام واریز کرده‌اند.
  واریز سود سنواتی ۵ شرکت

این گزارش می‌افزاید: در هفته چهارم شهریورماه 
امسال، ۵ ناشر »صنایع کاشی و سرامیک سینا، تجلی 
توسعه معادن و فلزات، نئوپان ۲۲ بهمن، تراکتورسازی 
و بیمه آسیا« سود جاری ۱۳ هزار و ۱۳۴ سهامدار که 

شامل ۱۹ میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان می‌شود را 
توسط سمات و از طریق سامانه سجام واریز کرده‌اند.

   سامانه سجام چیست؟
سجام یک سامانه زیر ساختی برای شناسایی مشتریان 
جهت ورود به باشگاه بزرگ بازار سرمایه ایران است که 
تمام فعالان این بازار اعم از »سرمایه‌گذاران، مشتریان و 
مدیران نهادها« در این سامانه، فقط یک‌بار برای همیشه 
اطلاعات خود را در آن ثبت خواهند کرد و پس از احراز 
هویت حضوری و غیر حضوری قادر به دریافت خدمات 
مبتنی بر داده‌های تأیید شده خواهند بود. بر اساس 
این گزارش، از طریق این سامانه اطلاعات هویتی، 
شماره حساب، شماره موبایل، آدرس الکترونیکی و 
اقامت دائمی فرد ثبت می‌شود و از آن به بعد هیچ 
نهاد مالی نیازی به دریافت مجدد اطلاعات آن سهامدار 
 را ندارد. سهامداران می‌توانند با مراجعه به سایت

 www.Sejam.ir ثبت نام و احراز هویت سجام را به 
صورت الکترونیکی انجام دهند.

  مزایای سجامی شدن
گفتنی است »دریافت کد معاملاتی برای ورود به بازار 
سرمایه، دریافت سود‌های جاری، سنواتی و سود سهام 
عدالت، امکان ورود به درگاه ذینفعان بازار سرمایه و 
استفاده از خدمات آن شامل میز خدمت الکترونیک، 
مشاهده و گزارش دارایی، دریافت گواهی سهام، 
لیست مجامع و برگزاری مجامع به صورت الکترونیک، 
گزارش سود‌های پرداخت شده، تاریخچه سود سهام 
عدالت و گزارش حق تقدم استفاده نشده« از جمله 
مزایای ویژه ثبت‌نام و احراز هویت در سامانه سجام 

به‌شمار می‌رود.

بورس

آب و هوا

تجارت
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سیمافیلم این روزها سریال‌های مختلفی را در دستورکار دارد که در مراحل 
مختلف تصویب طرح، فیلم‌نامه و پیش‌تولید قرار دارند.

بخشی از این آثار شامل سریال‌هایی می‌شود که یک سابقه چندفصلی دارند و 
جزو برندهای شاخص تلویزیون محسوب می‌شوند.

»زیرخاکی« به کارگردانی جلیل سامان یکی از 
سریال‌های موفق تلویزیون در جذب مخاطب و 

ارائه فضای سرگرم‌کننده است که ضمن نمایش 
 محتوای دغدغه‌مند و فارغ از کمدی‌هایی که 
این سال‌های اخیر پخش شده توانست مخاطب 

جذب کند.
این مجموعه در ۳ فصل روی آنتن رفت و پژمان 
جمشیدی و ژاله صامتی زوج بازیگر این سریال 
یکی از برگ برنده‌های آن بودند. بازی گرفتن 
از بازیگران کمتر دیده شده در هر فصل یکی 
از شاخصه‌های این اثر و توانمندی‌هایی است 

که جلیل سامان از خود نشان داده است. در هر فصل تغییراتی در بازیگران 
فرعی نیز وجود داشت و تهیه‌کنندگی سریال بر عهده رضا 

نصیری‌نیا بود.

جلیل سامان پیش از این یک سه گانه درباره تاریخ انقلاب اسامی با 
نام‌های »ارمغان تاریکی«، »پروانه« و »نفس« ساخته بود که وقایع تاریخی 
سیاسی اواخر دهه ۵۰ و اوایل انقلاب را به شکل باورپذیری برای مخاطب 
 ارائه کرد که کمتر کارگردانی در تلویزیون توانست این وقایع را این 

چنین تصویر کند.
سامان در »زیرخاکی« نیز سراغ دغدغه همیشگی خود نسبت به روایت تاریخ 
انقلاب اما برای اولین بار در فضای طنز رفت. فضایی که با ریسک بالایی همراه 
بود و اتفاقاً سامان به خوبی از پس آن برآمد. فصل اول و دوم این سریال حتی 
انتظار مخاطب را هم از این کارگردان توانمند بالا برد و علی‌رغم اینکه فصل 
سوم سریال با ضعف‌هایی همراه بود هنوز هم این مجموعه با قصه و 
موقعیت‌هایی که سامان طراحی خواهد کرد می‌تواند با اقبال 

مواجه شود.
باید دید طرح و فیلم‌نامه فصل جدید »زیرخاکی« چه 
زمانی به سرانجام می‌رسد و در کنار زوج محبوب و موفق 

آن کدام یک از بازیگران حضور خواهند داشت.

مجموعه تلویزیونی »محرمانه« به کارگردانی محمود 
معظمی که پیش از این قرار بود از جمعه ۳۱ 
شهریورماه روی آنتن شبکه سه برود، به دلیل تداخل 
رقابت‌های جهانی کشتی، مسابقات آسیایی‌هانگژو و 
لیگ قهرمانان آسیا به تعویق افتاد. طبق اعلام جدید 
قرار است این سریال در ژانر جنایی، علمی از جمعه 
7 مهرماه هرشب ساعت ۲۰:۳۰ از شبکه سه سیما 
پخش شود.سریال »محرمانه« پیش از این نیز قرار بود 
از شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۲ روی آنتن برود که سریال 
»رحیل« با توجه به درون مایه عاشورایى آن در اولویت 
 پخش قرار گرفت و در اوایل ماه صفر از قاب شبکه سه 
پخش شد.»محرمانه« به تهیه‌کنندگی سید رامین 
موسوی، کارگردانی محمود معظمی و نویسندگی 
مهدی حمزه در بستر داستانی، روایتی واقعی است 
از پیشرفت‌های علمی دانشمندان کشورمان در حوزه 
 پزشکی که توطئه مغرضانه دشمن را در بر دارد تا 
با ایجاد اختلال، مانع از دست‌یابی ایران به موفقیتی 
بزرگ شوند. در سریال »محرمانه« بازیگران زیادی به 

ایفای نقش می‌پردازند. بازیگرانی همچون لاله اسکندری، 
علیرام نورایی، نسیم ادبی، فاطمه گودرزی، مجید 
مظفری، ایرج نوذری، رحیم نوروزی، رضا توکلی، 
رویا میرعلمی، کمند امیرسلیمانی و... و نیز 
 جمعی از بازیگران ترکیه، هلند و آفریقایی ایفای

 نقش می‌کنند. مجموعه تلویزیونی »محرمانه« تولید 

مشترک صداوسیما و مؤسسه فرهنگی هنری اندیشه شهید 
آوینی پس از پایان پخش سریال »رحیل« از جمعه 7 

مهرماه به آنتن شبکه سه می‌رسد.

تلویزیون

تلویزیون

شبکه افق سیما میزبان »سوران« 
سریال »سوران«، محصول مرکز سریال سوره، به کارگردانی سروش محمدزاده 
و تهیه‌کنندگی مجتبی فرآورده از امروز ۲۸ شهریور روانه آنتن شبکه افق سیما 

می‌شود.
این مجموعه تلویزیونی که در ۱۸ قسمت تولید شده است، هرشب ساعت 

۲۳:۳۰ روی آنتن می‌رود و تکرار آن ساعت ۰۶:۰۰ و ۱۱:۰۰ پخش می‌شود.
فیلم‌نامه »سوران« که قصه زندگی پرُفراز و نشیب امیر سعیدزاده ملقب به 
سعید سردشتی را در سال‌های ۵۷ تا ۵۹ روایت می‌کند، با اقتباسی آزاد از 
کتاب »عصرهای کریسکان« به قلم کیانوش گلزارراغب به نگارش درآمده است.
این سریال که قصه عشق، مبارزه و میهن‌دوستی مردم کردستان را روایت 
می‌کند، تاش دارد روایتی بدون قضاوت و برآمده از دل واقعیت از آنچه در 
ابتدای انقلاب در مناطق مرزنشین کردستان گذشت، ارائه دهد و از نمایش 
رشادت‌های وطن‌دوستانه قوم کرد در تقابل گروهک‌های کومله و حزب 

دموکرات با انقلاب اسلامی می‌گوید.
»سوران« هرشب ساعت ۲۳:۳۰ روی آنتن شبکه افق می‌رود و تکرار آن ساعت 

۰۶:۰۰ و ۱۱:۰۰ پخش می‌شود.

فصل جدید مسابقه »خانه ما« روی آنتن سیما
فصل یازدهم مستند مسابقه »خانه ما«، هر شب ساعت ٢٢ روی آنتن شبکه 
دو سیما می‌رود. نخستین بازپخش فصل یازدهم مستند مسابقه »خانه ما« به 
تهیه‌کنندگی احمد شفیعی و کارگردانی امین کفاش‌زاده و مهدی جبین‌شناس 
از شبکه دو سیما آغاز شد. این مسابقه تلویزیونی نخستین بار نوروز سال گذشته 

روی آنتن رسانه ملی رفت. 
در مستند مسابقه »خانه ما« سه خانواده در شهر قم به رقابت با یکدیگر 
می‌پردازند تا در پایان، خانواده برگزیده براساس پس‌انداز خود و آرای مردمی 

بتواند برنده جایزه بزرگ برنامه شود. 
در این مسابقه تلویزیونی، سه خانواده در یک بازه زمانی یک ماهه و در چهارچوب 
مبلغی مشخص، ضمن انجام فعالیت‌های روزمره و تفریحات خانوادگی، باید در 

قالب یک کسب و کار خانوادگی، درآمدزایی نیز داشته باشند. 
»خانه ما« یک مستند  مسابقه یا »رئالیتی‌شو« خانوادگی است که با محوریت 
سبک زندگی، مدیریت هزینه‌ها و ایجاد و حفظ نشاط خانوادگی، تولید و پخش 
می‌شود. فصل یازدهم این مستند مسابقه هرشب ساعت ۲۲ روی آنتن شبکه 

دو سیما می‌رود. 

سریال کمدی »هری وایلد« در شبکه پنج
سریال »هری وایلد« در گونه کمدی، درام و رازآمیز محصول ۲۰۲۲ ایرلند، قرار 

است از شبکه پنج سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال کریم بیانی است.
هری یک استاد ادبیات در دانشگاه است که بازنشسته می‌شود. او با دیدن یک 
آگهی از تلویزیون که زنی به نام کیلی گم شده است، متوجه می‌شود که به 
کار‌های کاراگاهی علاقه زیادی دارد. چارلی پسرش هم پلیس است و آن‌ها از 

آن پس با هم روی پرونده‌های جنایی کار می‌کنند.
این سریال یک اثر جنایی است که از همان آغاز مخاطب را جذب می‌کند. 
معما‌های مطرح شده در هر قسمت در نوع خود پیچیده و جالب توجه 
است و دیالوگ‌ها جذاب. سریال سرشار از شخصیت‌های جذاب است، حتی 
شخصیت‌های فرعی، و بازیگران هم بازی‌های خوبی ارائه کرده اند. 
همچنین از آنجا که کارآگاه سریال حاضر یک استاد بازنشسته‌ ادبیات 
است اشاراتی به آثار ادبی مختلف هم در طول برنامه دیده می‌شود که 

می‌تواند برای دوستداران ادبیات جذابیتی مضاعف به سریال بدهد.

نقره و برنز بسکتبال المپیاد استعدادهای برتر ورزش 
کشور به فارس رسید

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، مسابقات 
بسکتبال چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر ورزش کشور در بخش 

پسران با قهرمانی میزبان به پایان رسید.
روز پایانی مسابقات بسکتبال پسران چهارمین دوره المپیاد استعدادهای برتر 

ورزش کشور، به میزبانی اصفهان در سالن شهید نیلفروش‌زاده برگزار شد.
در دیدار رده‌بندی تیم فارس با نتیجه ۶۴ بر ۵۶ از سد خراسان رضوی گذشت 
و جایگاه سوم را از آن خود کرد. در دیدار نهایی نیز تیم اصفهان توانست با با 

نتیجه ۶۲ بر ۴۰ خوزستان را شکست دهد تا جام در اصفهان بماند.
در بخش دختران نیز این مسابقات با حضور 26 تیم در خانه بسکتبال شیراز 
برگزار و در پایان تیم تهران قهرمان این رقابت‌ها شد و دختران فارس نیز 

صاحب گردن‌آویز نقره شدند.
در دیدار رده‌بندی تیم اصفهان با برتری برابر خراسان رضوی به عنوان سومی 

این رقابت‌ها دست یافت.

 شرکت ۱۰ ورزشکار از فارس در بازی‌های
 آسیایی ‌هانگژو

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، علی‌رضا 
امینا‌زاده، سرپرست معاونت توسعه امور ورزش فارس گفت: نوزدهمین دوره 
بازی‌های آسیایی که به‌دلیل همه‌گیری کووید-19 یک سال به تعویق افتاد، 
به‌طور رسمی طی روزهای اول تا شانزدهم مهرماه در شهر ‌هانگژو چین برگزار 

می‌شود.
سرپرست معاونت توسعه امور ورزش فارس اظهار داشت: تعداد ورزشکاران 
فارس در این دوره 10 ورزشکار است و در دوره گذشته بازی‌های آسیایی 

۲۰18 جاکارتا 12 ورزشکار از استان در این بازی‌ها شرکت داشته‌اند.
امینا‌زاده اضافه کرد: مهران ستار در رشته جوجیتسو، میثم دلخانی در کشتی 
فرنگی، سید حسین حسینی در فوتبال، فاطمه کشاورز در وزنه‌برداری، 
مهدی فتحی‌پور در جودو، سعیده جعفری در کبدی، یاسین کبیریان جو و 
علی رحیمی کازرونی در هندبال و فرانک پرتوآذر در رشته دوچرخه‌سواری 
ورزشکارانی از فارس هستند که کارون ایران را در بازی‌های آسیایی همراهی 

می‌کنند.
وی ابراز امیدواری کرد: قهرمانان فارس در رقابت‌های آسیایی‌هانگژو به 

مدال‌های رنگارنگ دست یابند.

سرمربی تیم ملی هندبال ایران:
قول مدال نمی‌دهم اما تا لحظه آخر می‌جنگم

به گزارش مهر، آخرین تمرین تیم ملی هندبال مردان ایران برای حضور در 
بازی‌های آسیایی ‌هانگژو روز گذشته ۲۷ شهریور‌ماه در تالار هندبال تهران و 

با حضور وزیر ورزش و جوانان برگزار شد.
ووسلین وویویچ، سرمربی تیم ملی هندبال مردان ایران در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: این اردوی دوم ما هست و اردوی نخست را در صربستان برگزار 
کردیم. از اردوی صربستان راضی بودم برخی بازیکنان کمی آسیب‌دیدگی‌های 

جزئی دارند اما شرایط خوب است.
وی ادامه داد: گروه ما در گروه مرگ است و با ژاپن و عربستان در یک گروه 

قرار داریم و امیدوارم آنها را ببریم و از گروه مان صعود کنیم.
وی در مورد بازیکنان لژیونر و پیوستن آنها به تیم در بازی‌ها هم گفت: دو 

بازیکن لژیونر داریم که در تلاشیم به تیم بپیوندند.
سرمربی تیم ملی هندبال مردان در مورد پیش‌بینی کسی نتیجه هم گفت: 
شخصیت من این طور نیست و قول مدال نمی‌دهم اما تا لحظه آخر برای 
مدال می‌جنگیم. ما دنبال بهترین نتیجه هستیم. بعد از این بازی‌ها ۱۰ روز 

استراحت داشته و بعد از آن به بازی‌های انتخابی المپیک می‌رویم.

در ادامه ساخت سریال‌های چندفصلی؛

فصل جدید »زیرخاکی« در دستور ساخت قرار گرفت

ورزش

خبری  پایگاه  گزارش  به 
اداره کل ورزش و جوانان 
استان فارس، تیم ملی 
کشتی فرنگی برای 
حضور در رقابت‌های 
بامداد دوشنبه،  جهانی 
۲۷ شهریورماه راهی 
کشور  بلگراد  شهر 

صربستان شد.
محمدرضا و محمدعلی 
کشتی‌گیران  گرایی 
رقابت‌ها  این  در  شیرازی 
حریفان  مصاف  به 

می‌روند.
رقابت‌های کشتی فرنگی قهرمانی جهان روز‌های ۳۰ شهریور 

لغایت ۲ مهرماه در شهر بلگراد صربستان برگزار می‌شود.
اسامی نفرات اعزامی به این مسابقات به شرح زیر است:

۵ کیلوگرم: پویا دادمرز، ۶۰ کیلوگرم: مهدی محسن‌نژاد،
۶۳ کیلوگرم: ایمان محمدی، ۶۷ کیلوگرم: محمدرضا گرایی
۷۲ کیلوگرم: دانیال سهرابی، ۷۷ کیلوگرم: محمدعلی گرایی

۸۲ کیلوگرم: علیرضا 
کیلوگرم:   ۸۷ مهمدی، 
 ۹۷ علیزاده،  ناصر 
محمدهادی  کیلوگرم: 
ساروی، ۱۳۰ کیلوگرم: 

امین میرزازاده
سرمربی: حسن رنگرز

حسن  مربیان: 
طالب  حسین‌زاده، 
نعمت‌پور، مجید رمضانی، 
فرزاد ایمانعلی‌زاده، رحیم 

گیوی
بدنساز: سید فؤاد سید 

رحمانی، ماساژور: امین حق‌پناه
قرعه کشی مسابقات کشتی فرنگی روز چهارشنبه ۲۹ 
شهریورماه انجام و مسابقات اوزان ۵۵، ۸۲، ۷۷ و ۱۳۰ 
کیلوگرم روز‌های ۳۰ و ۳۱ شهریور، مسابقات اوزان ۷۲، ۶۰ 
و ۹۷ کیلوگرم روز‌های ۳۱ شهریور و اول مهرماه و مسابقات 
اوزان ۶۳، ۶۷ و ۸۷ کیلوگرم روز‌های جمعه و شنبه اول و 

دوم مهرماه سال جاری برگزار می‌شود.

تیم فوتبال پرسپولیس در دیداری بسیار حساس در لیگ قهرمانان 
آسیا امروز سه شنبه ساعت ۲۱:۳۰ در ورزشگاه خالی از تماشاگر 

آزادی به مصاف تیم فوتبال النصر عربستان می‌رود.
این ۲ تیم در حالی به مصاف یکدیگر می‌روند که تیم پرسپولیس بعد 
از برد برابر فولاد در ۸ شهریور به علت فیفا دی و بازی‌های دوستانه 
تیم ملی فوتبال دیگر بازی نکرده است و فقط ۲ بازی دوستانه 
داشته است و در شرایط مسابقه قرار ندارد، اما از آن طرف تیم 
 النصر تا چند روز پیش در لیگ عربستان بازی می‌کرد و در شرایط 

بازی قرار دارد.  
علاوه بر این، تیم  پرسپولیس با توجه به کسر ۴ امتیاز از سپاهان به 

صدر جدول رده‌بندی لیگ برتر صعود کرده است.
 این تیم در فصل نقل و انتقالات اسکلت اصلی خود را به غیر از بخش 
مهاجم حفظ کرده و امیدش به درخشش بازیکنانی چون شهاب 

زاهدی، یاسین سلمانی، وحید امیری و مهدی ترابی است.  
شاگردان گل محمدی از حضور هواداران پرشور خود در این 
بازی محروم هستند و یار دوازدهم خود را برابر النصر در 
 اختیار ندارند. اگر تماشاگران در این بازی حضور داشتند در آن

 صورت می‌توانستند ورزشگاه آزادی را به جهنم برای ستاره‌های النصر تبدیل 
کنند. تیم  پرسپولیس در شرایطی از النصر میزبانی می‌کند که شاید بزرگ‌ترین 

مشکل این تیم می‌تواند نرسیدن علیرضا بیرانوند به ترکیب اصلی باشد. دروازه‌بان 
ملی‌پوش سرخپوشان در بازی برابر بلغارستان آسیب دید و احتمال دارد که 
بیرانوند به این بازی نرسد در آن صورت امیررضا رفیعی دروازه بان جوانی که  

در یک هفته گذشته تمرینات اختصاصی را زیرنظر مربی 
 د‌روازه‌بان‌های تیم پشت‌سر گذاشته، آماده بازی در این 

بازی بزرگ می‌شود. 
وحید امیری دیگر مصدوم پرسپولیس است که باید دید به 

بازی می‌رسد یا نه؟  
علاوه بر این، تیم پرسپولیس دفاع مستحکمی دارد، اما در 
خط حمله با مشکلاتی مواجه است و مهاجم تمام کننده 
ندارد و نبیل باهویی مهاجم سوئدی به تازگی پرسپولیسی 
شده و شانسی برای بازی در این دیدار حساس نخواهد 
داشت. از آن طرف تیم النصر با وجود ستاره‌های زیاد، اما 
در خط دفاع با مشکلاتی مواجه است و سرخ‌پوشان باید از 
این نقطه ضعف النصر بهره ببرند و با استفاده از موقعیت‌ها 

بتوانند به این تیم عربستانی گل بزنند.  
تیم النصر همانند دیگر تیم‌های مطرح عربستانی با 
پرداخت هزینه‌های گزاف اقدام به جذب ستاره‌های فوتبال 
جهان کرده که در صدر آن‌ها کریستیانو رونالدو و پس از 
آن سادیو مانه قرار دارند. آیمریک لاپورته، مارسلو بروزویچ، 
سکو فوفانا، تالیسکا، الکس تلس و اوتاویو دیگر لژیونر‌های مطرح النصر در کنار 

ملی‌پوشان عربستانی این تیم هستند.

هفته اول لیگ قهرمانان آسیا؛

پرسپولیس - النصر عربستان 
شاگردان »گل محمدی« به دنبال غلبه بر یاران »رونالدو« در آزادی

تیم ملی کشتی فرنگی راهی صربستان شد

پخش سریال »محرمانه« به دلیل مسابقات 
ورزشی به تعویق افتاد

تلویزیون

»موقعیت مهدی« مسافر ایتالیا شد
فیلم سینمایی »موقعیت مهدی« به همت 
اداره کل تأمین و رسانه بین‌الملل سیما در 
بیست‌وهفتمین دوره جشنواره فیلم »هنر 
پلیس« که از۱ الی ۷ آبان در ایتالیا برگزار 

می‌شود، به نمایش درمی‌آید.
ساخته‌هادی  اولین  مهدی«  »موقعیت 
حجازی‌فر در کسوت کارگردان و محصول 

مرکز سیما فیلم است.
»موقعیت مهدی« در چهلمین جشنواره 
فیلم فجر برنده پنج جایزه از جمله 
سیمرغ بلورین بهترین فیلم شد و توانست 
فیلم  پرفروش‌ترین  عنوان  اکران  در 
 دفاع مقدس تاریخ سینمای ایران را از 
آن خود کند. این اثر مورد تمجید 
انقاب نیز قرار گرفت.‌هادی  رهبر 
حجازی‌فر، ژیلا شاهی، وحید حجازی‌فر، 
آقاپور  وحید  ربانی‌نیا،   معصومه 
»عاشورا«  سریال  در  زمانی  روح‌ا...  و 

نقش‌آفرینی می‌کنند.
جشنواره »هنر پلیس« ایتالیا همه موضوعاتی 
را شامل می‌شود که به نحوی از پلیس و و 
همچنین نقش امنیت الهام گرفته باشند. 
جشنواره می‌خواهد آگاهی را نسبت به سینمای باکیفیت که منحصراً با قانون سر و کار دارد، افزایش دهد. 
فیلم »موقعیت مهدی« زندگی شهید مهدی باکری و رابطه وی با خانواده، حضور در جبهه‌های نبرد به 
 همراه برادرش شهید حمید باکری، فرماندهی سپاه عاشورا در جنگ و همچنین به شهادت رسیدن وی 

را روایت می‌کند.

به گزارش ایسنا، در حساس‌ترین مبارزه از مسابقات 
جهانی ۲۰۲۳ کشتی آزاد در بلگراد، حسن یزدانی در 
فینال وزن ۸۶ کیلوگرم به مصاف دیوید تیلور از آمریکا 
رفت که با ضربه فنی شکست خورد و به مدال نقره 
بسنده کرد. این پنجمین شکست یزدانی از تیلور در 
شش رویارویی آنها بود. اما در این کشتی یک صحنه 
بحث برانگیز به‌وجود آمد که ابتدا داوران ۴ امتیاز به 
یزدانی و یک امتیاز به تیلور دادند اما با چلنج مربیان 
آمریکا و بازبینی فیلم، ۵ امتیاز به تیلور )۴ امتیاز برای 
به پل زدن با دو خم و یک امتیاز خاک( و ۲ امتیاز برای 

به پل زدن به یزدانی داده شد.
عزیزا... اطاعتی پیشکسوت و کارشناس داوری در 
مورد این صحنه بحث برانگیز و در مورد اینکه آیا 
حق حسن یزدانی ضایع شد، گفت: در این صحنه 
مجری فن دیوید تیلور بود و او یزدانی را دوخم 
کرد. در حالی که تیلور فن را شروع کرد، یزدانی 
عکس‌العمل نشان داد تا کنده‌کشی کند. بنابراین 
چون مجری فن تیلور بود و یزدانی را از حالت سرپا با 
 دوخم به پل زد، ۴ امتیاز تیلور درست بود و دو امتیاز 

هم برای عکس‌العمل یزدانی که تیلور را به پل برد، 
دادند. اطاعتی همچنین گفت: در واقع رأی اولیه 
داوران اشتباه بود و پس از بازبینی، امتیاز درست 
داده شد. بنابراین داوری مشکلی نداشت و دلیل باخت 
یزدانی داوری نبود، بلکه باید مشکل را در جای دیگر 

جست‌وجو کرد.

 حق »حسن یزدانی« در مصاف با »دیوید تیلور« 
خورده شد؟



 

به گزارش سبحان، محمدجواد راعی، معاون غذا و دارو دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز با اشاره به پیگیری‌های انجام شده در سطح 
سازمان غذا و دارو، گفت: هم‌اکنون انواع شیرخشک شامل 
شیرخشک‌های رگولار و رژیمی ‌در داروخانه‌های شبانه‌روزی 

استان در دسترس شهروندان قرار دارد.
راعی با بیان اینکه در صورت عدم موجودی یکی از برندهای 
مورد تقاضا در زمینه شیر خشک، همشهریان می‌‌توانند برند 
دیگری را جایگزین کنند، افزود: در هفته گذشته با پیگیری‌های 
انجام شده، تعداد قابل توجهی از انواع شیر خشک‌های »ببلاک«، 

»آپتامیل« »نان« و »گیگوز« در استان توزیع شده است.

وی درخصوص وضعیت فعلی شیرخشک در استان اظهار 
کرد: پس از برگزاری نشست‌های اضطراری و الزام شرکت‌‌های 
پخش دارویی در هفته گذشته، بیش از 135 هزار قوطی شیر 
 خشک به تمام داروخانه‌های شبانه‌‌روزی و منتخب در استان 

ارسال شد.
معاون غذا و دارو دانشگاه ادامه داد: شیر خشک معمولی یا رگولار 
برای شیرخواران سالمی ‌که از شیر مادر محروم هستند، مصرف 
می‌شود و در حال حاضر این نوع شیر خشک در داروخانه‌های 
منتخب در دسترس است و در این هفته نیز میزان قابل توجهی 
از این نوع فرآورده‌ها تأمین و توزیع می‌شود و این اطمینان وجود 
 دارد که خانواده‌ها برای تأمین این اقلام، هیچ نگرانی نداشته باشند.
وی با بیان اینکه نوزادانی که دچار بعضی مشکلات نظیر آلرژی، 
رفلاکس و سایر اختلالات گوارشی هستند، به شیرخشک 
رژیمی‌ نیاز دارند، افزود: شیرخشک‌های رژیمی ‌را تنها با 
ارائه نسخه پزشک از داروخانه‌های منتخب و شبانه‌روزی 
 دریافت کنند و در صورت هرگونه مشکل می‌توانند به 
شماره تلفن 32122280 و یا 32305410 داخلی 7881 
تماس گرفته و از موجودی شیرخشک‌‌های مورد نیاز خود در 

داروخانه‌‌های استان مطلع شوند.

 به گزارش سبحان، مهدی حسنی، معاون 
بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان 
صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: 
همزمان با سایر استان‌های کشور اجرای طرح 
نظارتی ویژه بازگشایی مدارس از ۱۵ شهریورماه 
سال جاری در استان آغاز شده است و تا ۱۵ 

مهرماه ادامه خواهد داشت.
حسنی با اشاره به اینکه بازرسی و نظارت 
برقیمت، تأمین، توزیع و ارائه به موقع کالا و 
خدمات اولویت‌دار در ایام بازگشایی مدارس، از 
جمله مهم‌ترین اهداف اجرای این طرح است 
که با هماهنگی سایر دستگاه‌های مرتبط انجام 
می‌شود افزود: در اجرای طرح نظارتی ویژه 
بازگشایی مدارس از نحوه عرضه اقلام پرمصرف 
و مورد نیاز دانش‌آموزان در سطح بازار بازرسی 

و نظارت به‌عمل می‌آید. حسنی اضافه کرد: این 
طرح با حضور بازرسان اداره کل صنعت معدن و 
تجارت و با همکاری بسیج اصناف، اتاق اصناف، 
تعزیرات حکومتی به منظور بازرسی و نظارت از 
فروشگاه‌های عرضه کننده کیف و کفش، پوشاک 

مدارس و نوشت‌افزارانجام می‌شود.
حسنی انجام گشت‌های مشترک و رسیدگی 
سریع به پرونده‌های تشکیل شده بر رعایت 
درصدهای سود خرده و عمده‌فروشی، نصب 
برچسب قیمت و صدور فاکتور کالاهای 
لوازم‌التحریر، کیف و کفش و روپوش مدارس 
و رعایت نرخ‌های تعیین شده دفترچه‌های 
دانش‌آموزی، خدمات سرویس ایاب و ذهاب 
مدارس و نیز نحوه عملکرد آموزشگاه‌ها و مدارس 
وی با اشاره به اجرای قوانین نظام صنفی به جمله برنامه‌های این طرح ویژه عنوان کرد.غیر‌انتفاعی در دریافت شهریه‌های مصوب را از 

منظور جلوگیری از تخلفات صنفی تأکید کرد: 
برهمین اساس، نصب برچسب قیمت بر روی 
تمامی‌کالا، ارائه فاکتور فروش به مشتریان، 
استفاده از نوشت‌افزار با موضوع ایرانی اسلامی‌ 
و سایر موارد از اولویت‌های مهم نظارت و 
بازرسی در این طرح می‌باشد. معاون بازرسی و 
حمایت ازحقوق مصرف‌کنندگان صنعت، معدن 
و تجارت استان فارس یادآور شد: شهروندان 
می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف اعم 
از گران‌فروشی، عدم درج قیمت، عدم صدور 
فاکتور، امتناع از عرضه کالا، فروش اجباری و 
سایر تخلفات اقتصادی مراتب را از طریق شماره 
تماس 124 یا سامانه ثبت شکایات به نشانی 
samt.124.ir گزارش دهند تا مورد رسیدگی 

قرار گیرد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد:
ثبت جهانی کاروانسرای ایزدخواست فارس

به گزارش سبحان، سید مؤید 
میراث‌فرهنگی،  مدیرکل  محسن‌نژاد، 
گردشگری و صنایع‌دستی فارس از 
ثبت کاروانسرای ایزد خواست در 
 فهرست میراث جهانی یونسکو خبر داد. 
محسن‌نژاد گفت: با توجه به تلاش‌های 
صورت گرفته در جهت تکمیل و 
ارسال پرونده این کاروانسرای با ارزش 
بنای  این  استان فارس خوشبختانه 
تاریخی در فهرست میراث جهانی به 

ثبت رسید و اثری دیگر به آثار جهانی استان افزوده شد.
وی گفت: تهیه و تنظیم پرونده کاروانسرای ایرانی از سال ۱۳۹۷ در 
دفتر ثبت جهانی معاونت میراث‌فرهنگی وزارتخانه شروع و با بررسی‌های 
میدانی توسط وزارتخانه طی دو سال و جمع‌آوری منابع، تعداد 
کاروانسراهای این پرونده به ۵۶ کاروانسرا رسید که در ۲۴ استان کشور 
پراکنده است. با توجه به بازدید ارزیاب بین‌المللی ابنیه و محوطه‌های 
تاریخی )ICOMOS( در سال ۱۴۰۰ از کاروانسراها و مجمع این شورا در 
تاریخ یک‌شنبه ۲۶ شهریور ماه در کشور عربستان، تعداد ۵۴ کاروانسرا در 
فهرست یونسکو با عنوان کاروانسرای ایرانی جای گرفت که کاروانسرای 
ایزدخواست به عنوان یکی از شاخص‌ترین کاروانسراهای فارس در این 

فهرست قرار دارد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا پیش‌بینی کرد:
افزایش 14 درصدی تولید زیتون در بیضا 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
بیضا پیش‌بینی کرد: 4781 تن محصول زیتون از باغ‌های این شهرستان 
برداشت شود که این میزان نسبت به سال گذشته 14 درصد افزایش 
تولید را نشان می‌دهد. مؤیدی با اشاره به اینکه سطح باغ‌های بارور زیتون 
شهرستان 613 هکتار است افزود: برداشت این میوه پرطرفدار از اواسط 
شهریور‌ماه با ارقام کنسروی شروع شد و تا اواخر آذرماه آتی با برداشت 

ارقام روغنی به پایان می‌رسد.
وی تصریح کرد: بیش از 335 هکتار از باغ‌های زیتون این شهرستان به 
ارقام کنسروی و قریب به 278 هکتار نیز به ارقام روغنی اختصاص دارد.
به گفته مؤیدی، ارقام تخم کبکی، زرد زیتون، شنگه، دزفولی، کنسروالیا 

و فیشمی ‌از مهم‌ترین ارقام زیتون موجود در شهرستان بیضا است.
وی اظهار کرد: عمده کار فرآوری و برداشت زیتون با استفاده از 
نیروی انسانی و به صورت یدی انجام می‌گیرد که اشتغال‌زایی بالا و 
قابل توجهی در فصل برداشت زیتون ایجاد می‌شود. این مسئول تأکید 
کرد: کشت و توسعه باغ‌های زیتون به عنوان محصولی کم‌آب‌بر و در 
راستای صرفه‌جویی و افزایش بهره‌وری از منابع آبی و خاکی به کشاورزان 

شهرستان بیضا توصیه می‌شود.
مؤیدی بیان کرد: روغن استحصال شده از بهترین روغن‌های زیتون 
کشور محسوب می‌شود که علاوه بر بازار داخلی به کشورهای اروپایی 
صادر می‌گردد. وی تشریح کرد: این روغن به علت دارا بودن چربی‌های 
غیراشباع و آنتی اکسیدان‌های قوی، از بروز بیمارهای قلبی عروقی و انواع 

سرطان‌ها جلوگیری می‌کند.

به درخواست‌ها و مشکلات قضایی 150 زندانی 
زندان عادل‌آباد رسیدگی شد

به گزارش سبحان، در جلسه‌ای با حضور حجت‌الاسلام رجایی‌منش، 
معاون رئیس کل دادگستری فارس و قاضی سلطانی‌فر، معاون اجرای 
احکام دادستان مرکز فارس، با حضور در زندان مرکزی شیراز، با ۱۵٠ 
زندانی این مؤسسه کیفری دیدار و ضمن استماع درخواست‌ها و مشکلات 
آنان، برای رفع مشکلات مطرح شده در چارچوب مقررات دستور پیگیری 
صادر شد. معاون رئیس کل دادگستری فارس در امور زندان‌ها گفت: این 
جلسات همه هفته برگزار می‌شود که موضوع رسیدگی و کاهش هدفمند 
جمعیت کیفری زندانیان که از اولویت‌های سند تحول قضایی است با 
استفاده از ظرفیت تعاملی با مراجع قضایی استان با جدیت دنبال می‌شود 
تا زندانیان واجد شرایط، از امتیازات و تأسیسات قضایی برخوردار شوند.

گفتنی است مدیرکل زندان‌های فارس در این جلسه دیدار و رسیدگی 
قضایی حضور یافت و ضمن دیدار با مسئولین قضایی و قضات حاضر در 
جلسه، اهمیت این دیدارها را جهت تحقق اهداف توسعه قضایی مهم 
توصیف کرد و از اهتمام آنان پیرامون رسیدگی مستمر و مؤثر به مسائل 

و مشکلات قضایی زندانیان تقدیر نمود.

فرمانده انتظامی ‌استان فارس:
شرور مسلح فیروزآباد به هلاکت رسید

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش 
انتظامی ‌استان  فرمانده  حبیبی، 
فارس از هلاکت شرور سابقه‌داری که 
پس از درگیری مسلحانه و مجروح 
کردن ۳ نفر از مأموران انتظامی 
‌شهرستان فیروزآباد متواری شده 
بود خبر داد. سردار حبیبی ظهر بیان 
کرد: شامگاه یکشنبه در درگیری 
مأموران پلیس فیروزآباد با شرور 

مسلح سه نفر مصدوم شده و متهم متواری شد. وی اضافه کرد: پس 
از متواری شدن این شرور مسلح با هدایت میدانی، اعزام تیم‌های زبده 
پلیس آگاهی استان فارس و همکاری عملیاتی مأموران شهرستان‌های 
فیروزآباد و فراشبند شرور مسلحی که عامل مصدومیت سه تن از مأموران 
نیروی انتظامی ‌شده بود در محل اختفا شناسایی شد. فرمانده انتظامی 
‌فارس اضافه کرد: این شرور مسلح در یکی از باغ‌های اطراف فراشبند 
مخفی شده و پس از یک ساعت درگیری و تیراندازی به هلاکت رسید. 
سردار حبیبی با اشاره به اینکه از این شرور جانی یک قبضه اسلحه کلت 
کمری و تعدادی مهمات کشف شد، خاطرنشان کرد: امنیت شهروندان 
خط‌قرمز پلیس است و مأموران انتظامی‌ با هر فرد که بخواهد امنیت و 
آرامش مردم را به خطر بیندازد برابر قانون و قاطعانه برخورد خواهند کرد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت عنوان کرد:
اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها مرودشت

به گزارش سبحان، منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
مرودشت از آمادگی این شهرستان جهت اجرای طرح جهش تولید در 
دیمزارها خبر داد.امیریان بیان کرد: سطح ابلاغی این شهرستان در سال 
زراعی پیش رو، 26 هزار هکتار می‌باشد که برنامه‌ریزی‌های لازم جهت 
کشت گندم، جو، نخود، عدس، گلرنگ، کاملینیا، علوفه دیم و گیاهان 
دارویی با توجه به قابلیت‌های اراضی شهرستان صورت گرفته است. وی 
افزود با توجه به وضعیت بغرنج منابع آبی شهرستان، اجرای صحیح و 
علمی‌این طرح، همراه با حمایت‌های لازم در زمینه تهیه نهاده‌ها، بیمه 
محصولات و اعطای تسهیلات مکانیزاسیون، می‌تواند به تولید محصولات 
کشاورزی و معیشت بهره‌برداران کمک شایانی نماید. امیریان اظهار کرد: 
در این طرح 12 کارشناس از مراکز جهاد کشاورزی شهرستان به طور 
مستقیم در تمام مراحل اجرای طرح در کنار کشاورزان می‌باشند و بر 

روند اجرای طرح نظارت کامل دارند.
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به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسامی‌ شهر شیراز با تأکید بر پیگیری 
 مطالبات مردمی ‌با دیدار چهره به چهره با شهروندان 
در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز گفت: با برنامه‌ریزی 
انجام شده در جهت کسب رضایت مردم، تکریم ارباب 
درخواست‌های  و  مشکلات  حل  و  پیگیری  رجوع، 
شهروندان، دیدار چهره به چهره به صورت منظم و مستمر 
در مناطق یازده‌گانه شهرداری با حضور ناظر شورا در 
 منطقه، شهردار شیراز و دیگر مدیران شهرداری صورت 

می‌گیرد.

  ملاقات عمومی با هدف خدمت‌رسانی بيشتر صورت می‌گیرد
وی ادامه داد: حضور شهروندان در این جلسات و طرح بدون 
واسطه مشکلات و مسائل، باعث ارتقای سرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی ‌و رضایتمندی شهروندان به مدیریت شهری 

خواهد شد. 
وی افزود: ملاقات عمومی ‌در راستای حل مشكلات و رفع 
دغدغه‌های شهروندان و با هدف خدمت‌رسانی هر چه بيشتر 
و با کيفيت‌تر در حوزه‌های مختلف ‌شهری صورت می‌گیرد 
و این نشست‌های صمیمی ‌عاوه بر شنيدن و آگاهی از 
مشكلات، می‌تواند در برنامه‌ريزی‌های صحيح و جلب 

رضایتمندی شهروندان نیز مؤثر باشد. وی این دیدارها را به 
جهت ارتباط رودررو بسیار مهم دانست و افزود: ملاقات‌های 
مردمی ‌و ارتباط دو سویه، مؤثرترین راه شناسایی درخواست‌ها 
و مطالبات شهروندان است و از این طریق، ضمن احترام و 
تکریم ارباب رجوع می‌توان در پاسخگویی به مطالبات سرعت 

و دقت بیشتری داشت.
  لزوم تعمیق و تعالی فرهنگ تکریم ارباب رجوع

رئیس شورای اسلامی‌ شهر شیراز با تأکید بر لزوم تعمیق و 
تعالی فرهنگ تکریم ارباب رجوع، بستر تعاملی در جهت رفع 
نیاز شهروندان و دسته بندی و الویت بندی درخواست‌ها با 

هدف تسریع در رسیدگی به مشکلات آنان گفت: وظیفه داریم 
به عنوان نماینده مردم در شورای اسلامی‌ شهر شیراز، مسائل، 
مشکلات و موضوعات شهروندان را شناسایی و پیگیری کنیم 
و در مسیر تسهیل و تسریع جهت حل مشکلات قدم برداریم 

و از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.

 

به گزارش سبحان، مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه 
شرکت برق منطقه‌ای فارس از اجرای طرح توسعه پست 
انتقال برق شهر صدرا خبر داد و اظهار داشت: این طرح با 80 
درصد پیشرفت فیزیکی در حال اجرا است و بر اساس برنامه 

زمان‌بندی تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.
توکلی معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس 
پیرامون اجرای این طرح و اهمیت آن افزود: توسعه پست 
230/63 يكلوولت صدرا یکی از طرح‌های زیر بنایی در 
برق منطقه‌ای فارس است که با اجرای آن شهرهاي شيراز 
و مرودشت و صدرا از تأثیرات آن بهره‌مند می‌شوند، اعتبار 
اجرای این طرح 1200 میلیارد ریال است و عملیات اجرای 

آن از سال 1400 آغاز شده است. 
اکبری، مجری طرح پست‌های انتقال نیز افزود: طرح توسعه 

پست 230/63 کیلوولت صدرا شامل یک دیامتریک و 
نیم کلیدی کامل و دو کلید 230 کیلوولت جهت تکمیل 
بخش کلیدخانه 230 کیلوولت به منظور افزایش قابلیت 
اطمینان بهره برداری از ترانس T2 و خط 230 کیلوولت 
ارتباطی با پست ملک مکان و نیز قابلیت اتصال دو خط 
230 کیلوولت ارتباطی با پست‌های دانشگاه و سعدی به 
منظور تکمیل رینگ شمالی شهر شیراز می‌باشد که در 
فاز اول سه کلید شامل یکی جهت ترانس T2، دوکلید 
جهت خطوط 230 کیلوولت ارتباطی با پست‌های دانشگاه 

سعدی به بهره‌برداری رسیده و بقیه نیز تا پایان امسال در 
مدار قرار خواهند گرفت. مزارعی، کارشناس این پروژه نیز 
اضافه کرد بیش از 95% از تجهیزات این پروژه ساخت داخل 
 کشور بوده و از خروج ارز از کشور تا حدود زیادی جلوگیری 

شده است. 
وی اظهار امیدواری کرد: به‌زودی شاهد تولید رله‌های 
حفاظتی نیز در داخل کشور باشیم تا بدینگونه بتوان امیدوار 
به خودکفایی کامل در زمینه تولید تجهیزات پست‌های فشار 

قوی در کشور باشیم.

 به گزارش سبحان، محمدحسن محبی، معاون 
آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی با اشاره به 
اینکه فارس نیازمند این است که به یک جهش 
در مصوبات اعتبارات آبخیزداری دست یابد، 
گفت: امسال ۱۲۵میلیارد تومان برای اجرای 
طرح‌های آبخیزداری در استان فارس مصوب 

شد.
  با کاهش اعتبارات آبخیزداری در لایحه 

بودجه روبه‌رو هستیم
محبی افزود: با وجود نگاه ویژه‌ای که 
رئیس‌جمهور و دولت برای سرعت‌بخشی 
به پروژه‌های آبخیزداری دارند اما با کاهش 
اعتبارات آبخیزداری از سرجمع فصل 
»حکمرانی منابع آب« در لایحه قانون برنامه 
روبه‌رو هستیم، در واقع آبخیزداری با کاهش 
اعتبارات از سرجمع اعتبارات تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای در بودجه عمومی ‌دولت در لایحه 

بودجه مواجه است.
معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی فارس 
ادامه داد: البته دولت راهکارهایی برای حل این 
مشکل پیشنهاد داده که امیدواریم با اجرایی 
شدن این راهکارها بتوانیم بخش عمده‌ای از 

این مشکلات را حل کنیم.
محبی اضافه کرد: طرح مولدسازی یکی از 
این راهکارهاست که به منظور پوشش دادن 
کسری مصوبه قانون بودجه ۱۴۰۲ برای اجرای 
پروژه‌های آبخیزداری مطرح شده است و دولت 
قصد دارد برای حل این مشکل، میزان کسری 

را از محل مولدسازی تأمین کند.

  فارس رتبه نخست آبخیزداری
وی با بیان اینکه اجازه ندادیم که این مشکل 
خللی در اجرای پروژه‌ها در فارس ایجاد کند، 
گفت: علی‌رغم اینکه اعتبارات در سرجمع ملی 
کاهش یافت اما استان فارس همچنان جایگاه 
خودش را حفظ کرد؛ حتی می‌توان گفت رتبه 

یک مصوبه ۴۰۲ کشور به فارس تعلق دارد.
  امیدواریم مولدسازی به نتیجه برسد تا  

مشکلات آبخیزداری برطرف شود
محبی با اشاره به اینکه‌ مصوبه امسال 
آبخیزداری از محل تملک دارایی‌های 
سرمایه‌ای ۱۲۵میلیارد تومان است، افزود: این 

رقم در سال ۱۴۰۱، ۱۱۰میلیارد تومان بود.
معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی فارس 
اضافه کرد: امیدواریم موضوع مولدسازی به 
نتیجه برسد تا بخش عمده‌ای از مشکلات 
فارس  برطرف شود؛ همچنین  آبخیزداری 
نیازمند این است که بتواند به یک جهش در 

مصوبات اعتبارات آبخیزداری دست یابد.
وی عنوان کرد: نیاز کشور و به ویژه نیاز استان 
فارس که نقش مهمی ‌در تولیدات کشاورزی 
دارند ایجاب می‌کند که در بخش اعتبارات، 
ظرفیت‌هایی غیر از ظرفیت‌های دولتی برای 

حوزه آبخیزداری در نظر گرفته شود.
محبی یادآوری کرد: در طول چند سال گذشته 
از محل کمک‌ها و مشارکت‌های مردمی 
‌اعتبارات قابل توجهی به این حوزه اختصاص 
یافته و چندین پروژه بزرگ هم به سرانجام 
رسیده است؛ بدون شک تداوم این مسیر کمک 
شایانی به پیشبرد روند اجرایی پروژه‌ها می‌کند.

رئیس شورای اسلامی‌ شیراز تأکید کرد: 

استمرار دیدارهای چهره به چهره با مردم در مناطق یازده‌گانه شهرداری

معاون غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

تزریق بیش از 135 هزار قوطی شیر خشک به داروخانه‌های منتخب
 به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی 
امنیتی و اجتماعی استانداری فارس در حاشیه برنامه سرکشی 
از مجروحین حادثه تیراندازی کور به نیروهای بسیجی تأمین 
امنیت در شهرستان نورآباد ممسنی از شهادت یک نفر دیگر 
از مدافعان بسیجی امنیت شهرستان نورآباد ممسنی خبر داد 
و گفت: دشمن در جنگ ترکیبی تمام ظرفیت‌ها را به ویژه در 
حوزه رسانه و فضای مجازی به کار گرفته و از حدود سه ماه 
قبل تمام این ظرفیت‌ها را وارد عرصه کرد و به عناصر بی‌مایه 

و خود فروخته داخلی نیز دل بسته است.
  در استان مشکل ناامنی خاصی را شاهد نبودیم

وی ادامه داد: به رغم همه فراخوان‌ها و تبلیغات دشمنان، در 
استان مشکل ناامنی خاصی را شاهد نبودیم و هوشیاری مردم 
و عدم همراهی آنها با دشمن منجر شد که تمام نقشه‌ها و 

برنامه‌های آنها نقش بر آب شود.
وی اظهار کرد: تنها در یک مورد و آن هم در شهر نورآباد، 
عناصر زبون و پلید برای خودنمایی اقدام به یک ترور و 
تیراندازی کور کردند که قطعاً این بار نیز از مردم سیلی 

محکم‌تری خواهند خورد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: 

در این حادثه تیراندازی چهار نفر از بسیجیان ما که به شکل 
داوطلبانه مشغول تأمین امنیت مردم بودند مورد اصابت 
سلاح ساچمه‌زنی قرار گرفتند که یک نفر از آنها در همان 
شب به شهادت رسید و سه نفر نیز به بیمارستانی در شیراز 
منتقل شدند که متأسفانه یکی دیگر از این عزیزان بنام پوریا 
خوشنام، به دلیل شدت جراحات وارده، نیز به شهادت رسید.

  ضاربان به سزای اعمالشان خواهند رسید
قزل‌سفلی افزود: بدون شک هم مدافعان امنیت و هم 
دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی و مردم پاسخ محکمی ‌به آنها 

خواهند داد و ضاربان را به سزای اعمالشان خواهند رساند.

معاون سیاسی و امنیتی استانداری فارس خبرداد:

شهادت یکی دیگر از مدافعان امنیت نورآباد ممسنی

 به گزارش سبحان، عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز ضمن 
تأکید بر ضرورت هماهنگی دستگا‌های خدمات‌رسان با مدیریت شهری 
جهت ارائه خدمات به شهروندان گفت: هماهنگی و تعامل دستگاه‌های 
خدمات‌رسان با مدیریت شهری می‌تواند از اتلاف وقت و هزینه و 

دوباره‌کاری شهرداری در آسفالت و مناسب‌سازی معابر جلوگیری نماید. 
رستم‌زاده که در جلسه مشترک با حضور نمایندگان شرکت آب و فاضلاب 
سخن می‌گفت ادامه داد: برگزاری جلسات هماهنگی بین دستگاه‌های 
خدمات‌رسان با هدف مشخص نمودن نقاطی که در سطح منطقه نیازمند 

کانال‌گذاری شبکه آب و فاضلاب هستند از دوباره‌کاری روکش آسفالت 
معابر جلوگیری نماید. 

وی همچنین به مدیریت واحد شهری یک نیاز مبرم شهری اشاره کرد و 
گفت: اگر مدیریت واحد شهری تحقق پیدا کند هزینه‌های اضافی در شهر 
کاهش پیدا می‌کند، به طور مثال اگر قرار است در خیابانی حفاری صورت 
گیرد اگر با هماهنگی سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان باشد دیگر شاهد 
کندن آسفالت و حفاری دستگاه خدمات‌رسان دیگر نخواهیم بود و این امر 

موجب کاهش هزینه و بودجه می‌شود.

 به گزارش سبحان، محمدرضا ‌هاجری، عضو و ناظر شورای اسلامی‌ شهر 
شیراز در شهرداری منطقه سه به همراه محمدجواد افضلی، شهردار این 
منطقه و دیگر مسئولان شهرداری، ضمن دیدار و گفت‌وگو با شهروندان، 
به درخواست‌های آنان رسیدگی کردند. دراین برنامه ملاقات مردمی ‌که در 
محل شهرداری منطقه سه برگزار شد، شهروندان این منطقه در دیداری 

صمیمانه و بی‌واسطه، درخواست‌ها و مطالبات خود را مطرح و از سوی عضو 
شورای اسامی‌ شهر و شهردار منطقه سه مورد بررسی و رسیدگی قرار 
گرفت و راهکارهای مورد نظر در جهت رفع موانع و مشکلات مردم ارائه 
شد. خاطرنشان می‌شود: برنامه ملاقات مردمی ‌شهردار منطقه سه شیراز 

دوشنبه‌های هر هفته در محل این شهرداری برگزار می‌شود.

شهردار منطقه 9 تأکید کرد: 

هماهنگی دستگاه‌های خدمات‌رسان جهت جلوگیری از اتلاف وقت و هزینه

در راستای رسیدگی به درخواستهای شهروندان برگزار شد؛ 

ملاقات مردمی ناظر شورا و شهردار منطقه سه

معاون آبخیزداری اداره‌کل منابع طبیعی:

 فارس نیازمند جهش در مصوبات اعتبارات 
آبخیزداری است

معاون بازرسی و حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان صنعت، معدن و تجارت استان فارس خبر داد:

تداوم طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس تا نیمه اول مهرماه 

معاون طرح و توسعه شرکت برق منطقه‌ای فارس:

طرح توسعه پست انتقال برق شهر صدرا تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد

 مدير جهادكشاورزي شهرستان ني‌ريز مطرح کرد:

پیش‌بینی تولید 330 تن گردو از باغ‌هاي ني‌ريز 
 به گزارش سبحان، علیرضا بصیری، مدير جهادكشاورزي شهرستان ني‌ريز 
گفت: پيش‌بيني مي‌شود امسال 330 تن گردو از 220 هكتار باغ‌هاي ني‌ريز 

برداشت شود.
بصیری با بیان اینکه در سال جاری باوجود شرایطی همچون گرمازدگی 
و کاهش نزولات آسمانی در مجموع نسبت به سال گذشته با افزایش 
تولید مواجه‌ایم؛ افزود: عمده محصول گردوي ني‌ريز در بخش پشتكوه اين 

شهرستان توليد مي‌شود كه شامل ارقام محلي و پوست كاغذي است. وی 
اظهاركرد: برداشت گردو در شهریورماه انجام می‌شود و 2000 نفر در فصل 
برداشت در باغ‌هاي اين شهرستان مشغول به كار مي‌شوند. به گفته بصیری؛ 
با روكيرد تجاري سازي اين محصول، می‌توان با طرح سرشاخه کاری 
درختان گردو و استفاده از ارقام جديد و پر محصول داخلي و خارجي مانند 
جمال، چندلر و فرانكت، Z و ‌هارتلي عملکرد را در واحد سطح افزایش داد.
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سه‌‌‌شنبه  28 شهریور 1402  سال سی‌ام  شماره 6098
امام علی )علیه‌السلام(:

»بپرهيز از كوچك شمردن دشمن؛ چرا كه از مراقبت، باز مى‌دارد؛ و چه بسيار 
كوچك ىكه بر بزرگ پيروز شد!«

شرح نهج‌البلاغه؛ ج٢٠، ص ٢٨٢، ح ٢٣١.

طرح روزحدیث روز

ادبیات

سالروز لغو قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر توسط »صدام«
در تمام قراردادها و معاهده‌هایی که از هنگام پیمان قسطنطنیه )اسلامبول( 
که بین ایران و عثمانی منعقد شد تا سال ۱۹۷۵ الجزایر که بین ایران 
و عراق منعقد گردید، نقطه اصلی اختلاف بین دو کشور، آبراه اروندرود 
بوده است. عراق نام این رودخانه را شط‌العرب می‌داند که مربوط به ۳۰۰ 
سال پیش است. درحالی‌که ایران بر اساس اسناد و مدارک ازجمله آنچه در 
شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی در ۱۰۰۰ سال پیش‌آمده است، آن را 

اروندرود می‌نامد.
عراق همیشه تمایل به مالکیت کامل این رودخانه داشته و ساحل ایران را 
مرز دو کشور می‌خواسته است. ولی مشخص است که اگر مرز در کنار ساحل 
باشد؛ بدلیل وجود جزر و مد، این ساحل دائم تغییر می‌کند و اختلافات دو 
کشور ادامه می‌یابد. در همه جای دنیا نیز خط القعر و یا خط منصف رودخانه 
به‌عنوان مرز کشورها تعیین می‌شود و رودخانه‌های مرزی به‌صورت مشترک 
می‌باشد. از سال ۱۹۰۸ که اولین چاه نفت در مسجدسلیمان ایران کشف شد 
و ایران یکی از تولیدکنندگان نفت در جهان گردید، انگلیس دوباره اختلافات 

بر سر اروندرود را زنده کرد تا کنترل خود بر منطقه را حفظ نماید.
  تشکیل کشور مستقل عراق و تشدید اختلافات

با تشکیل کشور عراق در اواخر سال ۱۹۲۰ که مصادف با اواخر دوره قاجار 
در ایران است؛ اختلافات تاریخی مرزی بین ایران و عثمانی همچنان ادامه 
داشت. به‌منظور حل اختلافات مرزی از آن زمان تا سال ۱۳۵۳ هجری 
شمسی، ۲۰ معاهده و قرارداد بین ایران و عثمانی با واسطه دولت انگلیس 

منعقدشده است.
با روی کار آمدن حزب بعث در عراق در شهریورماه سال ۱۳۴۷ هجری 
شمسی، اختلافات و دشمنی‌ها بین دو کشور افزایش یافت. ایران در ۲۸ 
بهمن ۱۳۴۷ طی نامه‌ای به هیئت نمایندگی عراق، اعلام کرد به دلیل آنکه 
عهدنامه مرزی ۱۹۳۷ و پروتکل آن زیر فشار دولت انگلستان منعقد گردیده 
و دولت عراق مواد این عهدنامه را اجرا نکرده و عملًا لغو نموده است، بنابراین 

ازنظر دولت ایران، این قرارداد بدون ارزش، باطل و بی‌اثر است.
دولت عراق در واکنش به این اقدام، در ۲۶ فروردین ۱۳۴۸ سفیر ایران در 
بغداد را به وزارت خارجه دعوت و اعلام کرد که دولت عراق شط‌العرب را 
جزئی از قلمرو خود می‌داند. ایران هم در واکنش، در ۳۰ فروردین ۱۳۴۸ 
ضمن اعلام لغو رسمی عهدنامه مرزی ۱۹۳۷ و پروتکل منضم به آن، خط 
تالوگ را خط مرزی در اروند اعلام کرد. دولت عراق هم در ۹ اردیبهشت 
۱۳۴۸ به شورای امنیت سازمان ملل شکایت کرد. پس‌ازاین اقدام روابط دو 
کشور رو به وخامت گذاشت. ازاین‌پس نیروهای دو طرف برای مدت یک 
سال تا اسفند ۱۳۴۹ در اطراف اروندرود و برخی دیگر از نقاط مرزی مورد 

اختلاف، در برابر یکدیگر موضع گرفتند.
 آغاز مذاکرات صلح و صدور معاهده ۱۹۷۵ الجزایر

قطع رابطه سیاسی بین ایران و عراق به مدت حدود سه سال تا شهریورماه 
۱۳۵۲ ادامه داشت تا اینکه بنا بر پیشنهاد عراق، در اواخر اسفندماه ۱۳۵۲ 
این روابط از سر گرفته شد. در مهرماه ۱۳۵۳ نیز وزرای امور خارجه دو 
کشور در نیویورک مذاکره کردند. مذاکره دو کشور در آخر دی‌ماه ۱۳۵۳ نیز 
در استانبول دنبال شد که در نهایت منجر به معاهده ۱۹۷۵ در الجزیره شد.

در نهایت با روبوسی شاه و صدام حسین در روز پنجشنبه ۱۵ اسفند ۱۳۵۳ 
برابر با ۶ مارس ۱۹۷۵، بومدین؛ رئیس‌جمهور الجزایر در یک کنفرانس 

مطبوعاتی اعلام کرد که اختلافات ایران و عراق خاتمه یافت.
 زمینه‌سازی سیاسی و حقوقی عراق برای حمله به ایران

در طول زمان و زدوخوردهای مرزی، اداره کل اطلاعات نظامی و فرماندهی 
نیروی هوایی ارتش عراق، گزارش‌هایی در زمینه موارد تجاوز ایران در 
اختیار وزارت امور خارجه قرار می‌دادند تا این وزارتخانه یادداشت‌های 
اعتراض‌آمیزی را به سفارت ایران تحویل دهد. نسخه‌ای از این یادداشت‌ها 

نیز در اختیار جامعه کشورهای عربی و سازمان ملل متحد قرار می‌گرفت.
دولت عراق در تاش بود تا به‌طور مرتب طی نامه‌نگاری‌هایی با سازمان 
ملل متحد، ایران را عامل درگیری مرزی نشان دهد. بر این اساس این رژیم 
پرونده قطوری از مکاتبات خود با سازمان ملل را قبل از آغاز جنگ، فراهم 
آورد. این در حالی بود که ایران به دلیل نابسامانی وزارت امور خارجه تلاش 
دیپلماتیک زیادی در یک سال و نیم قبل از آغاز جنگ برای معرفی و توقف 

تجاوزات مرزی عراق انجام نداد.
دولت عراق در بهار سال ۱۳۵۹ در جمع وزاری خارجه کشورهای عربی 
اعلام کرد: ما آماده هستیم سرزمین‌های عراقی را که ایران اشغال کرده، پس 
بگیریم. وی ادعای ارضی خود را به‌طور رسمی به سران ۸ سازمان بین‌المللی 

مانند سازمان ملل، اتحادیه عرب و غیر متعهدها ارائه داد.
همچنین رئیس‌جمهور عراق، درست چهار روز قبل از آغاز حمله سراسری 
ارتش بعثی به خاک ایران، طی سخنانی در روز چهارشنبه ۲۶ شهریور سال 
۱۳۵۹ برابر با ۱۷ سپتامبر ۱۹۸۰ در مجلس عراق که از تلویزیون آن کشور 

پخش گردید؛ معاهده مرزی ۱۹۷۵ الجزایر را بی‌اعتبار اعلام نمود.

اپل شارژر خود را بعد از ۱۱ سال تغییر می‌دهد
فن‌آوری

اپل شارژر لایتنینگ خود را پس از ۱۱ سال عرضه 
متوقف کرد و این موضوع یک نقطه عطف برای 
شرکت اپل است چرا که شارژر USB-C سرعت 
انتقال را تا ۲۰ برابر سریع‌تر از فناوری USB-۲ برای 

IPHONE ۱۵ PRO فراهم می‌کند.
شرکت غول پیکر »اپل« در کنفرانس سالانه خود 
اعلام کرد: همه گوشی‌های هوشمند نسل برتر 
آن به شارژر USB-C و همچنین آخرین نسخه 
AIRPODS PRO نیاز دارند. اگرچه این شرکت 
قباً آی‌پد‌ها و مک‌بوک‌های خود را به شارژر 
USB-C تبدیل کرده بود، اما تاکنون در برابر ایجاد 

این تغییر در آیفون مقاومت کرده بود.

 تصمیم اپل، کمتر از یک سال پس از رای اتحادیه 
اروپا به تصویب قانونی مبنی بر الزام گوشی‌های 
هوشمند، تبلت‌ها، دوربین‌های دیجیتال، بلندگو‌های 
قابل حمل و سایر دستگاه‌های کوچک تا سال ۲۰۲۴ 

به استفاده از شارژر USB-C گرفته شد.
هدف این قانون تغییر شارژر کاهش تعداد آن‌ها و 
کابل‌هایی است که مصرف‌کنندگان هنگام خرید یک 
دستگاه جدید باید با آن‌ها سر و کار داشته باشند، 
است و به کاربران اجازه می‌دهد تا دستگاه‌ها و 
شارژر‌ها را حتی اگر توسط سازنده‌های مختلف تولید 

می‌شوند، با هم ترکیب کنند.
USB-C اکنون مشتریان اپل می‌توانند از شارژر
برای تأمین انرژی »آیفون، آی‌پد و رایانه‌های مک« 
خود استفاده کنند و همچنین می‌توانند با استفاده از 
شارژر جدید، دستگاهی را از برند دیگری شارژ کنند.

گرگ گوسییاک، معاون ارشد بازاریابی جهانی اپل، 
سال گذشته به ارزش و گسترش شارژر لایتنینگ 
اشاره کرد که برای شارژ سریع‌تر دستگاه‌ها طراحی 
شده است، اما توضیح داد که ما باید از تصمیم 

اتحادیه اروپا تبعیت کنیم.

 باران سیل‌آسا - شهر احمدآباد هند

عکس خبر

 سقوط موشک - گرگان

   ورود تیم النصر عربستان به ایران

  جلسه رأی اعتماد به وزیر پیشنهادی ورزش و جوانان

 »اورامانات« قلب گردشگری کردستان

سلامت

دانستنی

واکسن‌هایی که در آستانه پاییز توصیه می‌شوند

میل به شیرینی‌جات را چطور کنترل کنیم؟

سکه؛  قیمت  ادامه‌دار  ریزش   
میلیون   27 بهک انال  برگشت سکه 

تومان
 منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی گردشگران خارجی-ارگ کریم‌خان زند 

واکسن‌های به‌روزرسانی‌شده برای مقابله با 
ویروس‌های آنفلوآنزا و کرونا به‌زودی از راه 
می‌رسند تا در پاییز و زمستان امسال )۲۰۲۳( به 
حفظ سامت مردم در سراسر دنیا، کاهش خطر 
ابتلا به عفونت‌های ویروسی و پیشگیری از نوع 

حاد این بیماری‌ها کمک کنند.
امسال همچنین در برخی از کشورها از جمله 
آمریکا که در سال گذشته، آمار نسبتا بالای ابتلا 
به ویروس »سین‌سیشیال تنفسی« را داشته‌اند، 
اولین واکسن‌ها برای ویروس دیگری موسوم به 
»آراس‌وی« )RSV( نیز برای سالمندان و زنان 
باردار عرضه می‌شود. متخصصان بهداشت عمومی 
در آمریکا امیدوارند امسال تعداد افراد واکسینه‌شده 

به اندازه‌ای باشد که جلوی یک »همه‌گیری سه‌گانه« 
دیگر گرفته شود. با توجه به اینکه در هفته‌های اخیر 
موارد بیشتری از ابتلا به کووید گزارش شده، پزشکان 
آمریکایی امیدوارند واکسن‌های به‌روزرسانی‌شده کرونا 

در چند روز آینده تأیید شوند.
 چرا باز هم باید واکسن کرونا بزنیم؟

ویروس کرونا مدام در حال تغییر است و مانند 
واکسن‌های آنفلوآنزا که هر سال به‌روزرسانی می‌شوند، 
واکسن کرونا هم با توجه به بروز سویه‌های جدید، 
به‌روزرسانی می‌شود و سازمان غذا و داروی آمریکا 
امسال برای تولید واکسن‌های جدید، روی سویه 
»اکس‌بی‌بی.۵.۱« که یکی از زیرسویه‌های اومیکرون 

است، متمرکز شده است.

پیش‌تر در ماه جاری، اروپا واکسن به‌روزرسانی‌شده فایزر 
را برای بزرگسالان و کودکان شش ماه به بالا تأیید کرد.

مقام‌های بهداشت و درمان امیدوارند که واکسن‌های 
امسال بتوانند مانع از همه‌گیری جدید شوند.

واکسن‌های قبلی نیز همچنان به پیشگیری از نوع حاد 
بیماری و مرگ کمک می‌کنند اما در حالی که ویروس 
مدام در حال تغییر است، مصونیت ایجاد شده با واکسن 
یا ابتلای قبلی به‌ مرور زمان کاهش پیدا می‌کند به‌ 

خصوص در مقابل گونه‌های خفیف‌تر.
 چه کسانی باید واکسن آنفلوآنزا بزنند؟

تقریباً تمام افراد بالای شش ماه باید هر سال واکسن 
آنفلوآنزا بزنند. آنفلوآنزا هم مانند کرونا برای برخی 
گروه‌ها از جمله کودکان، سالمندان و افراد دچار نقص 
سیستم ایمنی و بیماری ریوی یا قلبی خطرناک است. 

واکسن‌های آنفلوانزا انواع گوناگون دارند از 
جمله به شکل اسپری بینی برای گروه‌های 

سنی پایین.
پزشکان همچنین اطمینان می‌دهند که 
واکسن آنفلوآنزا و کرونا را می‌توان همزمان 

تزریق کرد.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌های 
آمریکا در این باره می‌گوید: اگر افراد این 
واکسن‌ها را همزمان بزنند، هیچ تفاوتی در 
اثربخشی یا عوارض جانبی ایجاد نمی‌کند، 
گرچه شاید راحت‌تر باشید هر واکسن به یک 

بازو زده شود.
 واکسن آراس‌وی برای چه گروه‌هایی 

توصیه می‌شود؟
آراس‌وی برای اکثر افراد علائم شبه سرماخوردگی دارد 
و به‌ اندازه آنفلوآنزا شناخته‌شده نیست. اما هر سال 
زمستان به ویژه در آمریکا، بیمارستان‌ها پر می‌شود 
از افراد مبتلا به آراس‌وی و می‌تواند برای کودکان زیر 
پنج سال، سالمندان و افراد دچار بیماری‌های خاص 
خطرناک باشد. این ویروس در مجرای تنفسی کودکان 
التهاب ایجاد می‌کند و علت ذات‌الریه در سالمندان است.

واکسن‌های آراس‌وی تولید دو شرکت دارویی فایزر و 
جی‌اس‌کی برای افراد بالای ۶۰ سال تأیید شده است. 
واکسن آراس‌وی فایزر همچنین برای تزریق به زنان در 
ماه‌های آخر بارداری تأیید شده است تا مصونیت در 

مقابل این ویروس به نوزاد منتقل شود.

 می‌توانید با مصرف غذاهای مغذی یا نوشیدن مداوم آب 
و چند راهکار دیگر میل به شیرینی‌جات را کاهش دهید.
هنگامی که هوس شیرینی به سراغتان می‌آید، این 
بدن شما نیست که به انرژی نیاز دارد، بلکه مغزتان 
به دنبال چیزی است که مقدار زیادی دوپامین را در 
سیستم پاداش آزاد کند. مصرف شیرینی‌ها، سیستم 
دوپامین مزولیمبیک )سیستم پاداش مغز( را در مغز 
فعال می‌کند و دوپامین آزاد می شود. دوپامین، یک 
پیام‌رسان شیمیایی در بدن است که سبب ایجاد 
احساساسات خوب می‌شود؛ این حس به قدری برای 
ما خوشایند است که به مرور تمایل به مصرف قند و 
شیرینی را در ما تقویت می‌کند. در واقع این مغز است 
که تقاضای ترشح دوپامین می‌کند و میل به شیرینی هم 

ممکن است به دلیل کمبود این هورمون باشد.
 یک وعده غذایی سالم و مغذی بخورید

مفهوم هوس با گرسنگی یکسان نیست. اگر هم در هنگام 
گرسنگی، هوس خوراکی‌های شیرین بکنید، مقاومت 
در برابر این حس دشوار است. در واقع، هوس همراه 
با حس گرسنگی، تمایل شما به مصرف شیرینی‌جات 
را دوچندان می‌کند. اگر در این مواقع هوس شیرینی 
کردید، بهترین کار این است که بلافاصله یک میان‌وعده 
یا وعده غذایی سالم بخورید تا تمایل به مصرف قند از 
سرتان بیفتد. غذاهای غنی از پروتئین، مانند گوشت، 

ماهی و تخم‌مرغ برای مهار این حس مفید هستند.
 دوش آب گرم بگیرید

مطالعات نشان می‌دهد حداقل ۵ تا ۱۰ دقیقه دوش آب 
گرم یا حمام آب گرم در برخی افراد که هوس قند دارند، 

باعث فراموشی و تسکین این هوس می‌شود.
 پیاده‌روی سریع داشته باشید

یکی دیگر از راه‌هایی که در توقف میل به مصرف 
شرینی‌جات مؤثر است، پیاده‌روی سریع در خارج از 
محیط خانه است. این کار به دو منظور برایتان مفید 
است؛ اول، سبب هضم وعده‌ غذایی قبلی می‌شود. دوم 
اینکه ورزش باعث آزاد شدن اندورفین در مغز و ایجاد 
حس خوب می‌شود که می‌تواند به از بین بردن ولع 

شیرینی‌جات کمک کند.
آب بنوشید

گاهی اوقات علت میل به شیرینی‌جات، کم‌آبی بدن 
است. در مواقعی که تمایل به مصرف قند و شیرینی 
دارید، یک لیوان آب بنوشید تا موقتاً از این حس فاصله 

بگیرید.
 میوه بخورید

مصرف میوه می‌تواند به رفع هوس قند کمک کند. 
زمانی که میل شدید به خوردن شیرینی دارید، می‌توانید 
میوه را جایگزین خوراکی‌های شیرین کنید و از این 

طریق، فیبر کافی هم دریافت کنید. موز، سیب، پرتقال 
گزینه‌های خوبی برای این منظور هستند.

 از مصرف پروتئین غافل نشوید
پروتئین بیشتری دریافت کنید. پروتئین برای ایجاد 
حس سیری مفید است و می‌تواند به کاهش هوس 
شیرینی‌جات کمک کند. خوردن وعده‌های غذایی سالم 
و متعادل در زمان‌بندی مناسب می‌تواند این میل را 
تا حد زیادی کم کند. مواد غذایی غنی از پروتئین 
مانند گوشت، ماهی و تخم‌مرغ را در رژیم غذایی خود 

بگنجانید.
 خوب بخوابید

تحقیقات نشان داده است که خواب نامناسب و ناکافی 
شبانه می‌تواند منجر به مصرف قند یا غذاهای ناسالم در 
روز بعد شود. هم‌چنین مدت زمان خوابیدن با بهبود 
میزان حساسیت به انسولین و کاهش اشتها و میل به 

خوردن شیرینی و شوری مرتبط است.
  استرس خود را کنترل کنید

برخی افراد در مواقعی که مضطرب هستند، به مصرف 
شیرینی‌جات روی می‌آورند. سعی کنید با نوشیدن 
آب، تنفس عمیق و دوری از موقعیت تنش‌زا، بر 
استرس و اضطراب خود غلبه کنید تا به سمت مصرف 

شیرینی‌جات نروید.

گردشگری

استان کردستان با شهر سنندج به‌عنوان مرکز 
استان، در غرب کشور واقع شده است. جاهای دیدنی 
بسیاری در این استان وجود دارند که در شهرها و 
روستاهای زیبای کردستان پراکنده شده‌اند. جاهای 
دیدنی کردستان به‌قدری متعدد هستند که امکان 
ندارد در یک‌بار سفر به این استان بتوانید از همه 

آن‌ها دیدن کنید.
 روستای بلبر

روستای بلبر )Bolbar( با مناظر زیبا و دلنشین 
در ۷۵ کیلومتری جنوب مریوان و ۱۰ کیلومتری 
)۲۰ دقیقه( اورامان تخت واقع شده است. قدمت 
این روستا به ۲۰۰۰ سال قبل بازمی‌گردد و همچنان 
طایفه‌ای از نسل پایه‌گذاران این روستا وجود دارد که 

آن‌ها را »کاکوا« می‌نامند.
بلبر واژه‌ای یونانی، برگرفته از کلمه »بل« به‌معنی 
»خدای آب‌« است و کلمه »بلبر« معنی »در مقابل 
آب« می‌دهد. بر اساس روایت مورخان، این روستا 
صدها سال پیش از میلاد مسیح نام‌گذاری شده 
است. همچنین دلیل دیگر این نام‌گذاری می‌تواند 
وجود منابع آبی فراوان، آبشارها و چشمه‌ها در این 

منطقه باشد.
روستای بلبر در دل رشته کوه‌های زاگرس و در 
منطقه اورامانات قرار دارد؛ در دره‌ای با شیب ملایم 

در مرز بین کرمانشاه و کردستان واقع شده است.
راه دسترسی به روستای بلبر از طریق جاده سنندج 

و مریوان به اورامانات تخت است. همچنین از 
کرمانشاه و جاده پاوه به جوانرود هم دسترسی 
 دارد. بافت روستا و نحوه قرارگیری خانه‌ها 
پلکانی است؛ خانه‌هایی که در دامنه کوه »شاهو« 

بنا شده‌اند.
جاذبه‌ها و منابع آبی بلبر به‌قدری زیبا هستند که 
علاوه بر سرسبزی و طراوت منطقه، نظر هر بیننده‌ای 
به آن‌ها جلب می‌شود. به‌عنوان نمونه می‌توان 
از رودخانه‌ چم گران )که از یکی از طولانی‌ترین 
رودخانه‌های کردستان به نام رود سیروان سرچشمه 
می‌گیرد(، چشمه‌ »وله ساجی« و چشمه »بلچمی« 

نام برد.
زبان مردم بلبر هورامی )نوعی گویش کردی( است. 
کشور و کشورهای همسایه نیز صادر می‌شود. آنچه 
که باعث ورود گردشگران به این روستا می‌شود، 

معماری زیبا و پلکانی، خانه‌های سنتی، طبیعت بکر 
و مردم مهمان‌نواز و خون‌گرم این منطقه است.

 روستای پالنگان
روستای پالنگان )Palangan( یکی از مهم‌ترین 
مناطق گردشگری در این منطقه است که در ۵۰ 
کیلومتری )۵۰ دقیقه( شمال غرب شهر کامیاران 
و در ۱۵ کیلومتری )۲۵ دقیقه( روستای باستانی 
تنگی ور واقع شده است. این روستا تاکنون چندین 

بار ویران و دوباره بنا شده است.
نام روستای پالنگان در ابتدا »پلنگان« به معنی 
زیستگاه پلنگ‌ها بوده است. پالنگ در زبان محلی 
کردی معنی تکیه‌گاه دارد. پالنگان درسال ۱۳۹۳ 
با شماره ۳۱۲۲۱ در فهرست آثار ملی ایران به 
ثبت رسید. این روستا در حال حاضر در مسیر ثبت 

جهانی است.
قلعه پالنگان، یکی از آثار تاریخی روستای پالنگان، 
در جنوب شرقی این روستا و در بالای کوه واقع شده 
است. هیچ سندی مبنی بر قدمت این قلعه وجود 
ندارد؛ اما چیزی که بر اساس بقایای موجود به دست 
آمده، دستور تخریب این بنا توسط شاه صفی در 
سال ۱۰۴۶ هجری قمری صادر شده است. بقایای 
موجود نیز شامل منازل، اتاق‌ها، مساجد، آتشکده‌ها و 
پل‌های قدیمی هستند. لازم است بدانید که این قلعه 
از بناهای مهم کردستان متعلق به دوره سلجوقی 

بوده است.

روستاهای زیبای کردستان؛ تجلی معماری سازگار با طبیعت


